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— m iliee på dem» aaknld nrh dra andre
I veckans tittskäD. ' dm» AbU. Fot> .risdrokitra

r i hade W Vittnen till ntt fdrfnonde.
we han eventuellt »kulle inkalla, och!
Ii vilka kunde intyg» att de båda i tali-. 
enarna uppehållit aw på andra plat­
ser långt ifrån mordatället dra dar, 
ilådet bagieks. Åklagaren hade ett 30- 
tal vittne*, hvilka kunde intyga att:
de båda miaaUnkta vant på pUtara ____  _____
oeb dåreenknng aarama dag mordet RYKTEN OM REPUBLIKENS IN­

FÖRANDE I SVERIGE.

Ny ministär. Politiskt mord?UR SENASTE SVBRIGB-POST.

. [Italienarna åtar kiktada. — Grufraa.
*" ” h«*tod* •* ‘ - Taraaiöaffiren ntagmd.

riga valkaada mån. aftartradar ___
dan B»- E MJ°ber» *•*»»

Den svenaka luth Canada konfi 
håller aitt första årsmöte i 

Wiampeg.

Pansar båten "Tapperheten" ränner 
på grund utanför Sandhamn. 

Laget kntiskt

IM» »ei*»t» Cmi. T^el«»«» »p»»MI» Brittiske undersåten William S. Ben­
ton nedakjntea på befallning af 

general Villa.
F

Hasmarikjöld statsministerHemma » Srenge aro f. n. stors 
•sker i görningen. Det rör eg om två 
ting, hniks dork utmynna i rtt: näm­
ligen försvaret. Vi k 
•skes i två, OM-n de »ro dork eå in­
timt förbundna med b varandra, att 
de bii ett: nämligen det »tors bonde­
tåget oeb den brinnande försvara vil­
jan. Bondetåget är i Svengea annaler 
något enastående, oeb sedan århund­
raden har ieke något dylikt förekom­
mit. Antalet deltagare uppgiei till 
ganska myrket öfvrr 30,660 odalmän, 
»om kommo från H v enges alla lands­
delar tor att uppvakna konungen. 
Dessutom ha massor af a k. eympati- 
telegrafn afsandte från alla delar af 
landet. Då ni laser detta, år hela 
härligheten öfveralökad. men jag »kall 
dork omtala några detaljer.

Ktt väldigt arbete åstadkom detta 
MHftdståg ofverallt i hkvenge, oeh det 
a k. arbetsutskottet, som närmast ha­
de hand om tåget oeb dess anordning, 
åtog sig ett oerhörd t arbete, i Jet må­
ste for deltagarna anskaffa föda, 
möbler, sängkläder och logi under de 
3 dagar vistelsen i Stockholm varade, 
hen privata tillgången på härbärgen, 
för denna väldiga samling bönder, 
räckte naturligtvis icke långt, bvar- 
for man måste tillgripa så mycket af 

olms militärkasärner som möi- 
ligt Icke heller detta forslog, utan 
man måste »öka få logi åt larnlt- 
männvn äfven i villasamhällena strax 
utanför Stockholm. Man fick äfven 
vara beredd på, att en mängd delta­
gare nödgades, under vistelsen i buf- 
vudstaden, ligga på bara halmen, då 
tillräckligt antal madrasser icke hann 
tillverkas. För den skull nfåste ar­
betsutskottet anskaffa 50,000 kg. 
halm. och så hade man lyckligen kla­
rerat den saken.

—- Vid Stnpa grnfvor, belägna 
i strax norr om Lindesberg, inträffade 
!d. 4 febr. ett större ra», som begrof 
tre arbetae. Föst efter en god slund 
fick man frain dem. 20-årige Emil 
Persson från (iusaelhyttan hade fått 
inre skmlor, aå att föga hopp finnes 
att han skall öfverlefva oivckan. En 
af de andra fick ena armen af slagen 
och den tredje vänstra benet af brutet 

misslyckades att så göra, uppdrog ko- j,mle ^ra skador, 
nung Gustaf åt landsbötdingen Hj.
Hammarskjöld i I psala att få ett j 
nytt kabinett till stånd.

Hr Hammarskjöld åtog sig uppdra- ’

PasL Bergström president. Pres. Wilson klandras.En mycket allvarlig olycka inträf­
fade den 28 jan. under svenska flot­
tans vmtvröfumgar. i det att pansar­
båten

FLBEA viktiga beslut fat­
tade VID MÖTET.

JM deU upp FLERE UTLaNDINOAR HAFVA 
MÖRDATS I MEXICOägt rum

Hvad skall man då bilda 
tanke om detta f

Nu liksom förut ar det lika omöj­
ligt att tro på deras skuld som på de­
ras oskuld. Emellertid lutar åklaga­
ren» åsikt åt det hållet, att de äro 
skyldiga, enär han ånyo låtit häkta 
dem och ny sitta de åter inom lås 
och bom.

“Tapper heten*" vid tiotiden 
rande på grund utanför Sandhamn 
och af allt att döma blef allvarligt 
skadad.\ Såsom vi meddelade i förtiden ree- Den svenska ev. lutherska Cana­

da- konferensen af A ugustana-Syno­
den sammanträdde till sitt första års-

Stort uppseende och stor indigna­
tion väckte underrättelsen om att , 
William S. Benton. en brittisk under­
såte, som ägde stora landområden i 
Mexico, i tisdags f. v. hl i f vi t skjuten, 
sedan han inför gen. Francisco Villa 
protesterat mot sköflingar på haus 
egendom af konstitutionahster.

Ilvad som utspelade* uiellan Villa 
och Benton vet man icke ännu med 
säkerhet, och kanske blir det för all­
tid mhöljdt i mörker. Enligt en rap­
port, som offentliggjorde* i söndags 
från Villas sida. skulle Bentvn hafva 
liotat denne med revolver och för öf- 
rigt utfarit i skymfande tillmälen. Kn 
krigsdomstol tillsattes genast, i hvil­
ken maj. Jesus Rodriguez fungerade 
som ordförande, assisterad af fyra an­
dra domare. Till den anklagades ad­
vokat utsågs kapten Ma na no Tamez. 
Vittnen voro maj. Manuel K. Hanada 
och Adrie* Farms. Dessa svuro pl 
att Benton i tisdags f. v. besökt Villa 
och att han mot denne utfarit i obe-

kas nummer, uppdrog konung Gustaf 
åt landsböfdtng Louis de Geer att bil­
da ny regering. Då denne emellertid Eskadern kom från Nynäshamn på 

väg till Sandhamn, hvarifrån “Tap­
perheten” sedan skulle ga till Värta- 
hamnen för att kola. “Tapperheten ” 
skulle vid nittorifotsgrundet runda en 
där belägen prick — en framkastad 
förmodan att pricken forts bort af 
drifisen har vid undersökning visat 
sig oriktig — samt girade därvid för 
tidigt oeh körde upp på södra sidan 
af femtonfotsM rundel Norrbåt lon ayd- 

om Sandön, två distansminuter 
från Sandhamn, 
tillfället med 7—8 knops fart. och 
stäfven höjde sig rid grundstötningvu 
minst 3 fot öfver vattnet. Det stod 
på grund från furen till mid t skeppa. 
me<l 21 töts vatten omkring. Vatt­
net började inströmma i maskinrum­
met. men fartyget höll sig på rätt 
köl. Omedelbart efter grundstötnin- 
gen utlade» varpankaret.
Befälet fördes vid tillfället af “Tap- 

perbetens*’ chef, kommendörkapten 
K. P:aon Rosensvärd. Vid grundstöt- 
n in gen rådde klart väder med s<ilsken 
oeh västlig vind.

möte i ev. luth. kyrkan i Winnipeg 
den 18 febr. Mötet öppnades med 
högtidlig gudstjänst, hvarvid konfe­
renspredikan hölls öfver Luk. 12: 32 

-identen. |iast<»r J. G. Dalil-
berg.

— Den från Malmö centralfängelse 
rymde straffången A. Palmgren har 

i infångats af den utsända landspolisen 
i Stora Köpinge.

— Den 2 och 3 febr. hölls åter ran-

Att de i hvarje fall icke äro några
oskulder framgår af en undersökning get och hade d. 16 febr. regeringen 
af åklagaren om deras föregående lef- färdig. I denna ingår hr Hammar- j
venie. Af denna undersökning har skjöid som premier-minister och chef 1 SÄ*n,nK n“^ ’*e tv* ^’r Hammarby-

för len.ltrön.vars.irpartemratel.bank- imord<,t rmMtänk,a En
direktör K. A. Wallrahrrg som utri- mängd vittnen hördes. Efter vittnes- 

Tyakrna ordstäf om Sverige oeh kesminister. skeppsredare lian Bro- förhöret begärde åklagaren» oeh 
•veoakama. *‘d, dumme Sehweden". "*röm »m rhef för sjöförsvarsdepar- niålsiigarens ombud uppskof för yt- 
kan i »am bend med dessa brottslingar tementet oeh direktör Axel K. Ven- trrligare bevisning, beter köade sina 
f-JJer ieke brottslingar tillämpas. Vid nessten »om finansminister. Till inri- vittnesmål så till lida starkare än 
deras frigifvande efter sista rätte- ; minister utsåga O. Y. von Svdow. motpartens som där intet misstag på 
gången stod en het strid mellan åkla- Justitieminister blef Berndt Hassel ,laK kunde äga rum samt yrkade att 

oeh försvarsadvokaten angåen- r"‘- 1 "ert Joachim Beek-Friis. jord- de åtalade italienarna ånyo skulle in-
manas i häkte. Svarandeombnden be-

ltartjänsten förrättades af 
sidenten. pastor P. A. Ed- 

quist oeh sekreteraren, pastor C* 
Th un berg.det visat sig att Valen te år 1900 va­

rit utvisad ur riket. Följande dag samlades konferen­
sens medlemmar till morgonandakt, 
som leddes af pastor 0. Lindgren, 
hvarefter konferensens förhandlingar 
påbörjades. Vid namnlistans upprop 
voro U pastorer oeh 21 lekmannaom- 
bud närvarande. Till rapportör för 
stadens engelska tidning utsågs pa­
stor »J. Lindqvist, Till rapjmrtör 
for Auirustana. Vanada-Tidningen, 
Canada-Posten och Minnesota Stats­
tidning valdes pastor V. J. Tengwald. 
Presidenten uppläste en sakrik årsbe­
rättelse, hvilken jämväl innehöll en 
historisk inledning af ganska värde­
full betydelse.

Till att genomgå denna årsberät­
telse oeh inkomma med förslag med 
anledning af dess innehåll tillsattes en 
kommitté, bestående af juistor V. J. 
Tengwald och hr. Charles Johnson 
från Alberta, pastor F. E. Olson och 
hr. Nels Carlson från Ontario samt 
pastor J. F. Bring och hr. K. J. Lund­
gren från Saskatchewan.

Till utskott att nominera medlem­
mar af en kommitté för att genomgå 
tvänne bilagor till konfereuspresiden- 
tens årsberättelse nominerades pastor 
O. Lindgren och hr. J. K. Berggren. 
Från Minneeota-konferensen ankom 
följande telegram: “ Minnea pol is.
Minn., febr. 18th, 1914. Rev. J. G. 
Dahlberg, Winnipeg, Man. The Min­
nesota Conferenee. in session asserabl- 
ed extends fraternal greetings and 
well wishes to the Swedish Lutheran 
Canada Conferenee. P. A. Mattson, 
Pres.. J. B. A. Idstrom, ser ’v.'’ Pre­
sidenten och sekreteraren gåfvas i 
uppdrag att afsända en hälsning så­
som svar.

Fartyget gi« k vid

ga ren
de löridrifvardagens tillämpning [tå 
dessa italienare — de hade ju icke 
någon fast anställning. För att fria 
dem från denna lags tillämpning gick 
försvarsadvokaten så långt att han 
lofvade dem anställning, den ene som 
vaktmästare på ett kontor. Emeller­
tid behöfdr icke denna åtgärd tillgri­
pas, enär en lacdsfrände till dera, som 
innehar en vinstuga på Norrmalms- 
torg — Bellias Taverna — tog dem i 
sit hägn; de skulle nämligen fördrif- 
va tiden för den vin drickande sven-

I stredo detta, framhöllo alibi be visnin­
gen såsoiu fullständigt af görande, öf- 

j verlämuade målet, yrkade på de åta- 
. lades frikännande samt ersättning för 
kostnader och besvär att utbetalas af 
målsägaren eller åklagaren eller even­
tuellt statsverket. Efter en god stunds 
öfverläggning resolverade rätten, ined 
bifall till åklagarens framställning, 
att Valente och Jaconelli skulle häk­
tas samt att målet åter skulle före­
komma på Östermalmsfiingelset tis­
dagen den 24 februari.

»

härskad ton oeh till sist dragit en pi- 
i stol. Villa skulle sannolikt blifvit 
ihjälskjuten, om icke vittnena varit 
närvarande, enligt deras egen utsago. 
Renton förklarades skyldig till ntt 

Dansart,»urna • Aran" och “Va- hafva hotat Villa till lifvet och för 
sa“ samt torpedjagare» “Högin” 
gingo så fort gruudstötningen vars­
nades. för full fart till olycksplatsen.
Det visade sig emellertid, att liiget ej 
innebar någon direkt fara, hvarför 
besättningen ej lämnade fartyget. En 
tlel af “Tapperlietens” dyrbaraste lö­
sa inventarier öfverfördes dock till 
de öfriga pansarbåtarna.

# t

v
%

- ii öfrigt hafva arlx-tat emot Villa oeh 
på allt sätt hjälpt Hnerta och döm­
des till döden.

De, som närmare känna Benton, 
sätta dock föga tro till denna version. 
Man vet. att Benton ieke deltog i po­
litiken, oeh ntt han aldrig bar revol­
ver på sig. Han var en mycket fred­
lig man, som doek ieke ryggade till­
baka för att säga sin mening rent ut. 
Det är därför mycket troligt, att 
Benton helt enkelt blifvit nedskjuten, 
sedan eil krigsrätt pro forma, utan 
tillfälle för honom att försvara sig, 
hållits.

ska allmänheten med “musik*’, den 
ene spela handklaver, oeh den andre 
säck pipa. NA, de fingo ju genomgå 
en “renings”- och uppenyggnings- 
procedur först, oeh så voro de färdi­
ga att spela.

Själf liar jag inte hört dem, men 
bekanta som af inträsse gått för att 
höra deras prestationer säga sig ald­
rig ha bort något så bedröfligt. Hand- 
klarerstrakteraren kan endast åstad­
komma fragment af melodier och des­
sa återupprepas om och om igen. Hur 
en säck pipa skall låta i en liten och 
trång lokal kan ni nog tänka eder. 
Trots detta har den stockholmska all­
mänheten i stora massor vallfärdat 
till tavernan oeh offrat sina slantar 
på denna sorglustiga komedi. Inne- 
hafvaren af vinstugan förtjänade 
stora pangar och så äfven de båda 
italienarna, dessa kanske t. o. m. mör-

— liinke Bergegren hade d. 1 febr. 
öfverraskat Stockholmarna med en ny 
publikation, som lian kallat “Byska 
faran *. Det var en tidning med hår­
resande illustrationer och försvårsni- 
hilistisk text på det vanliga våldsam­
ma manaret. Särskildt Bondetåget rar 
föremål för hån och begabbande i tid­
ningen. Publikationen beslagtogs.

— Den segslitna historien med ny­
byggaren Elias Salomonsson i Tara­
sjö synes nu ändtligen vara tillfreds­
ställande ordnad. Genom ingripande 
från Nationalföreningen mot emigra­
tionen liar Salomonsson nämligen i 
dagarna förmåtts att underteckna ett 
af de kontrakt, som förelagts honom 

till löjtnanten Knut Wilhelm Haro- at domäustyrelscn roramle upp! åt an- 
marskjöld oeh lians maka Maria Lo­
visa Cecilia Wilhelmina ('öster

Syftet med delta bondetåg var att 
till landets konung frambära »in vil­
lighet att bära de bördor »om Sveri­
ge» vam krifver, och som världshän­
delserna och sakkunskapen, visa vara 
nödvändiga for att ett fritt Sverige 
må äga bestånd, samt att landets 
främsta lifsfråga, nämligen flottan, 
ofördrojligen måste finna sin löauimz.
Förutom alla dessa bönders |iersonli- 
ga uppvaktning, genom bvilken de 
ville visa sig villiga att bära alla even­
tuella ökade kostnader för Sveriges 
försvars stärkande, ha massor af in­
stämmanden - i samma syfte ingått 
från hela Sverige. Dessa instämman­
den öf versändes i telegram form, oeh 
då endast från ett landskap ingått dare.
ett telegram undertecknad t af tusen- Det tyska ordstäf vet besannar siz
tals personer, kan nian tänka sig att till fullo!
det skall bli en ofantlig mängd då----------------——

Så snart telegram om det, skedda 
erhållits, satte sig sjöförsvarsdepar­
tementet i förbindelse med Neptun- 
bolaget.

Statsminister Hammarskjöld
bruksminister; professor Karl G. 
Westman, ecklesiastikminister, samt 
Bror Emil Möreke, konsulat i vt stats­
råd.

Extra konselj ägde rum för be­
handling af visa frågor rörande far­
tygets bärgning. Chefen för Stock­
holms

Det är själfklart, att mordet på 
Benton väckt kolossalt uppseende i 
England, Förenta Staterna oeh alla. 
andra länder, inträsserade i Mexiite- 
frågan, detta desto mer som det kom­
mit i dagen .att flera andra utlnn-

Den nye premierministern, Knut 
Hjalmar Leonard Hammarskjöld, är 
född den 4 febr. 1862 på Vaderum i 
Tuna socken af Kalmar län och son

rekrytafdelning kommendör 
Krusenstiema hade konferens med
statsrådet
kommendör Ancker, hvarunder man. 
enligt hva<l Sv. I). uppgifver, bland 
annat beslutade förelägga k. m:t ett ,linf?ar blifvit undanröjda i Mexiko, 
förslag orn “Ärans” oeh “Vasas” President Wilsons hållning i Mexieo- 
beordrande till Stm-khrdms station ♦rågan har i samband med dessa mord 
för fortsättande af rekrytafdelnin- blit‘vit skarpt kritisera.l, särskildt i 
srens öfningar. 1 stället för “Tapper- England.
heten”, som skulle , ha anländt till Statssekreterare Bryan har befallt, 
Stockholm för rekiy&fdelnin*ns öf- att en noggrann undersökning om 
ningar, kommer nu pansarbåtmi “GÖ- mordet P& Henton skall hållas. Han

tillkännogaf i lördags, att tills alla

l^rsBon och varfehefen

, de på 10 år af 6.10 hektar odlings jord 
k£"jpå den del af Tarasjöuåsets krono- 

ter att 1878 ha blifvit student i Lp- park, som Salomonsson nu belxir, mot 
sala undanstökade Hjalmar Hammar- en arlig arrendeafgäld af 20 kr. Na- 
skjöld raskt sina akademiska studier, tional föreningen hemställer genom dr 
blef fd. kand. 1880 och fyra år se Molin att Salomonsson skall lå tillä-
nare juris utriusque kandidat. Redan |elfte att begagna det timmer, hvaraf

.. .... , . , . 1886 \ar lian liirdig med en atliand- hans nu nedrifna stuga varit uppförd,
hp,.,n,.r,l„»«»,n.r». It. tystnat gm- llng, wm Md, till han» förordnande L att bln omcdl.|bart Un atorja

»ka betydligt nn efter den våldsam- att Vld l psala universitet vara do- arbetet med desa IteruDDbvir-ande 
Fredagen aen 6 febr. var bondetå- ma »chocken som inträffade efter de P,,nt ; närin^srätt 1886_1890 tiänstt- .» v «. ... , 'P *eet» stora dag. Då samlades vid >210-Långa I,aktningarna. Vpptäektema gjorde han som sekreterare 1 en ko- tlu heudandet^ftra sm WiT/låm-ä 

tiden på f m de olika landskapsgrup-. om de ryska spionenngaraa kommo ^ ntarljetailc förslag till ny L-xpedition till åustralien De nklml
t;!r,RU‘!F*"'t v n8,1""S ‘ 'f‘% 2“.* lyftning om bol^ oeh fSreningar.'tiga samlingarna h, lussais , Antvver-

kor. Ktter denna skedde uppmar- o. k^ ganska fort. Annu ha vt doek lw„ utnämndes Hammarskjöld till oeh voro att vänta till Sven», d
aehenr ttll slottet kl. \ .11. ! kvar den i Boden hiiktade danske ; professor i speeiell privaträtt, men jy fe|jr. ' ' '

Uppvaktningen I»å borggården samt ; löjtnanten Frederiksen. Han bar »ter redan 1893 kallades han att vara le- 
dcfileringcn tog liera timmar i au- jVÄn* intör rutta^oeh tlärvid ha flera ,]amot af den dåvarande Nya lagbe- 
språk. Till drottningen ofverlämna- , graverande vittnesmål mot honom redningen. Då denna 1895 ombildades

till en lagbyrå inom justitiedeparte­
mentet, blef Hammarskjöld dess chef : 
och samtidigt revisionssekreterare.
Vid 1895 års riksdag kallade^ han 
till sekreterare i det särskilda ba-

w

alla landskapen liopsurnnieras. 
Det är verkligen behöfligt. ta” att disponeras.

Anledningen till dessa förändringar, tillginK,ig. källor, kutuio statsdepar- 
att de bada pans.rbat.rna ‘'A- temenUt irke „4k„„ &„kt om

oeh " \ osa ej kvnna vara hll Uakrn Alla underrättelser, som kun- 
nagon nytta v„l bärgningsarbetet. Al na 8kaffas. skola äfven sändas t,II 
la inventarier med undantag af de 
tyngsta pjäserna äro nu bärgade.

fakta i saken hade »andats från alla
i r är

, brittiska regeringen.
m< ! Den förklaring, som gjorts af Villa 

Det är meningen att utrusta depå till Thomas D Edward» och George 
fartyget “Skaggald for att me<l 701 (’. Carothers, konsulariska rvpresen- 
a 80 man algå till Sandhamn. Chefen tanter för Förenta Staterna i Juarez, 
för “Tapperheten”, kommendör Ro- tillsammans
sensvärd, torde komma att kvarstauna krigsdomstolen, skola kompletteras 
på fartyget tills detta bärgats.

&
— En orkanartad storm har den 1 

febr. rasat öfver hela Jämtland och 
åstadkommit af sevärda skador såväl 
inom Östersund som på landsbygden. 
På rådhuset har sålunda taket och 
ena

I.
framkommit. 1 korthet kan nämnas, med rapporten fråndes en bukett nejlikor i olika färger.: 

och till kronprinsessan en bukett akö-, *H han gjort sig skyldig till ett vidt-
oinfattande spioneri — för hvilket 
lands räkning detta skett säger hun 
ej. —

Han hade bl. a. nattetid sökt när­
ma sig ett af fästningsverken, men 
vaktposten observerade honörn oeh 
afl"ssade rtk liist skott. Ännu en gång 
hade lian sökt närma sig verket och 
åt engen aflossade vakten ett löst 
skott. Den tredje gången han närma­
de sig allossade vakten ett skarpt 
skott, dock utan att träffa.

med vidare underrättelser, lustruktio-na rosor och hvita liljor. tornväggen betydligt rampone­
rats, oeh pa ett annat hus ha takplå­
tarna alldeles fläkts upp. En person 
liar blifvit svårt skadad i hufvudet 
af en från en bygnadsställning nedra­
sande planka.

“Tapperhetens” läge var d. 2 fbr. 
uföriindradt. Under dagens lopp gjor­
des intet försök att draga fartyget 
af grandet. Vinden var fortfarande 
gynsam, frisk västlig med dyning. Det 
\ar meningen att d. 4 febr. söka före­
taga bort sprängningar af grundet, pä 
hvilket fartyget kört upp. .

ner hafva sändts till amerikanske 
konsuln l>etcher i Chihuahua att skaf­
fa vidare npplysnir-ar från Villa, 
och noggranna undersökningar kom­
ma att af opartiska personer hållas i 
Juarez. 4

Benton kom från en mycket väl­
känd skotsk familj. Han har två ku­
siner »om ii ro officerare i den britti­
ska armén. Illande tidningar i Mexi­
co City hafva uttryckt sin sympati 
med Benton oeh hafva framhållit, att 
han var en daglig man. som på intet 
sätt inblandat sig i de politiska stri­
derna. I söndags uttalade de den me­
ningen, att president W il son nn skul­
le på grund af mordet på Benton va­
ra redo att öfvergifva sin politik att 
beskydda rebellerna.

Den mexikanska regeringen* plan 
att sätta sig emot framträngandet af 
Villas trupper har fullbordat», och 
gen. Hnerta är öfvertygad om,att haf­
va framgång. Gen. Velaseo är i Tor- 
renn med omkring 12,000 man. Man 
förmodar, att rebeller från Durangom 
komma att deltaga i anfallet.

I söder äro rebellerna ännu i stort 
antal omkring Zaeetcas, och statens 
ex-guvernör, som anlände till Mexico 
City i lördags, uppgå f, att de fordrat 
dess underkastelse.

Under inmarschen till borggården 1 
utförde» musik och sedan samlingen 
ägt rom spelade# kungssången. Där­
efter framförde bondetågets talman 
sitt uppdrag. Efter detta höll ko­
nungen #iit tal, hvarefter “Du gamla ■ 
du fria sjöngs. Sedan defilerade I 
hela det stora bondetåget.

“Vårt laml är fattigt, skall så! 
bli* *, som skalden säger, och därför 
måste vi uppmana landets söner och 
döttrar att livar och en i sin stad oeh 
efter råd och lägenhet lämna sm 
skärf till gamla Sveriges försvar mot 
inkräktare.

1 krig användes ett fruktansvärdt 
vapen. s. k. kulsprutor. Af sådana 
hade vi aträmrt taget inga för något 
år sedan, men tack vare offervilliga 
försvars vänner ha vi nu fått ganska 
många dylika. Ännu är dock inte för­
rådet fylld t. Upprop i den svenska 
präseen att lämna bidrag för anskaf­
fandet af flera kulsprutor synes allt 
emellanåt, och ganska ofta »er man 
att medel hopbrakts till inköp af d$- 
lika. Af vyn detta är ett vackert be­
vis på försvarsviljan.

R#v. L. P. Bergström
Konferensen skred därefter till val 

af ämbetsmän. Til president valdes 
pastor L. P. Bergström, till vice pre­
sident pastor O. Lindgren, till sekre­
terare pastor C. Thunberg och till 
kassör hr. P. Ne!son i Winnipeg. Kon­
ferensens ämbetsmän ombådos att 
tjäna utan !ön. ,

Verkställande kommittéen afgaf 
sin rapport. Tiden for sessionerna 
bestämdes till kl. 9—12 f. m. oeh 
2:30—5 e. m.

Konferensen be slött att på tele­
grafisk väg afsända en begäran till 
Minnesota-konferensen om ett anslag 
af .$5.500 tor missionens bedrifvande 
i Canada.

Tvänne nya församlingar, nemligen 
i Kinginan. Alberta, och Ebenezer 
församlingen i Lac I>u Bonnet, Man., 
antogos i konferensens och synodens 
gemenskap.

Sedan missionssaken behandlats en 
stund, upphörde förhandlingarna, oeb 
sessionen af slöts med bön af pastor 
F. E. CM son.

På kvällen predikade pastor K. J.
Bring Öfver hemmissionen och pastor 
Lindquist öfver hednamissionen.

Den 20 febr. leddes morgonandak­
ten af pastor F. E. Olson.

Till komitté att granska de tvänne 
bilagorna till presidentens årsberät­
telse valdes pastorerna V. J. Teng­
wald, F. E. Olson oeh K. J. Bring 
samt hrr. Nels Carlson, John Long 
och J. A. Lennér.

Kommittéen. som vid första 
nen tillsatte med uppdrag att inkom­
ma med förslag med anledning af 
presidentens årsberättelse, afgaf sin 
rapport, bvilken mottogs, genomgick» »öder om denna plats drogo de 
stycke för st veke hvarvid följande revolvrar och uppmanade passagerar­

na alt utlämna sina pingar. Fyra af
1. Att konferensen uttrycker sin dessa vägrade dock att så göra oeh 

tacksamhet till Gud för de teeken till blefvo genast nedskjutna. Banditer- 
Forts. i nästa ax

lagsutskottet samt till svensk sekrete­
rare i den 1895—98 arbetande tredje 
unionskomiten. Ytterligare tre år och 
Hammarskjöld kallades den 25 sept.
1901 att inträda i den von Otterska 
ministären, mom bvilken han ett par rer T,d L>ale universitet angåernle

ärkebiskopsvalet anställdes prof val, 
hvarvid biskop Bi 11 ing erhöll .‘13 rö­
ster, biskop Danell 27 och professor

—- Vid sammanträde med professo-

Forts. på 5 sid.
Häftig explosion.

Sju män blefvo ögonblickligen dö­
dade, flere svårt skadade och flere 
bygnader ranqvonenule i en explosion 
förlnlen fredag i Noble Powder com- 
]»anys anläggning i Ardeer, Skottland.

Detta Nyheter från Stefansson.
Williams. Herbert, oeh Jarpiet. päls- s«ierblom 27. Deaiutom afgifvos en

del stänkröster.
tyckes ändock ha liaft åsyftad ver-
kan. ty efter -len betan »ynte» han ej jägare från Fort MaePhereon. anlän 
mer» |« .ma nattliga premenader de tUl Dawson. Y. T., i eiindags roe.1
• Han är aunu häktad oeh nya fbr- telegram oeh post från Stetanssnn. Förödande eldsvåda,
hör skola anstilias. __ ■ den canadenslske forskningsresanden. ; Et, hältig eldsvåda härjade i sön-

Kn annan af var* vänner spio- wm anlande hll MaePherson den il, dags , Bo» Island. Alta., oeh föror- 
W| t. d0™d- numl,geu den i febr. 1 denna post sade Stefansson, ^kade en skavla. bvilken uppskattas 

11 odeborg luiktade tv skemgenjoren a„ han irke kunnat erhålla några au- i UU äGl.000. ilan förmodar art elden 
Bauniann. l enne hade bednfv.t spt- lentiska nyheter om ångaren Karl,,k. uppkomrm, genom gas. Stark vind 
onen v,d AltsU-rg, fästnmg, d«k 'J som dref t,11 hafs. Dr. Anderson öf- b|£«,. hvdket iönlr^e slåekn.ngen. 
1 ®lor utsträckning. Han dömdes ver>intrar vid Collinson Point, 16<) 
till 1 år och 6 månaders straffarbete. | mil väster om Richard Island, enh har

Och sålunda är äfven denne nu nr podt om provision — Senare med- # Ny irenak konsuL
leken. delas, att Karlnk befinner sig i säker- ^ beksnte sigwrksigaren öfver-

ste C. A. Smith, som nu flyttat till 
västkusten, har begärt och erhållit 
afsked från sin befattning som svensk 
konsul i Minneapolis. Vice konsuln 
Carl Edward Wfcllerstedt har i hans 
ställe utsetts till svensk konsul dar.

Ontarios parlament öppnas.
I nder ölliga ceremonier öppnades 

förliden onsdag deu tre<lje sessionen 
al* Ontarios trettonde legislatur. Sir 
James Whitney var på grund af sjuk­
dom förhindracl att närvara.

Mani to bas legislatur ajournerar.
El ter en af de mest ansträngande 

sessioner, som förekommit, ajourne­
rade
fredag under öfliga ceremonier.

bet
Det ava systemet, det s. k. Stock- 

holmss^stemet. har nu trädt i verk­
samhet. Från den 16 febr. inträdde Den 18de dennes inträffade en svå- 
sålunda den nya förordningen om köp rare kollision i Indiana polis Ind., i 
af hriinvia, och enligt denna har all- j det att en sparvagn kom emellan två 
manheten endast begränsad rätt till < Interurbanvagnar och totalt kroesa- 
köp af varan. Sålunda måste man ef- des. Fyra presoner dödades därvid 
ter den 16 febr. vara utrustad med oeh trettio skadades. Några närmare 
motbok för att få köpa potatisnek- detaljer ha ej erhållits då detta akrif- 
tam. Denna motbok berättigar till ves. 
köp af 12 liter pr kvartal och måste 
för h varje gång njquvsas på brän- 
vinsmagasiuet. En utmärkt ordning 
for alla “supetar”. Till eista dagar­
na i jannan månad hade ingått re­
kvisitioner af sådana böcker för öf­
ver 50.000 stycken. Då det skulle ha 
gått till en stor

Svår kollision i Indiaaapolis. Mamtobas legislatur föri iden

Det uppskakande mordet på apote­
karen Hallbcrgsson i Hammarby, nå­
gra mil utanför Stockholm, som jag 
i mina föregående href omtalat, är 
ännu oafgjordt. De båda italienska 
vaga bönderna Valente och Jaconelli 
ha åter vant inför rätta. I|rana gång 
på extra ting i Ashusby. beläget mel­
lan Stockholm och U psala.

Detta mvsti&ka mord är nu mer än 
någonsin mhöljdt i dunkel, oeh tan­
karna
lig hvirfveldans i allaa sinne».

Försvarsadvokaten och domaren ha

Priset till Canada.
$1.500 pneet för den bästa per k af 

bafre vid den nationella majsutställ­
ningen i Dallas, Texas, gick till J. C. 
Hill and Sons, Lloydminstcr. Sask., 
för tredje gången.

En mystisk affär.
Liket af Alex. Seede, en syrisk gird- 

farihandlare, som varit försvunnen 
en tid, påträffades i onsdags en balf 
mil väster om Edrana, Man. Krop­
pen var läckt me<l videgrenar, på 
hvilka stockar lagts, och var totalt 
förfrusen. Liket fördes till Brandon. 
dir en undersökning företogs. Af den- 

framgick. att Seede antagligen 
blifvit mördad. I torsdags arrestera­
des som misstänkt för mordet en man 
vid namn Ernest Boyd i Rådville. 
Han fördes till Portage la Prmirie. I 
hans koffert påträffades åtskilliga 
saker.
dade. Polisen tror, att de funnit mör-

Georgismens fader död.
Joseph Fels den rike tvål fabrikan­

ten, afled i sitt hem i Philadelpliia i 
söndags i lunginflammation. Han var 
vid sin bortgång 61 kr gammal. Mr. 
Fels var känd både i Amerika oeh 
Europa som en ifrig försvarare af 
singie tax-systemet och äfven som en 
storslagen filantrop Han företog vid­
sträckta resor, predikande sin lära. 
Han återvände nyligen från England, 
dar han skänkt en stor del af sin för­
mögenhet för att upprätta oeb under­
hålla en koloni nära London, grun­
dad på singie tax-systemet Fels var 
äfven valbekant i Sverige från sina 
besök dar.

Senator Gore frigifven.
Senator Gore från Oklahoma blef i 

torsdags be fan
Tre män dödade.

Tre passagerare blefvo förtiden dag 
af några banditer dödade på ett 
Great Northern tåg. destinerad t tfll 
Vancouver, B. C. Banditerna »tego 
på tåget vid Burlington, oeh några

oskyldig till hvad 
lades honom till last i den be­

kanta rättegångendetsamma dansa fullkom- borjades af 
mrs Boed. Juryn fällde citt utslag 

12 å 15.000 af ‘‘ivke skyldig” efter tio minuters 
kr., for ali expediera deeea med po-

na
t

varit i häftiga fejder med hvarand­
ra; försvarsadvokaten for att fl de 
misstänkta fullständigt frikända, och 
domaren för att fl dem fast. Det ir 

så mystiskt oeh lutruaaiadt.

sten, ha böckerna knngbuntt af bo-
förslag antogoe:

Det nya systemets ordning har åfven 
större m- 

Forta på 4 lid.

Ouillermo Rrilinghuret. Perus af- 
satte
jämts sia so» landsförvist.

troligen tillhört den
haft annan och t. o. t. blef förtiden ooedaz

detta dåd, att den

4,
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McKENZIES

QUALITY F R O N in

Det bäst utrustade fröhuset i Canada, beläget nastan all- W 
deles vid eder lörr.

En garanti till eder, att våra frön äro de bästa — bygd p 
på kvalitetens grund.
På eder framgång kunna vi ha framgång — 8 våningar. 2 

hvardera 70 gånger 120 fot.
Allt för trädgården, fältet och gräsmattan — fröhuset af {? 

kvalitet i Canada.

Val af det mest kritiska och finaste.

Val af det mest besparande och ekonomiska.
Huset med rykte från kust till kust — fröna varda att ^ 

sända tvärs öfver kontinenten.
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\ Fröna sanna till namn. sanna till typ och fulla af lif. — ^
Fröna med det verkligt starka frölifvet.

Fröna, som växa redan från början — en stark, kraftig H 
planta från hvarje frö. w

CALGARY, * 

ALTA.
BRANDON,

MAN. A- E. McKenzie Co., Ltd.
VÄSTRA CANADAS STÖRSTA FRÖHUS.

fras*# värre än vanligt för att öfrer- nom. medan Don Qeixotw riderkvar-
nar skuggade bakom honom.

på stranden och skr eko Redaa hans yttre rar myrket
' Mm kistan! kant och gjorde honom populär. Alla

Hon stod dar audt i forsen och på fransmän kände igen den långa, mag- 
IM riakar bundna* fanor, '«* ‘i4“ kraftiga g«talu-=. drn enar-,

i iwod. l.«tnngaotd. ,,r "h, “k" ^ “?» *"*“*» =*“'>■ <*t »mal. oa-1
af la ror oeh nelgade ,<j,NS Umd låg vattnet lugnt, saktet, de stora <#gooen, som ständigt :

— Foraok ta tag i stenkistan! — brunno af en ridderlig, exalterad j 
skrek folket.

ua
lMän önskas Eli köM, snö eller slask

»M Ur» bnrbwyrke — Hr*k** £ 1 TuauH wmi*r år» »» WrueiS»
■Ser efierfrå»»» efter Meter berW- »

!■«*• efrtvtiha leäi*Sr«, eie

Från nykterhetsfältet. <
af O . L.<1 «X»

»rbet* året raadt TI lår» WW 
rtrjrlrt fu!l»ifc»d’<i i 
«<å eåsffe pietser efter fallborded 
åer» »f4 Ite SIS ttil S2S i veekna 
Ks» tUfft »ffar fAr eder. et»» »tt 
ai iBMtter e» Sellnr. Hsr fceaår»

* aeSiligåeter ert vålj» på. BeeAk eee 
efier eftermknf vnrker fri ketnlo* 
Wlasipet Breneb. Cor Kio« 8*. ec» » 

A ve. K eg le» Brunek. 170» ►
Breei Street M barWrt** ork kår ► 
khpp»t»« fri» • f e, uq « e.e. *

»Mm. éå «e utlaO

\ Träsulade Skodon• w erkor
IM lockar i 
Oeh Mi‘i ra.

FRÅN STORLOGEMÖTET Men ri vilja icke längre fortsatta 
denna dystra skildring. L>e dagliga 
tidningarna vfrerfloda af berättelser 
om brott, begångna under rusets in­
flytande, om olyckshändelser, di 
drinkare drabbats af bråd dud, om för-

XI Wr4e för

År
jord.

Me® inge*

glöd, oeh de betraktade äfren den I I>et torde for de skandinaviska 
Men far borde det ej för dånet af ■, väldigt bredbrattade slokhatten och ‘ ^oodtemplarne här i Canada vara af

den hård t åtsittande gröna redingo- ! intriaae att erfara, det motionen om 
Han har redan en god stund haft, ten som en nationell institution. Och t Skandinavisk Storloge, som under de 

"gvneo på stenkistan och forstod, att alla kände till oeh. kunde sjunga hans .tvänne föregående åren behandlats jmögenhéter. som sköflats, oeh fana! 
i dar fanns siata möjligheten till radd- käekt klingande, energiskt takt fast a ;oeh »om af slogs på förra årets möte | jer som bragts till tiggarstafven ge- 
joing. Han stod nd på knä i båten nddatvisor. hans af patriotisk entu-!oeh i år åter upptogs på grund af ny nom dryeken&kapen. Exempel härpå 
u.ed båtshaken utsträckt. Ögonen mastn brusande revancbe-dikter. Äf- motion, som af de skandinaviska lo- saknas ieke heller bland de högre

samhällsklasserna.
Men väl må man fråga: Hvad r 

att göra for att befria mänskligheten 
från allt detta? * * Rusdry ek sförbud! ‘ * 
Hvem skall genomföra detta? Du 
och jag. käre läsare! Samhället bär 
ensamt ansvaret för denna hemska 
bandtering. Och folket styr ju sam­
hället. Alltså är det folket som jir 
ansvarigt! I sittning ett stort an-

gdfccnsamaaa fädernc- i*m UU*.

an» lUrltktt 
rar *äb.bland fanorna »trålar

ibii.Kom de# gula or 
Orh aldng en Josen skall fånga 

vår sjal

»fTfffYTfTTHfVfllVft
an» (tt pr*. 
Fortfrud* å»h

1

l*•om SvFnges vil! Ueca nn. —
r r S i • efW 

I eéer
OGIFTA HERRAR OCH DAMERj brunr.u »om eid, roen händerna dar-1 ven de som mest ogillade hans poli­

tiska uppfattning oeh hans lidelse- 
Nägra karlar ►prungo ut på den tulla bamdlystnad mot ‘"de tevtoni- 

oga bron öfver fallet, klattrade ned: sk» barbarerna" erkände hans abso- 
: jr» stenkistan och skyndade båten till luta ärlighet. När han med många 
jmvtes. Hela timmerflotten trängde ; stora ord förkunnade, att Frankrike 

jill m*nskotom a I* 0,111 blu*e krådtom att komma =tod vid undergången» brant, att han 
Utför fallet. Hjälplös som ett spån kunde rädda det oeh att ingen annan 
förde» båten med de fyra människo- var man härtill, så rycite de flesta 
liften i sin bräckliga famn ned emot på axlarna it denna öfverdrift och 
<icn obarmhärtiga forsen. i själföfverskattning, men alla visste.

I>et gar mte, det går inte., bå- att ban talade ur sitt hjärtas djupa- 
jten dnf* lör långt ut! Hjälp! — ste öfvertvgelse och att där innerst 
*krck folket stranden, och kvinn- ‘xxlde den mest oegennyttiga foster­
folken gräto och jämrade sig hög- landskurlek. 
ljud t, med lörklaiienä för sina au-

gernä lnlänmats. efter en kort stunds 
debatt beviljades med stor majoritet.
Af de 50 afgifna pisterna voro 39 för 
och 11 mot.

Nu då vi nått målet för våra Önsk­
ningar, återstår för oss att visa. att 
hrad n framhållit som den förnämsta 
orsaken till separation, af oss full­
följes på ett energiskt sätt. jag syf­
tar här på årbetet for ordens spnd.-
ning bland det skandinaviska folket i svär! Skola vi hära på detta ansvar 
Canada. h vil ket arbete af den en- ännu längre? Nej. låtom oss resa oss 
gelsktalande Storlogen på ett dåligt som en man oeh förbjuda denna för­
matt tillgedosetts. Det konstituerar:-j hann el se all existens. “Nar vi ha 
de mötet med den nya Storlogen kom- ■ drifvit rusdryckerna till det helvete, 
mer antagligen att athållas under Ex- ;»om är afse«lt för desamma", då

^<S22Pliviredfre»XJNOA OCH GAMLA.Det kamper i hjärtat'.af freden 
Med pansrade tan kär orh vepnade som tröttnat på ensamheten, sök edei 

bekantskap medelst brefväxling, »en 
hundratals andra hafva gjort i äk 
tenskapsyfte. för tankeutbyte, ellei 
för nöjes skull Damer fritt. All kor 
respohdens hålles hemlig, och det 
noggrannaste årlig het lakttaees. Fot 
närmare upplysning sänd 10 cents 
och tillskrif

O» »| icke k»»- tt dl-*, ek rit liU

IM) »vrllli*» frr.l.rr,, 
^Kden

Val komn>er en gång

The SCOTTI8H WHOLESALE 
SPECIALTY COMPANY.

863 Talkol »v». Winnlpeg
•lie trie wtr detaljbetik. 80»

ardlota

Xetrejord
Men bvad rustning du % aijer, 

du tror,
Mmn» ditt barn. minn-' dm mor! 

värd. SO» 
ur dm sjal

För K venge», för Sverige

Da*e eieeue.
(S minuter från E»!<»»e‘) 

• 1.7» eller tl 00
Swediah Social Club,

Valier. Montana
WixtraUt det MÄN. HÄR ÄR EDERT TILLFÄLLEfren

Ixmer förtjäna» metlan ni lär harbe- 
Ogifta Herrar och Damer, unga och rarxrket vid Moler College». Vi lära 

. gamla, som tri.itna vi ensambelon. bart-eraryrtet fullitan.tig! under lop-
hibitionsveckan. som i*»rde vara den skola n ia se ett nytt. Iriskt oeh sök eder bekantskap medelst brefväx- P6* a‘ tv* månA,Jtr' Anställning för­
mest passande tiden fur dem som bo fritt släkte uppväxa i denna nya jinL, s<,m hundratals andra hafva SAkraa efter fullbordad kurs. eller
ute på landet, pä samma gång son • frihetens stamort på jorden ”. Hverr: lyort , äktenskapssvfte för tanke- : kunna V1 8tArta u* e^er ‘ egen »ffar.
besökande du vore i tillfälle att ät skall utföra det? Den rösiberiittiga- utbyte eller för noies »kull Damer ^ ®S^VÄ hundratals utvalda platser.

, V tin t * efterfrågan efter Moler harlie-
fr,tt. AU korrespondens l.ålle. hen,. „„„ erhå„it Mlll..r
Iil-, oeh den no-L-rannasle ärlighet i vara os8 fdr eventuella , flerapare 

For närmare upplysning jSe efter namnet Mol. r hörnet af

val!

Den store folktribunen började som 
a<lvukat — såsom de flesta andra

I>ct vandrar i slitet fur dagen
* •
! I

vandrande plogblllen

Nu körde några stockar emot en
en plöjare där.

franska politiker. Men snart öfver- 
. flera tornade upp sig pl hvar- K)rk ha„ tl„ förl,ttarskapet oeh, 

dra. hela flotten stötte emot oeh skref en del historiska skådes|)el samt 
ig inni hrak oeh knak åt si- lyriska dikter. Itessa alster förblef-

emellertid tämlitren obeaktade.

Km fåra de

njuta billigare resekostnader.
Det har redan uttalats den önskan, urnan! 

att Storlogen borde organiseras

5de! livar skall det utföras? Vid val- 
Vid \aluman!--------

Helmer Johnson.

redär dm åker ärKari du »aga
plöjd:

1Itåten hull på att kantra, men vo 
på »amma gång flera famnar f,]jg han efter nederlagen i kriget 

i mot land. Tarten ökades våldsamt, -ii
förde I iakttaget.

att den kunde silad» ombud til ----------------------------------------------------------------  sänd 10 rent. oeh tillskrif Swediah Kil* st. oeh 1‘arific me. Winnit*-
x.ii,is8tvrlo-ei!.vlvt 1 Kristiania. son: Sodd c]nbi p 0 Bo, 279. Valier. eller efdelmncar vid 17ii:i hr, ud
börjar den 25 juli detta är; men «.u.-°,0B el att Ony t er prenumeration i iRegiua. oeh 239 Simpson Street. Fort

>AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA^Z I William Ont

jd. ja^ är nöjd.
Jag har plojt för mitt lax»l, jag har | 

pli/jt s#>m en trä!
a, for Sveriges väl!

mot Tyskland plötsligt blef en natio­
nalskald genom sina “Chants du sol- 
1 dat". I kriget hade han flerfaldiga

i»da bråten åter lossnade.
NuT.. Nu gäller det... De första 

:t oek artsa passera stenkistan... ^l,*u gånger utmärkt sig genom okuflig 
‘ fht-r båten.... E«>r långt ut . |ulhålligbet då han tjänstgjorde bland
\>j. det går... kanske... Nu!! izouaverna. Tillfångatagen vid Metz.

st..

Fur 8\er tiden till dess <ir kort. su är det myc 
ket små möjligheter därför, 
vore det unskligt att .så fort som möj-1 
ligt komma i arbetsordning fur att 
.under sommaren kunna företaga nå­
got missionsarbot. Alla loger, som ej 
tillhört The (irand Lodge of Manito- 
ba and N.W.T., men som önska att 
lyda under den skandinaviska storlo­
gen, borde skyndsammast möjligt där­
om underrätta Storlogekomiténs se­
kreterare E. L. Holmgren, för att 
komitén må få en någorlunda tillför­
litlig uppgift om det antal loger, som 
från början komma att ansluta sig 
till företaget.

K. G Ossian Nilason.

En kamp i forsen. Far lutar sig långt utom båten och 
gger med våldsam kraft båtshaken 

i i ii i stenkistans våta stockar.
onbiick ser det ut, som skulle han 

rycka» ur båten, men han ur stark i 
både armar och lien och håller sig

mare stenkistan, oeh nu gäller det att 
iiålla fast medan flotten går förbi.

rymde han ur krigsfångenskapen vid 
Breslau oeh deltog därpå i Bourbakis 
strider; att han vid flykten bröt sitt 
gifua hedersord har varit en flack

Af DeUbostintan.
Fru Ida (iawell-Blumenthal, den

bekantu I n i-!a--t mtan, har utgifvit
en bok-, -.vi., iion kallar “Erån hem- 

'
på sitt hurtiga och medryckande »utt 
skildrar minnen från »in barndom i

på hans namn, som hans vänner sökt 
! ursäkta med att fosterlandets sak

Af timret tryekes båten när- st(M)e öfver personens.
Efter “Chants du soldat’’ af 1872 

följde
ehants du soldat", som ökade hans 
popularitet, trots att ingifvelsen här 
var svaghre och hätskheten mot seg­
rarna fränare. Några andra diktsam-

tre år senare “ Nouveaux
.S«.m ålar ligga John och Pelle öfver 

Hälsingland. 1 den första benittel-• | ,låt kantr.u klösa sig fast vid sten­
aen “ Prustpojkarna ’ skildrar hon. . kistan. Det rycker oeh sliter i båten 

fur. kyrkoherden, och _ lmr ,änKe eka|1 man orka llilla 
hans pojkar skulle ut med fiskedon j 
oh därvid fingo kainf>a en kamp för!(.^ 
lifvet bland timmerflottar på iilfven. j 
Vi lin» liar eh bit ur den målande

sig kvar — kanske baten krossas! , , , , , . .
... , , lingar, skadespel och romaner gjorde

-arna blunda och tveka sig na- a
. .. ,, . • ... mindre intrvok, men han fotsatte an-

stan dromrna. Det brusar och danar .. .... ... ,, .
*. . , , . . ., . då tills tor sex eller sju ar sedan att

>a hemskt oeh skummet stanker och . .. t, , « , , .... .
.. . . ..... dikta lians hutvudsvsselsattnmg un-
Det maste vara kvartsdag» nu , . . * . .

. , der många ar var dock att som det
och mor, om hon visste! . , .. .

iranska krigspartiets ambassadör l>e-
suka många euro(>eiska länder j*ör 
att söka vinna dem på Frankrikes 
sida till ett stort revanche-krig. Or- 

j ganet i hemlandet för denna propa­
ganda var den år 1882 af Déronlede 

i bildade patriotligan — “La ligue des 
ipatriotes". Först Boulanger» fram­
trädande som rörelsens gallionsbild 

i beredde honom tillfälle att spela en 
i större politisk roll, i det han med 
(oerhörd energi tog sig an bonlangis- 
I men oeh förde dess talan i deputera­
dekammaren. Fortfarande vägrade

.. . ... ..... . . doek hans motståndare att taga lio-
att sedan torevmna utfor stupet. , .. . . .. , ....

... . , nom riktigt på allvar, oeli forgafves
I .i undra sidan stenkistan i lugn- . . , , ,,, . . . ,

. , , , . sokte han lialla Uoulangismen vid ht
vattnet halas haten ned igen ocli med j-. ... .. .

. ..i . genom en serie af larmupptruden i-
Kraftiga uthvilade armar ro prästen i, .. . . .

i . , .... ,, . kammaren, hn at hans hfs storstu
och hans gossar öfver till stranden. . ... , , „ ,
, ' , . . .... triumfer vav nar han en dag ar 1890
Dar vantar en hop människor lur att , , . , .. ...M„„ „u ty.Uii.-l. alt flotten r, :,M.lv,a „in g,adi¥ öfv,.r att derM kvr “* med ,wh8ma^ u,lur'.' "r

dan bi.rj.de kmma «ag„,„ af fal k„h,rdc „ar ,lar talhehtilen s, .lepatrradekamm.r,,, oeh tur naora 
!«*. oeh farten ..kade, m,,l hv.r «-■ ... ,<ar. Dc triinsa5 för att "tM,luten fr“n Atla sa,M,,"u

loch skaka hand. de prata oeh skrat­
ta. men den våldsamma spänningen I 
står ännu att Lisa i allas ansikten. 1

Ett storslaget möte hade logen No. 
10 “Framtidens Hopp ’ torsdagen d. 
19de dennes. Lokalen var till träng­
sel fylld.
svenska storlogeombuden samt 

• denssekreteraren O. P. Lambourne, I 
nvh Elektion Superintendenten A. S. 
Bardal, hvilka hade kommit för att 
lyckönska skandinav erna till det steg. 
som tagits. — Mötets program ut­
fylldes af tal och sång, både humori­
stiska och allvarliga, och afslutades 
med ett fvrfaldt “lefve” för Sverige 
och Goodtemplarorden. Sedan “Du 
gamla, du fria" på stående fot af-1 
s iungits, vände en hvar lör sig hem, | 
med miner, som visade en glad, för­
tröstansfull förhoppning på framti­
den och vår rättvisa saks framgång.

0. L. H.

skildringen;
“1 detsamma såg far uppåt kroken 

■ f alfven och okade pa en gång far­
ten na hal tigt. alt alla tre gossarna 
höll o på att ramla baklänges i båten.

En stor timmerflotte kom långsamt 
och majestätiskt glidande och passe­
rade just nu viken, där de nys# legat. 
Om de varit kvar däruppe några mi­
nuter till. så hade dt* i lugn och ro 
kunnat sitta och se hela flottan åka

Vid mötet närvoro de 
or-

Rop och hojtande, och i ett nu httg- i 
gas liera båtshakar på en gång i hå- 

Hugt öfver sig se gossarna 
och upprörda ansikten,ängsliga

främmande röster och fars röst hö­
ras om hvarandra i frågor och svar. 
De halas upp ur båten, först Erik, 
som ar mol tyst. men fryser och hac­
kar tänderna af förskräckelse, sedan j 
de aldre gossarna, så far och sist bå- 

I ten.

förbi på några famnars afstånd. Nu 
de nndt på alfven, och det gäll­

de att hmna undan inåt land. innan Klipp ut d«*nna lista.Alla se rysande, hur timmerflotten 
nu kämpar sin vilda kamp midt ute i 
forsen mellan stenar oeh hvirflar för

Det vred sig lugnt ochtimret kom. 
aafligt ännu där uppe i viken, roen 
fur visste, att inom några ögonblick För Sverige-resande.
»kulle det få brådt utför strömfåran, 
oeh då xille han inte tanka på, hur 
det skulle gu iur dem, som »uttu i

lian rodde för brinnande lifvet.

S.iui alla tecken nu tyda på att antalet hen,resande med anledning af den storn BALTISKA UTSTÄLLNIN 
GEN i Malmo nnsta souiiliar kommer att blifva mycket stort, vilja \i härmed uppmana alla dem 
resa till Sverige att så snart som möjligt bestämma sig för en viss ångare samt till oss sända lmndpänningar 
på biljetten, då vi genast skola reservera plats. Bestäm Er med det allra första för en af nedanstående ån­
gare och tillsänd o»s lmndpänningar, .$2, om Ni reser tredje klass och $10 om Ni far i andra eller första klass, 
oeh skola vi reservera god hyttplats för Er. Om sedermera något hinder för Er skulle uppstå su att Ni ieke kan 
resa med den bestämda ångaren förlorar Ni ej dessa lmndpänningar, ty om Ni ett par veckor t öre den bestämda 
afgångstiden meddelar oss därom—su annan person kan begagna den för Er reserverade platsen -kola Edra 
handpängar gälla såsom äfbetalning på nästa biljett Ni köper.

ALLVARSORD.
som ämna

Huru många af mänsklighetens sö­
ner och döttrar ha icke blifvit vrak 
pa tidens ocean genom den fiende, 
som går under namnet rusdrycker!
Med de allra mest lögnaktiga före­
speglingar har drvckenskapen fångat 

l.nder Ilreyfus-aftaren ställda Dä- lusen,ien rednn i barnaåren, oeh alt 
rntiledc sil- naturligtvis på “sabelns j fdr alt låta desaa un„a u(.

Ja. ilen luir gången ln-k intej<H'*1 'igrattenskvaatens sida. och vpi-kln sig till att miita" lifvet på all- 
älfven sitt hvte sa far. — Vår ti.i J*1'1 tar un'h'r densamma som han \'id Var, har den fört dem i ett tillstånd,

Afståndet mellan flotten <*li haten |v<r n„L. annu mte ul, M,„ det ar en parad rusade fram till den kom- „ lr„,sar a]1 besknfnint-.
pf >">n4r........... mindre oeh det var ,.0,it att tanka, alt det finns En. som I "‘enderande generalen, Roget, erep •• H„rn har den ej va mit hågen från majestIc

nu långt till land. far satte åror- Ur .larkar(, an fursen." dennes hast i tyglarna oeh med då- nvttig'verksamhet, förslappat vilje- baltic

n. mot knaveeken. ref af Mg roeken _____________________ . "«”de stämma röt: '-Till Klyséepa- kraften, fdrkväft alla odlare mstink-
oeh slängde den Imrt i baten. Det he- ill latset. general 11' ter. slitit familjebanden, föndafvnt celtic

U giek på en sekund. KeVanchenS skald. Man har mycket förlöjligat Df-rou människan oeh förnedrat henne un-
— Knk lindar nu naken om sig oeli | ________ Medea uppträdande vid detta tillfälle. Ider djuren! StUistic

ligger sig ner i båten, «le andra la »yn Nizza meddelas, att den rykt- hvilket som l>ekant slöt därmed a,tt Huru många hem har icke drvcken- MEOANTIC
båtshaken och stören dar och mota l>an. skal<iPll IH.h politikern Paul "l)é- generalen lät arrestera hopom, hvar- skapen sköflat! Hur många ljusa för- Sce1n!c°
»torkarna. *»m komma inpå osa roulede aflidit därstädes i en ålder I'» han dömde» till tio års landsför- hoppningar har den e.i tillintetgjort! baltic *
kommenderade tur kort o*-h l>e- yy visning fur försök till uppror. Man i Huru har den ick spridt tvedräkt och 'telttc10
atänidt, men rösten lät underlig. ,iQ aanaata triinn.tana.- ' siälfva verket var statskuppsförsö- missljud i lifvet! Från dessa möd- Imajestic

11 . .. — 1..... —.. l..* l.. a*-' . iii i •• ppnoi/i

kund. Stockarna blefvo oroliga och j 
liksom nervösa, gungade helt omoti­
verad t till, lmst det var rullade rundt 
och svängde on., stötte emot hvaran 
dra och sågo otåliga ut.

Förteckning öfver ångarnes afgångstider under April, Maj, Juni och Juli Månader 1914.

WHITE STAR LINIEN
Xfgur från NVw York

d. 2 April 12 midd. 
d. 4 April 12 midd. 
d. 9 April 12 midd. 
d 11 April 12 midd. 
d. 11 April 12 midd. 
d. 16 April 12 midd. 
d. 18 April 1 e. m. 
d 23 April 12 midd. 
d. 25 April 12 midd. 
d. 25 April 12 midd. 
d. 30 April 12 midd. 
d. 2 Maj 12 midd. 
d. 7 Maj 12 midd. 
d. 9 Maj 10 f m 
d. 14 Ma) 12 midd. 
d. 16 Maj 12 midd. 
d. 21 Maj 12 midd 
d. 23 Maj 12 midd. 
d. 28 Maj 12 midd. 
d 30 Maj 10 f m. 
d. 4 Juni 12 midd. 
d 6 Juni 12 midd. 
d. 11 Juni 12 midd. 
d. 13 Juni 12 midd. 
d. 18 Juni 12- midd. 
d. 20 Juni 9 f. m. 
d. 26 Juni 12 midd. 
d 27 Juni 12 midd. 
d. 2 Juli 12 midd 
d. 4 Juli 12 midd 
d. 9 Juli 12 midd. 
d. 11 Juli 10. f m 
d. 16 Juli 12 midd. 
d. 23 Juli 12 midd. 
d. 25 Juli 12 midd. 
d 30 Jnli 12 midd.

C UN ARD LINIEN

Onedag
Onsdag

Onsdag 22 
Onsdag 29

13

27

17
24

WHITE STAR DOM. LINIEN 
Montreal Quebec -LiverpoolYork 

1 f. m.
1 f m.

MAUBETANIA
LUSITANIA
CAMPANIA
MAUBETANIA
LUSITANIA
CAMPANIA
CABONIX
LUSITANIA
MAUBETANIA
CABMANIA
CAMPANIA
MAUBETANIA
LUSITANIA
AQUITANIA
MAUBETANIA
LUSITANIA
AQUITANIA
CABMANIA

Lördag Maj 9 Morg 
Lördag Maj 16 Morg 
Lördag Maj 23 Morg. 
Lördag Maj 30 Morg. 
Lördag Juni 6 Morg. 
Lördag Juni 13 Morg. 
Lördag Juni 20 Morg 
Lördag Juni 27 Morg.

dag Juli 4 Morg. 
Lördag Juli 11 Morg. 
Lördag Juli 18 Morg. 
Lördag Juli 25 Morg.

TEUTONIC
MEOANTIC
CANADA
LAUBENTIC
TEUTONIC
MEOANTIC
CANADA
LAUBENTIC
TEUTONIC
MEOANTIC
CANADA
LAUBENTIC
TEUTONIC

'br­ år 67 år.
Genom «le senaste fyra årtiondenas jsjälfx _______

Nu klarade IVllc den första stor- 'f'rau^Tl^e har namnet Déronlede klin- i ket nog allvarligare än det kunde fö- rar och hustrur, hvilkas käraste äroic?PRI° 
- ken och John stod färdiff till anfall

8

r iiauuiui uervuirue auu- 1 -■ ■- *»»« ucv nuuuc hi- mi vt u u.imiui, iisiiku» »anisie aru ^
eggande och utmanandv refalla, ty både Roget och de ofnga hemfallna åt dryckenskapslasten, går j adelvtuo

vn fanfar, och icke ens den för ett år klerikala generalerna hade gjort upp en klagosång om genomvakade nät- olympic 
gång några f»t från båten Det gick s<.llan Äflidne Henri Rochefort för- saken med Déronlede, men i sista ter, och hårdt arbete, mödor oeh um- ! ^ESTIC
%al an så länge det kom bara några m^dde täfla med honom om aran att stunden svek modet dem, och de be- I bäranden af alla slag. För att nu ej 'celtic

i »änder, så man kunde få årorna i x

SCANDINAVIAN AMERICAN 
LINIEN

gat som en
på en hel knippa, som korn på NORSKA-AMERIKA LINIEN

\f(ir från N. w Y-rk kl 2 em
Torsdsg

Torsdag

Vfffår frun »w York kl. 2 e.m
Tisdag den 14 AprU HELLIO OLAV 
Tisdag ilen 5 Maj 
Tisdag den 26 Maj 
Fredag den 12 Juni 
Tisdag den 30 Juni 
Tisdag den 28 Juil

•2 Maj 
!4 Maj

BEBGENSFJORD 
Y P.ISTI ANI AF J OBD 
PERGENSPJOBD 
KRISTI ANI AF JORD 
BEBGENSFJORD 
KRISTI ANIAF JORD

FREDERICK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIO OLAV 
FREDERICK VIII 
OSOAR II 
UNITED STATES 
HELLIO OLAV 
FREDERICK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES

vara detta Frankrikes mest pittore- *löto att draga sig tillbaka, glömman- tala om drinkarens barn. cbdmo°
ska ligur. Ingen har lidelsvlullare an de att underrätta Déronlede därom Hvad inflytande utöfvar vid drve- olympic

har såg tv iåt tursen och sa emot jian pn.(hiat revanchen, hämdekriget Dan var den mest fantastiske men kenskapen på det uppväxande släk- adeiatic
lan !. Di t var ju mt* sä värst långt mot Tyskland; ingen fransk skald joekaå den ärligaste och modigaste af|tet? Vtom det nedärfda rusdrycks- !10
till land. men timmermassan närmade har skrifvit starkare soldatsånger, de saininansvurne. och därför blef j begäret, »om mången gång med oemot- i ocbahio
»ig hastigt ocii obevekligt och inte utan Déroulede» skarpa trumhvirflar han syndabocken. * ståndlig makt leder barnet att van :oLYMPic
många famnar trån båten synte» små hade hela boulangismen varit otank Sedermera kämpade Déronlede län -dra i tädern» fotspår och sluta i sam- cedric

luir, hade kommit af sig redan innan i ge från San Sebastian i .Spanien en ma elände, drabbas drinkarens barn adriatic 
den ens btirjat; och hvarje gång den | hetsig strid med den franska rege- »f mångfaldig andra lidanden. Un- 

;chauvinistiska nationalismen i Frank- ringen, som ville benåda honom, men 'der det att andra ham hafva fullt 
tinningarna oeh munnen var så hårdt n^t, |armat oni nödvändigheten af en hvars nåd han vägrade att mottaga UPP* drinkarens barn brist på
»luten. att den såg ut som ett skarpt siatskupp. ha Paul Déronlede* röst Slutligen nedlät han sig till att efter nödvändigaste. Andra barn sit- Montreal Quebec Liverpool

och pänna utstött de hetsigaste och en allmän amnesti återvända till fä- ta i skolan och inhämta nyttiga kun- e“.^!!!a^J 8önd. Apr. 19
>u I'un no inte gossarna längre {ia våldsammaste trumpetsignalerna.Han derneslandet, där han emellertid, ke- skapar, under de* att drinkarens bena Empreei cf Britain ----------

alla stockar, »om kommo, de var jen 8tore sjal f val de folktribn- miskt ren från all förmåga att se drifvas ut i vinterkylan för att tigga B”prws <rf^elÄnd

M :
Juui

HAMBURG-AMERICAN LINIEN
Juni
Juli
Juli

Afg4r frun New York.
Kulwrin Auguete V lctoriaToi sdag d. 9 Ap 
PRESIDENT LINCOLN Lördag d. 11 Apr 
IMPEBATOR 
CINCINNATI 
AMERIKA 
OLAF WALDERSEE 
PRETORIA
Kaiserln Auguste VrctorlsTorsdag d.
PRESIDENT GRANT.

Lörd Apr 4 PENNSYLVANIA 
------- IMPEBATOR

Lörd. Apr. 18 PEESIDENT LINCOLN Tor»d»g d. 21 Maj NEW YORK
Lörd. Maj 2 AMERIKA Lwtdag d. 23 Maj ST. PAUL

Tored*£ d. 4 Jun ST. LOUIS
Från Montreal Från Quebee IMPEBATOR Lählåg d 6 Jun PHILADELPHIA

T ored. M»J 14 Kxleerln Auguste Vlctorla^lsdag d. 9 Jun NEW YOBn.
Fr ad .Maj 22 Fred.Maj 22 PRETORIA Turadag d U Juni ST PAUL

Tlrsd. Maj 28 VATERLAND Tladag d. 16 Jun ST. LOtJI»
- Tlrsd. Juni 11 PRESIDENT GRANT Torsdag d. 18 Jun« PHILADELPHIA

TladJunl 23 Tia-Juni 23 PENNSYLVANIA T or adag d. 26 Jnnl NEW YORK
____  Torad. Juni 25 TMPERATOB Lördag d. 27 Jun ST PAUL
------- Torad. Juli 9 PRESIDENT LINCOLN Torsdag 0. 2 Juli 8T LOUIS

Lörd.Juli 26 Lörd.Juli ; VATERLAND Tladag d 7 Juli PHILADELPHIA
Torad. Juli 23 I Kaiaenn Augusta VictoriaLördsg d. )1 Juli NEW YORK 
Tored. Aug 6 | IMPEBATOR Lördag d. IS Juli ST PAUL

JuliOnsdag d. 16 Aprl _Lörd.! d. 18 Apr FREDERICK VIII 

Torsdag d. 23 Apr 
Lördag d. 25 Apnl 
Lördag d. 30 Apr

hvirflar oeh sujfmngar i vattnet.
Far rodde och rodde. Svetten rann 

utför kinderna, ådrorna svällde vid AMERICAN LINIEN
S"ew York kl. 10 f tn.
Fredag d. 3 April 
Fredag d. 10 Apnl 
Fredag d 17 April 
Fredag 
Fredag 
Fredag 
Fredag 
Fredag 
Fredag 
Fredag 
Fredag 
Fredag 
/tedag 
Fredag 
Fredag 
Fredag 
Fredag 

Fredag

C. P. R. LINIEN 7 Maj NEW YORK 
Lördag d. 9 Maj ST PAUL 
Torsdag d. 14 Maj ST LOUIS 
Lördag d. 16 Maj PHILADELPHIA

• Maj
8 Maj

15 Maj
22 Maj 
29 Maj

5 Juni

•totte emot båten och drogo den med 
ett stycke, gledo förbi och fortsatte 
hastigt utför.

OP.AF WALDERSEE
ihop eller medels försäljandet af nå- j 
era småsaker förtjäna en ringa pän- Empres» of Britain 
ning till bidrag för sin stackars mori Eapreaa^^eiand 

och kanhända mindre syskons under j Empree» of Bntam 
håll. Andra barn hälsa roed glädje M*ait<lbs, ,

Empreei of Ireland 
Empress of Bntain 

1 Lake Mamtoba 
Empreea of Ireland 
Empress of Britain

, verkligheten, icke längre kunde spela 
, Déronlede var en märkvärdig, helt någon annan roll än den pittoreska. 

Så kom det nya, fnyyfc blandning af äkta skald oeh Ännu in i det sista, då sjukdom bru- 
oopphvrhg. manga lsanilvr. <x-h hvar f^fang narri af Mnn fosterlandsvän , tit hans krafter, bibehöll han inför 
gång maste båten följa med ett »tyr- partipolitisk »ensationsmakare. offentligheten sin hålluing af kom-

. af gltnlande varmt hjärta och nan menderande fältherre på slagfältet
I>et hörde» n»p på^ stranden, man ] vimghet i förståndet. och talade och skref i dagorderstil,

»åg. att någon %ar i nt* pa - ^ enffelak skriftställare, som sig medan han som enskild person vann
Te°- * i ^!■ i**» Xr ° U n *n honom den gång då ban nara nog på *U» genom sin varmhjärtade, rätt- 

inte angre ran au , an att man g^jan spelade | framma älskvärdhet, äfven den af
um e .inna igen t ivnom t>c beryktade statskuppecen på en gammaldag*, ridderlig prägel.

han, gossar .. galÄ , RarU, har träffande skildrat. -----------------------------------------------------------------

huru han» karaktär afslöjade sig re- Säkert. Säga hvad du vill. men jag 
dan i det »ätt, hvarpå han omedel- afgudar denna kvinna — hvad vore 
bart före uppträdandet besvarade en mitt lif utan henne? 
bekants artiga hälsning. Den store —Säkert mycket billigare.
folktribunen hälsade tillbaka med en | -------------------i--------------------

magnifikt storslagen gest. en attityd Ungkarlens åsikt. Den unga da- 
som »kulle kunnat omedelbart öfver- | men: — Ja. ri gifta oss om onsdag, 
föras i marmor, oeh med ett leende den trettonde, tror farbror, att det är 
som pi en gång uttryckte värdighet, en olycksdag?
älskrärdicbet och barnslig fåfänga i Den gamle ungkarlen: — Jä. hvar- 
Man tyckte sig se Henrk IV:» banér ! fvr tknllc den dagen vasa ett 
ueh Bonapartes örn sväfva öfver ho- , tag f

12 Juni 
19 Juni 
26 Juni 

3 Juli 
10 Juli 
17 Jatt 
24 Juli 

31 Juli

sin fars hemkomst från arbetet, från 
kontoret eller en affärsresa; ty de 
veta att han alltid har ett vänligt ord 
o*h stundom en liten gåfva att upp­
muntra dem med 
däremot springa och gömma sig rid 
ljudet af de tunga, stapplande ste­
gen utanför, emedan de frukta sia:: 
oeh misshandling.

Hrilka minnen skola dylika barn 
föra med sig ut i lifvet?

Hrilken moralisk grundval ha de 
vil att bygga på? — Sorgligt nog. 
blir drinkaren» hem ofta en brottets 
plantskola. Blieka in i våra fängel­
ser och våra dårhus, och fråga hvil- 
ka som utgöra största antalet af de­
ras innevånare, oeh du »kall få ti!! 
svar: drinkare och drinkare» barn.

Vi råda alla som nästa sommar'Ht. Lawrenre år d<n genaete 
| rlgwn till <x h från Europa.)

Eventuella förändringar i tur lietan för 
behållen.

Drinkarens barn
ämnar resa till Sverige att nu be- 

bLi". f.i" LW,n>**1 ri* Tfio Mil *tamml »'8 t6r en via» imiare oeh attVi repreeenteri ill* de trinsitlin-
insända sina namn och handpenmn-Xu kom en hel bråte timmer på en 

gång!... Det var mte längre någon 
tanke på att kunna använda årorna 
till rodd.. . Båten drogs med igen... 
Nu började små ilskna vågor fräaa 
rundt omkring... §åt*n stötte med 
•idan mot en sten, gjorde en halfcir­
kel med fören oeh fortaatte den hem­
ska färden med aktern förut...

Forsen sög oeh sög. snart hade han 
sit! byte... han var så vmattlig deu- 
sa sommar... och han dånade och

tiska linierna, som befordra skandi­
naviska passagerare. Pi vårt kontor 
erhålla» alltid de pålitligaste uppgif- Prån PortUDd 2^0 m"
ter, goda hyttplataer samt biljetter 
till lägsta priser — pi hrilken linie 
»om önskas.

Från </u<-b*e till Liverpool, vi» Cnpe Kw»
............................................ 2.850 Mil ^er*

Nya tur-lister, för såräl tidigare 
»om senare afgångstider, erhålla» på

Från Boston till Liverpool, vi» Cnpe Rr» begäran..
... 2.890 Mil ! . . .For priser och andra upplysningarFrån New York to Liverpool, vin Cepe R

3.040 Mii skrtf till

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

ETT BRETKORT SKAFFAR VAR STORA ENGELSKA FRÖKATALOG.
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IVEV8CA CAWALA TIDNINGEN WLmfrag, Mml. Ousdate* den 25 Febnuri 1914. 8—
'
fMiM <^<rWln år a--ut atgåugxgroakt irU» ti) itinfes«a#iria»»fe* lau (Vi 4 #-*•»• 

p* 4*tu ...» WlttaA# ku »*< gm ait «->prt '«rl wt»s 
»<« »A» Wu?«-.t .-taat-p Um «6 -g» i-*.krt': *y*,a

f.tp, k.r !%Ht «»r t*l(kr%tn agtft («a. fe*d fvr att »-»ro åaa atirrfli» *14» 4» tpf. 
•urt lienfcAa a# uag#?fc# k»*» >14ar. nå går r.u* trade* aå* m kaffrar «tu åoaakap 

»Xllpwi n u4 ack Mjrpr pA fe»M*iag
’H r; ku ku »k*Q »k#a aar

TYCKES OM TIDXIKOEX

Ek . '-.twb is*aå . T frkraan 1*14.
TI» Ä*4 af - r Caa TvÉcta^r.

tflrrsae Bland nordbor i Amerika.prra »ernanee anan 
* ax a kul att a-eå* ta k* 
ili. Ja# har aa haft dre 

»* Ijrkrr att d«e här h»ltr* fur
ér érn fe*»t» *iresha tid ordnas den 9 mars af Odenklubben 

l*es Motnes, la.
Af tittet t i talades uarooa <lagt*n ;ur<

«• rrli{ka Ork att dar aiU daata *« t 
frijrt hr t--ty ad» ».g *;«» aå*.*» ej*l**-»r; ar> 1* ms i- rr

starhara m»a' Has Wgr
' oi» h -■« «» alt k.as» nt låtande nhti *!•<» *4-

ar gndt. ,rt*4* »-'k *!h erdan i« <>s * B t-!
*tt h»* ‘-at et| far so tu4a dm till

• rl-s + r.
>> r all «•; am Urvf »4 

;**" a'ataia »*d re 
« T W Imx

f feögaklBiog f..r Krtati

Ea O jodtaaplare

En stor John Encssoabankett an- Adrokaten Frank Anderson i WVH-
: ster. 5*. I).. bar valts t.H president for 

Dav evuntys advokat fvremng.
Styrelsen for l mon vemetery i 

•Jane Anderson 1 Angns. Ia. iluii var Duluth. Mmu.. har valt följande tjan- 
h<) år ;:ammal. >ten X. Tuort m. ordf.; Sa an An-

St. lnth. kyrkan 1 Daien port, Ia. « • . e ur».:, < Kriekaou. sekr..
»H-ii Jan o lukr-^w; k»<svr.

ku »] tu: ;* Het

» M ixhaa Aer.'« «» k*c
f-*r aådees r»uh*S »kall feti c*<ie* > »ftra r- itr» KelUfcee W 

•;»*. yr* d < — »*w ai icaerr 
kUMMCt

»11 jag tner feåelu
d»« der inga lunda’MTKrcaarr och kriste* dom «evgr»t»u* uä*r »uv»fa»åe ■ .*t,4»e

»4* »-ta »»rt-nj. er* 
f*n»ir trea»* »ils

»#ttfe*l »wd i-M*t <wid«u»kl » » *'- 1»T- «fr»6

der, — Hugaktaiagafull*.
>*r äa* tkå. f*rtrt*dd

u*» det ar Bl» 1 roå»** p*»d 
riM»k« »•<*- Wifit

Vag etdhiiVr iMiftr» 
de»

i John Munter#rs»44e**6 »i-.ke htriiJke 
nes grader* k'*W. ef le# tg

|'u>'.p T ■ rfc-4«a! fc*r freweuilt «s •* »)** *i«»r ire
k e XVvrPhgle*» I

W***i ■fcä*d» r»v> o aersL -£4 4<vu u 
Kim.:# MriUftd» K.« lsele#iehs nt»4- ‘ riMtintriMr» 
swsii Mrig »hr»
Uf' ek • - lr*#»e ,«(

hkMisdi u : - «1 t: > *lr »s#ee»nlesd*Kl

TUS TTJLZ MZAPOW. ALTA*k <#iear kia <e»»»t fris »ed 
«. »** t »der i 4»#

—«t ve#» fr»K»prs*#K*
V»r» det »»rdt kfr#n e»d — Ttttsr ben då fk kr*i» 

■ftkti* Vrede
» »f S C nedbrann »ieltis sondagen den S

r»fnr k*»»» t irhd. —— »* då v»t h»a »<t 
k‘» k»« v4#s »1# »it kt#c t*n#rr o j*a 4»

' ur hes *»?!«• U.t

i råter* et »#«Tå»sekhrfm.res uafM6»kf* 1‘* uas» (ik( tea ;»< nu mnaedvr do»
' * år.- får .<i>...» på Skadau anslå< till omkring #!."»00 Polisman A. V. Youngberg i I>u-

« d- 7* . ’ Advokaten Conrad P Olson i ix-rt- »lut! . Minn., ; ar blifv.t U :ordrad
..v.4aR.-.’a»4» xri. fatt .*# irur »•; . ,» lan»!. < >re.. söker åt erval till statsle- ' tdl polisM-tveanl oeh kommer att ftv

k»»t-gs *<»■» ■-» tfv!n;n«en. — k .ru: 1 no ^jdatarvn på ‘nipuUikan>ka valse- ! restå poliskontoret t West Ihiluth.
;..r, - h ton t-ili t,‘» V T* *i*lti. | Sergeant Vontmdvrg ar endast dl år

' ,if’ ypi- : ■’ * <r 1. .. Mrs. J W Enckson i Kast Grand gammal,
V t*l ir^åndå -v*»#*» Tn.» mJdj ^or^* Mmn.. påtriiffades dol 1 >m Ellen Sandgren ur namnet på en ung
s>ur <M-h krsater knut,* finn» »m för några dagar jfedan. 1 Jon svensk amerikans^ sopran, som 1 da-
»å. brhvfrr» Men »oro del har t» var rask oeh kn»-, då hon giek till garna gjort en tv ekad debut 1 Brinik-

säugs. lyn. X V.
Fredsdomaren J. E Frisk, i IV-. sopranstanm.a Tf ovanligt vaeker 

..,.1. I..4.I , Mwnes. la . lord# mÄjligen ui-ptra.ia Uamilare
Kft#r«o» k. -ni r.å£ n iknfr» nå- **u . iier wii k --t »? »peka *nt#r j»< som kandidat för distriktsdomarv vid Minnesota college. Minaeapolis, 

‘r*å "i*" aL“ i* 1 r d'“ «'.»* pnmanalfn i juni. , Vlwideet K rank NnU.„» har inbjuJ.t,
4 ,T“! Jaz r*r,‘ '*• * • f r H»! di ni »fren v.lie var» af den r . , . , , . .

l» n ar «n 4 en k»rk minen ga,; .- .i‘—. n h »and» udningen till »varmor» I OfSta lasten af pappersmassa, -oni | att bli H-» »lleru at National t lIl/.VIH
«*r - verk» k»- 1 mm » bvmeairad gamman • for tre måneder —J». »om jag tillverkats af af tall från V.A.Smith i eotiiiiuttee. som håller på att vrgam- 

l .-Jiantj Hvad landet b#traffar, »å »r har i»#ee »krifvare ,r. »i må nu mitt vladder , • . ,> . jX , , .,. , .
el Viktigt fak god utaiid. nar det bhr mer» u-tttsé rand t r*r» - • ro.-d många håianingar ml Ked 0 :s tramassetabrik i MarshfivM. O- >vras nu*<l itiitlamal att ta samuiankal- 

m»n »kulle kur. »r Hei »r tarottgeh lingt nii j»rnvag. m- n j»-h i»»ekrei< Bengt re., har i dagarna a f sänd t s därifrån I Ind en tredje internationell fredskon-
«“'* krlr“v,r ,rMl“ '"T •**=• *r. — Till .i.t .1, k»rtll». ett mSSIOSSDISTEIKTa OFFENTLIOA "'''1 A11 1 1 ***flHiH

‘ * T,-J“ eft,r em *g*-n. tack tar t . . ng • » -venska fiiek r h TACKSAMHETbUTTBYCK Förklarad vansinnig har 34-årige - eniia fredshirelse liar president N el -
.rh 1 C*”‘J‘ Ffi° "_____ T^**- . .............—------ -- . ... , , En**» Hlomqai8t ■ Hwkford, VI.. -o »U bl i f v i t inbjude» altbevi-

I-». Ita. b.n *« «» I» iit« ..-V.il., • rau cadooan. ALTA. t.,n. di“, lu, T ci^L 77 ,>,'h >‘»r P* Nottiieru «u ett möt< i Hotel Aal r i x * York
r e «*k;,7 „!*.<td!ion,b!.tA^r for* bör ------------- r!j kr,m > t i c»ar den 5 f.i.r i m 4 Illinois hospital i Kl gin. !or 'amråd oeh otverlaggnmg.

Dvn ,vbrwari Iy*1 " »'T "! ' affBt,s "1‘ t,lfkinn» Svenska missionslasarettet i Omaha Hvart tog statyen vagen?
* • » jaode ren in- n.

ea artikel Vid tanken på det omfattande, ihÄrdiga kommer att Utvidgas, l det att en nv 
I>et är mig för ,|,b försakande arbete. »«>ra pastor L. 1* bvgnad för en kostnad af $50.000 llt 

•lerlsgt at? s i'T. r deasa fe-.-i der • n aå nu««.i..n> operint.-»dent 1 " ,. ,, , • , ,, , .•i:ia komplimang for déra* va.kia tankar utf-rt på Canadas stora område for- 0,11 fo$?ft» till dct-amfllil.

M»a v. re d-i icke mycket v s-krare tai.é.vr " E!L ciT,'-,ka och t-rdna vira lande:»
med < mUå,u,1% "»“kallt

tit *e atrg bervfvad 4«a del af 
»«» blef efter fri» 

■teelerlihel i /■■rr» eaaarM.
ve4#Th»f t Igheä

1 »t*li*t ka# jag C4*11 a »fMe-ad-
' rus EEICS S- MAJ#

I*e* 11 febr 1914.
k aa »*A*n »ed a* or ve fre»

anea, titlar 1 fyrtie- 
mke! fråa h*>e.«,-en ork mumlar

•x-a knena d* brs fåa| wvtalvn
Mm dm fc*e akta <aeI>-4ntagK# «xh forntå

*-g att pr«,te-«ter» m»t d-t »••■» *r oal erh• « 1 aatUkge-e till be 
-»pvadm# uU naig. 

1 J Canhei»

“*#grip»,gi- då ger jsg sate fe» rea ta
år Kår kfvea t arka Red »»gty 4å proteatefaf dre *nt e.g ajaJf. *ch 

rk vufar» valhet »akt **•» Henrik v unge blyjevå, t»ar» 
t.evtjrka l>arwi.-i« - 6n:iggndr -

gjort i K C T. dvt *ktt* 
vit mig »å kar. «>rh di 

fcå j»< »r boiin sjak på fredagarna innan -»n
jag får fatt 1 d

V - i.iyeg. de» 10 febr. 1914
ra» frie aporna tå 

fagra Rm »aa Roa-c land
1- Bergttr»

å »i f
E» MISnrzSKRAJfh

på ea åhiur — då bebofver ho c eiaet
t t från en »»k"-"

n«» »11.a tankar rent et. beitkel i alla
4 — Bad

*m devta akrifr» 
r UK r<f mt baata. 

i- * vtd hraawea fa» t a.

.kreaturprtaer ert par år. aå ha nå 
»åh andar. «å de ha ej »era an de 

Vi ha nu vckaå kommit

Hon i.ger vn stur fyllig!fi »ku:le ' . <ka »årande ■*-> etora gran:.
1"1%F sned 1 ader leken till hvnda.

Oaktad? det harligaate 
aoUke- med m temperatur af rada»; fem 
grader under fryapuokten. aå beh-.fter hon 
bara harkla aig lig# wh såga:
'nkir f>,rbind1iga*t. hr Bl-lod.

nu* LAC LA Hovms. ALTASVAR TILL HOMESTEADEB HCSTBU
I kunna vint ra

I>en 1 feferaan 19'4 till de. dagar »11 C PR hi reder h< n »Ig gieltPaawegio. Haa*. 4 febr. 19U.
|| h»rr Redakt..r :

i ?idaiagrn tåg jag ett bref fri» Chapiin. 
sa * k . af et. Locäeetmder baetru *m k ell

v rade Redakt r f..r SV T '
»,■ *i»m at rå igtaa»—m 

. »4 t: alla v*»K*r håra 
aa vi»» t. k vå# Oed »ed ära'

I rysligt förkyld, »ä jag vågar ».g verkligen iidojng 
1 "le et 1 ett aådaot här hund#r„der — oeh 
1hvo år raddad

i» ,»g ** g»ra» "lare hmne huru h^n ikall få 
vitt *et.r asm t

' «i. att handlande få en liten
parti Bry " »åldt 
lä** fvr fram­

bar* jag får hennea adreaa skall 
I;* akrifre damm till henne, 
f orata *«.» hår b vrjade »and» Bl.

nt-K k«-»$-;■ b$*t« hälft utslagen 
ved *r>.n* 1 agera, 
brid »an finna, 

6-inket ViBB*t

Bona aagdt. väderleken år| Ji1!

furst till Kateia l’« 1 Winmpeg. men nu har 
• fler* /■•<!* adr-.aer till. både 1 \Vmn:p*g ! 
j oeh andra »tåder oeh »r ej njugg om »It 

• anda dem till aadra farmarefruar orkei.
får aia vara

lotum t>a detta «.-mr44e, oeh
upp en naaa* exrmpel då »feen vi eacla att

sammanhang tuetl
1- te jag kan inlank» 
-k må v| skörda
Sel t het oek e> börd*.

>f-ä *

j liar* haadlamdm» ee att 
viibomtadea nåld. akol» <le blifve h^M annat

Jag kar 1 vinter fått 4-r>c 14 *ld g'"da 
rr-m-.r t -d». -k-rigafor daaeiaet färska agg j Maneller tnidi 1 heta koenmaren upp 

fcctn o påkallad extra tr-»*krigg och 
dtr ukar #n del nf Luridene iofraade åker 
1 eller ställer till annan oreda bl»nd

r r .id -ri- k--n rå intressant, att till oeh 1 
d tidning*»sune» feörj* tala om d«n 
I den gamla tiden raknaded ;u också —- j

I Red. för fi C T ’
I numret för den 29

•törsta högaktning
hyser iarhagor rvraiulu det i ide, stvn 

XV enaer bergsbysten, modellerad af 

dvn svvn

Mzs Olga AoUea.
med rubrik ' Bondetåget

NYKTERHET OCH KRISTENDOM
-ke >kulpturvn t ar! Kldb, 

En rik farmare Martin Hi ndn ’•>!•»* .»• : i !■!•'- .U-ilen rckvire-
radvs fur (i Mackor

ttii
a de hade uppvaktat riksdagsmänn föreamlingar «>eh paat 

raf. hrilket arbete, vattnad; m« <1 bon , 
i kärlek till

dan fi än Swn-,„ h son 1 A len township. Minn., ;tr svdanM:s A J Lindgren
Ix klagande of 

inh dl i tid 
i uttryck från

itarati ■ i tt ) y
kaooner på 10 år. 

l är mi-rdieka

några krijrsakepp 
Ty sannerligen : 

tankar att l- ra mördar
-<• af ;s.>rii»nl (’arl K. Wallerstvdl isjcUr. fraisume. nu mii.vfeUhgt et t par veckor uivstiskt förs\ unneii. 

v
iforSara 1:. ma m* \ r,. .. ;. Emil Olttod. ilvn bekante liftur>.i!\- "* 1,1 ' ” " 1 a,t ,a n 11,1 *11 si sand.

u-1-t. I,:i år,m ;i. i'rliiipuigviiten, har af gavminr Eber- En . llertii! san.li- dvn ined ångaren 
»1 na r -V. 7..Å.T, o •*»« 1 Minnesota utuäiunla till hitr 1 l* *“r

IM -.1. ...ti ilatnlt—'Fui-eniiieinienl tid reforiuski* '*‘r hafvvl raks-le ut fur ett uusstHie 
I . , (;.r I I.,,. ....... Il-r. ... lan i Rolaiii.. O. ar demokrat Skottlands kust oeh togs m i

: Stormande lycka g:urde lt,..:,.,,., ,".rr'1'" ; 1 " l-l- m, r 1'a- • m„

. , u • v it - ufv t rtördvs n uugarvn ( armarnaiicrfcKitii mrs. .Marie .sun«lelius vid eu
nvii inga undemi 11 vl sv r ha inmatt r<i-

EX OBEFOGAD PROTEST
Tjr hvad »ku! t hjulpa om de 

arulra rik»-n ba M a 20 gånger
!<• olika 

lekta’
gde forwar af alla tillgångar »or

it» förkämpar.
i»i'.rda artikel heter del < 

l>tt lånar ett ord frAi 
fiender, då

kriitvud». 
krtsti

mycket försvar
f!<-d it> pro 

f en af mig .
b-.nder kalla) frihet.kretsar.

ika 1 tldi 
M'J fann

1<r judat 
iliga preigbet» k

dakaiT
I a gång uttala den önsTi

a ord af mr Varstcin »ttnmg. f«.r hvilken 
u Unge måtte få ij 
och störst» missi. t.*

il ald:

präster låna ejalfus ■ set, konsert, som nvligen anordnats i A- , . . ,
...Han hall , Xe» York af The Men. l,v:'r. '”'V'"

Man ar i tvitvelsmäl om dvn

T
and åt k rister. d< 
tratnr och cednfvande utfall i de 
tidningarna

n !»

: den »kulle1 

t att a.*b.rt» 
('anad* eedan fler» må

«i af arbetare gitt utan

'r*10 oiider U»la. ja elan 
att Biång» en»l*»t genom 

»medelbar nod f I

Alberta, don 5 friir» J9I4 
if Alberta distriktet?

u

V J. "Tengirald. -rdf, 
Abr. Wattman. s« kr

1 >!»i.ito1.a la gedao jeliid.-n ea 
ider under t m »portk 6 ^ Jl | dvlssohn G lev Club, en af stadens bä­

sta manskörer.
k» antipati tn- t t 
»» fi» nder ett va 
«1 mellan ordet»

»in* kolleger’ 
intet, »ca ar utera agnadt att finnes pä ‘ ‘ l'nited States” eller om 

-
Wennerbersafton i Miiuieapolie.

Föreningen Svenska bröderna unvrd- 
nade en dttg en högtidlig XYennvr- 
bergsafton i sin lokal. 8<K) 4th st. *8. 
Ett utmärkt program uttirrfl 
mrs. C. K. Wallerstedt, mi-s ,\1 mnlv

(••ndomen och gifva 
i kand *n split o«h

>ffa fela
Bråddod. Då mrs. Swon Anderson i 

Aurora, Nebr.. hiiromdagen’ Iwfann 
-ig i -1. R. Davidsons handelsbod för

förkunnar#. Det t» »urg 
förhållande förbättrar Ingalunda kri

Ty endast då blir»ch kolh
Sverige ell »ixlfståndigt rike ry t m vi

aga land f..r att vara bönder . 
i eamiing ar U-1 inte underligt all b ti I 
uppvakta nksd

på dran* punkt.
NYKTERHET OCH KRISTENDOMir Unge den »kall sill» kvar

D fä-
ii - fta bli il 
>r den bekan

Tv *rt»>m »kadnr det keprofrt k 
Iirt kan gå aom f

<J inträ»»* genomläst SJ... , ......
toed .taran ibvrnqvieis g. timale till br k .! Vanuctn. a,t f*ä,>a uC$f, UCd.SJonk llOD plötsligt 

•lerlekaprofet n Falb i Caicrrikc. I>d var en . ' : ”-f M‘».g» li.ilat.ii.gar till S.C T . »åauut varande baptist »arol m »1 d. lillÖS till golfvet. drabbad af lljurt- 
i tysk. som i>k<-*tyak, »om också samtidig! ' ‘' '' ...... ' '** j •rs<u»r, hvilk» kallano br. C. hil till Stuck i . , T.il’ ii i i -t t i ,
’■ r,*4. k • ki.-f.-r. ...... . . 1 l Johnion. , !,„. ,u ll.,sr, ••'1*1 rillkall.nl lakarn kun.lv vn.la.t

IM kr „ nou ..prw. "'T':: „ 1 dödsfallet. j„ Arni Mal., fliont*. konsal
,• - . ... . ... ...... . .............. ••• ..................*»» '■ ' • ■ . uudrianng. .1, Man* . • . I tt all.-r*t.-.h. II Elin. <»- «r

;. v arbeta.g,dt fau , ,u jU,t deita m-t n,r t n ‘ ,:j,‘ *,M. DÄmn t‘l,rl • Redaktör af sc.T urtiAgan. ett i.t « t sn-ian grad mtras tersoii i .m.»1 Dtn»otit ate.. Miiiuea- Anderson. 11 ittlinar Nilsson. Henuati
1 : W.Vk^'1' •1 ’kl'' ■1 ........... •’« «•' ' r ... k«7. «« "•< ' 1 "■«<• v vl" .k. .t». 4kr» ■: ur .1 Vr-i.k^.rtT"^! öä.hf°r‘ I'"11"' Mf“- lUMv lm:"lni iir .l.»hn«nn och Harry A. I.itml. holken

- .... . , ... .1, wV.kd. kn.m. -V, „ .'..7lr,*.i“ "" •»frrtrlc.f ' ..Jr dm ,ndr- * ,r ’ 'd'r "*« J'n"“ * hdlt 4., .. ... l.r. ... <tw«. 1,00 lo,lde» 1 ' »»*» ........Ecn. M-t liaiunclc hi.ll vt t ulimirkl lal „f-
f..r,f... I..u„, ,1... furatir m..i i , ■" ................V. :' **! ,'7 ‘ ndmöt ,7" v” ' f* ....... ................................ .................. Viatergötland. don II febr. 1814 ..... Wennerberg

(Ih.. nqviet »ar» »& vanlig* <K-h förklara mi • k*Ä flP*r "m väderleken. *.ch »å anart hani. i ‘■f1'1'1-h*#ifrän .la. j„g lut ( det fursta saken hvarfor V. började med v. rknaiuiicteu ^0,n *lll Amerika 188.3. | Illed ihållande applåder sin belåten-
. grant f i»#t grunda, b varför da krpt.» praatem** *s r*”00*'" 'aVhT!* t* •e*U1< '^*11 »å^er^ ^ \Jrit1 tii?®»!! !i"„ 1 Lingska systemet i Chicagos skolor, het med festen. II

ij ii m VrWt*. nlr7'niarord|l”»J.rirkrn MVrt ‘lr k.L*bun [J*1» ku j.t ........... kr. ... d.rfor ick. i irtLt. mL.^XrktrrhJtV Vid skolrådets sista sammahtrMe dis- ninlv g.......itemplarlogen Jopiter vn

i ;—k vym».„ik, n,................................. ........ .........  ... >•,.

r,«n „..d, Tr .UMi.«.r.. .-n. „. k ,nd.„ „ år un :"vj En >'m •*“** *«“ héjLrt Vö ' ■ '‘"”“""V » * f-"-»1*'1»11'» , r„.ii.«„a.., I l«T att efterträd* dvt tyska systemet, irnrligt bl.nda.lt program utfördes,
•ur. ..rr». i. a............... i.,ii ,i.... r-... .... ,„hui.mti. - 'Tf , *! „ 7, S,kiD,,,« oJ, ht £,.1 m ° 1 T, 7 "T .*i 7‘ ku“ d'r! Elcre af skolrådets medlemmar tyck- Bl. a. förekom föredrag af prof. A.A.

, , . i , ‘-rh tn-ligen ogift, ikladd en fin habit med I*o««onroret. ucit jag tanker att det blir.ctt nykt.-rhetstal. Sedan julen har br C
'* ' f ’"h f " n d" tu'r‘*t b|Pf det e ff<!vå <3Uldkkr,il2 i '*rm p»lw h»dr han dock på hufvndet en f,'"rs samma exemp.i .)», j*K ,,c-; hållit endast rriigi..»* möten i enskilda hem ,<>s vara f<»r <ien svenska gymnast t- Stomberg. Den 25 feh. anordnar V a-

Irutn.-ång till »tor väla^gneLe Tor »»mhJlM ’ " ’ul,,‘ *“m"'*rhB,t S”m KSg,|t' h*° K’, iJr Twlf' I v*‘r',‘k “ ''""»<•» Tidnin \f flera -kal har han upphört med möten» ! ken. Ofll Omöjligt iir allt Kil ej att inom salogen Stenbock Vll fest till forin&il
. i, „ , ,, 1,1, ' ’ f,n u* Men båda öronen och n.tstippen ' *IU ’“"n alldeles up ti* dat*- *p,\ s-uare i-land g"<>dteinplareu», mv, »ro dets > ailtui .■ , , . , , .. ,,c , ,, , .. ,Hft ,,»il .» tån- « irie Ih f r,fi "T"*' "r" k rithvii a H.n ej ha en aning ! -r. bättre an någon»,» förut, j välkomna till han. nuvarande mulen. Om ! ^ **T ,ramt,d dvt UPP' :Vande slak* f°T ^ «*nnerbergsfonde.l uti 310 C en-

,,.| ' ke|,' Blfva vunnet — det mM ' f,‘r,'åll»n<tet. hradan en af mina kamra- ‘ 1 **nd» e,,m *** '.'- k- r är passande ; dessa religio*» möten till dato kan s.igan att tet i Chicago kommer att få njllttt tral ave.. då gllVemÖf Kberliart lof-
*ti»4 un .......... au i,4. håli :• ■ fr4» .hT- -n-”""-” M.a >>;*■'" •».. k.n .... r.,i, ,„! k,. ..cI. utmsråt, .i -ndhg af de fördelar som den svenska gm- ' at hålla festtalet
, . , • . i . , . hnn t»g ej ringaste notis om aak.-n. utan i '* ‘ ' ' k,Ua' 1 I mntngeee spalter, de kraft och välsignelse. Eder och den all ,

V||1 * , , promenerade helt lugnt sin vag. till stor fvr- ■ 'utheraka »iv»! som baptist, rna Enligt j mänhet, »um ieke känner br. C » verksamhet »»Sllkt-U Utail undantag skänker StUA Dindll, en lol vailde ung SOpraiå, biträ-
11. „V„* ,7, .•••' •: ............ ■ •** -c» "• f-“» Ö"*»* -« «« i« <-rf»r uret»............. ,r«„d.d .... iutöfvare. bler med flera sångnamtner.
... , ... , ,, .... i-«* hel del tidnlngspijkar. utan annu mera i 4 r m ' e*« mpH fur os» andra svn- j ledning till anmärkning mot hans religiösa
. , v | ' *' . '** ‘ fru mun merna, uvilka med m-thU m ,J“" 111 f“r ,'»ra lu.g for denna - verksamhet i-ke finne*, samt utt vi tvärtom Bränd ti il döds. Charles Swanson i

w„.„« m,d .....l.r,- IM» o.rts rr. 'r“*j 1 •'r*k ’ “-1- *‘*n!,*°‘1* '** ■>' ™,<i h,i.,„. j 7813 Bond- ave., Chicago, blof härom
os. r»« »« ;.«c - ■!»«»« hrä,m ,m döds, i™« vm

-<-7.................. . 'tr,rb - —— ii-^-nd.med,.m^.,1,f„
•" w* ,n,rt“*m* " r ,r4“ C,'*r“' rnui noethwood. sask på ,i„, kläder. Olyckshändelsen ägde

| rum i Illinois Steel Co :s fabriker »

I South Chicago. Swanson befann sig 
< m . n liten . \ id olyckstillfället ensam i rummet, 

d,„. .k" n, rn uppi,.. ,..»k"£.Z“a“ |ol h vl i l,ans ni>'iroP Syndade kam-

i!ias. a rade la» a re. ", h fjärran, att nu har mr. liore kommit hit rater till bailS hjälp. Trotä att liillip- 
*7 ,'* •'1 e■ c* tidnin.;-*krifvare, fast det fal «i.tJi Ett »ahert niarke på detta ar. att ! ],<, vfird iv-nades honom omedelbar*
r A- ... l.r — 1 v.l,.r, h. ..... lik.,,., ......... .. ,4 <„rl d„, ' i<ri .unau.s mmom omeneinar..

, 'i det ganska treflitet sedan vi fiugu pastor i s-i. kcs uium slugud-.rren. Hä»l ur det „u | eJ l“v*t att rudda. utan Swan-
i I > ngnald hit med familj. Det ur i »Il måt w»n har gudt om tid och eu god tidning j SOR 8 fl ed ett par minuter efteråt lin
•" tovd h*»"l -"<1 ledande familj i a't ».Sbelaati» »|g m,d nu en t ad framåt

fs.C.T. vill jag |<,1,d' "»rsanaltng Vid pastor Tengwald» Kast kölden är ganska elak,
d i. i b. r. till-.t. - P .-.3 • '!! .; .• "iikningar . ... kyrkan varit fullsatt tn. ■' is tvungna att .14 begifva ■ «» ut. f r att Afliden banbrytare

af-‘. '.-tingen Ordet Kr. 11 n„mna ni ‘ ,n uU sl#,e flM* S^ustT. m ej alldeles akola blifva bortake.mda. i'. , , , , , .. , . M ....
)r . , - ,.m ,„rh„..:,„de, ir;- m ,v ,;.: ■ is.rinnufi.r--i...-igen» :• -deö flitigt och lorda.skvollen k! .ju n.i.v.-- v sl, ,.k, , t svenske banbrvtaren 1 Des Mulfies, från 13.00 till »fl.OO om dage, V»r anatiU-

' * i K.lhh.1 nr tu ul.slutanl- l>e‘iir af rik ^ "lkt uugd.,,,-..... tena. m-J 'skap med våra cd. grann ., tfrånIVr .John XelsC!,. a ti ed nvliwu i ChieBgo. |"‘TP *" ? J #‘lod, *U *,leWe
Vt talh-m ' .|.,:.Vn h.r ,ll«m.r börjat ’ ‘ 1 -dersr--pr— nt »nt. r ifrän '-.ga N-r M' r , •'red" l^dsm.-, ... m,n-u .håg, att vi,m,l sju mil härifrån. u« h hvilk* for ti.lfäl- |[ans stn,, ioniade8 i DfiS Moities ‘ * * Vl

-V t-, , ,.;»kr.-.k,h«-! ,.h ' " ' trån -I mtland. 0.1. tr v de mån- \ ,"k*ai.sogud«tj.ån.l hvarj. s-ndag let von. pa v.g till ur -1» mrs Olof Ong ’ , v v
l.rist på iipellig.-iik xi rn • > - vill doek visa * <- Ul.igna »k ilar *-.m Kfing .-fter annan c“ ' l!l K*rB* Klfv a *n nian här pi platsen Att uppatåndeUen d.r Du denna Stad kom NclbOn lod-). N.

■! ....... ... ,P "4 d............ ..•»!« l-r Sto* •»* “< b-F..»a I bl. f -tor v., V, pmtcrthr,. W 4r,,l i ■ l„ x ar-fu<l(l i LÖnsåS SOCkCD 1 ÖstMKÖt-
..Viy r..u I UttUäU» ,.ch ick» blou , -I '"•<»*• -PM... i .... ,'d„, 1 j' 7 J' ‘ .dW k“l* *' ’ ^ »“ 1 '<*■"•««

W..M. -ch lr , -Kr» "b t«it mt.; Ock kr : ”“f* “ ’,»« " •' <« Mnremad.. U »B I kr. D.k.rn., Och d.rt.r Iredd. <1. »,l ,
• U, — så t „ . ..,1 vi » r .» på <!-1 <f hvPP»e i *•“ »nsr fHfeitiå »kall ord- ’)* '" ,ar,I<c :l k"*telig ting a!t höra i att den fvrsia här.-n af ryaaar nu voro i an- själf förmögen, men lians rikedom
« '"".k. aarkd...k.rtck,,,. „ch äk mfd k*.r..°‘.”"“oriTu.reté •“?' “c”' ,u hu förlorades i en kris strax före han»

ur ofantligt l'*v l*a d<nt I -r fyra ar »r-lan bildade» har “ n ,u,ls Uuuare s< m »r af , »* l bl-f fuilprvppadt med kanda grannar o« h
g-.dtomplari-.-ge uf I 0.(1.T. med namnet °"om *J"1{ u,kir*'J •- --‘Od hit til, „ss. ' inner. Ännu eu g»og blir »jälfv» gum ftfreSB till Amerika. Gamle X el son

. D,n , I .... >„• fnn.1, mc.1 WM» 7° 1 >»•« -‘*>«< '••>»!««.■ ) n. f-u-c ho,ide i en låni följd af år på Maple
j»<i en sjuk. .reniii* Den ar 1 åde for »fveo henne» ka ra kaffepanna med i »pd- .. ., ' . , |

-n -w-h kvinn-.r Alla laydeman aro .på Denna förskräckelse r -kte dock ej Unt- . >L 1 ,)eS MomeS, metl har Umler «le , ... ,
I bjariiigaMe tillbjiuina att ingå i denna io-m t-igra ft minuter b i ef sével huaf.ö Fe naste åren vistats llOS en 80 n i Se- 8 an'aa *’

l-ireuiiig. Eohgt d- stadgar möter den for- ket »jalft »om alla gasterna bjudna 
>ia tisdagen i k varje månad

iamht tv-n ick# Ll--tt mod häfisys till 
a *j.ilfra utan u*r*-n — bv*d *■ m 
ifligam — med hän»)n till den stor»■

"t -l« ■■■.'< fr,-t - r -, bar »re

pr»
är

gsmaiincn

llt

1'ivbliken visade
tlpnrv h» dei »vårt att få 
*;• då i-k* förhållanden» ge-

bållii hur

fått hit gubben Ho re , l-land gvodte 
Det har varit ända ned till 40 >k»<le 

Men det »r ju bra att durforHan h»r
(tårm»4 den

l»**t duger |.-ke »tt har•ilt eget upp* bdlle
genmäl» alt fatn ken h# alaktiogar. vänner 
•onu hålla hon

M’
kund* hjälpa • n nykommen anförvandt. »å 
sr det bittre för h<-hotn ajilf att tillsvidare

gir ju *jMf »tt tiderna icke

d--t land*; dar han kan, om också
b*ra ng »j.ilf

ärt» dé b»-
Mifis Jennym*B bv»t for l-ke saga retit nt

hvarjr fall «å dålig».
•ii m vsrnt

arbetarna alt it-*s hit till Canad» nu. då 
hade jag gjort «k*l för att heierkn»» som 
*n roedveOn bedrags rr. Jag har <Jo 
mi't f■ ratånd nch bjärt» hji»d och ■ 
gen ja* ,!-irfor* tar emot någ

uraiion är fullt på 
■i* )»< i st. rådt de »venakaHr

De, som läsa bibelnrt hr»d

• h i- ke från något
borde )»■»
ten uto helvetet f

vår broach livad sagor aknf 
aiata uttalanuei I 

detta viktiga a urna, baaeradt på de itussti 
koukordanserna.

i:,
m»t hfttl keller
D<t

n*'h umgicks med dem, »i att den tidens pra 
»ter bespottade honom dtrfbr. (Huru g>»r» 

ster . med

i rinunerr-e. — Så. nu vet du det, unge oran,
” vill <lu vinna framgång hos det täcka könet.

. . , , va|£ar ! paus a på hu medan tid ar, och följ denne
re ht f--r,-ri.ioieh ' i I..tr;ungen ar • . . , , , , .,* unge man* v.v-mprl Och \ »derl- kt-n ekall

säkert f-köt» i-m dina öron och din n .sa till 
feminina varelsernas fulla be !

Johannes

mtanke ma lands 
varning, utan 

Kn t rami 
af »rb- tnbn*t kar.kti

FEAN CALGARY, ALTA.nutidens

icke 1 r no r» »n ein tn itiare 
m ny borda Har m mr Th-irn-tvUt. nfcg< t att anföra I do »mi. ,

r h varje *X» , t>-t b vad jag h*r »krifvit e!lor till i-der ut liiauh.'

pra
;. H *

Den Ode februari 1914. Denna bok jämte annan nyttig bib*l- 
iteratur aandes for 10 cl. Den gifvee gr*- 
ia till de fattiga.
International Bible Btndents Aee*.

(19 Alleway Aven na. Wtnnlpg

»f*'.n tanke» f»l arbetarna harn'e i vrade Redaktimt
trade Redaktör fär S.V.T.' 

Det faller
Kar nu ödmjukast bedja Red 

i-krlfv» några ord "palt i d-ra« goda tidning, 
i till t idrt ingapräasen. f--r föret a gången

Munerfrå ! ► >kl. aå var

hzhct måste ro-»d

Jag kommer icke 
dit ar ii ke min af-ikt att f- rtaätta

,7
FR AN KELLIHER. SASK.

Män önskask.*n tidnmgBpt-1-mik. änakönt jag gärna 
i denna »ak,

Omitfred Thranberg. Stockholm, Sa*k.

- trn nedåt Det « 
fur arbetarb«-folk i ■' *»rr» så tillålrr H* «1 »f S V.T

tidning K r fe b» all an 
-ing mot «mi 

dr »tegrit-g af itnmi 1

PS iin pre nuurna gång jag 
i-ratitri å den varde; der de svåraste plågor.synaa vi dovk att lår* att sköta och reparera O aa Tractors 

och Automobiler.
åtfolj Den äldsteWINNIPEG EPISTEL X åra graduenter erhåll*

Nå* •cell varniBg 
trke tillställt svensk p 

i -:t barn kan furatå. af sedd 
ju i asken» aalar. 
infeo annan heller

■*• galler na

nndervte» äfveu i plomblng, mureri elo. 
undervisa genom verklig 
nema eller per korrespon 
na för fri lllaetrerad katalog, 
of Trades A Arts. 4*1 Maln Rt.. Winnlpeg

VIDel präktig på maski 
dens. Tillskrlf oee

Omar Schoel
har ett ond t land af förmögna föräldrar oeh var

Mycket brar faran af ten»kapele. aå skol* vi finna

Detta är en hemfärg, som b vem twmotanade tnår-ta af Bachi 
Utister Dvt truddea for 

Alkohol var den 
en fvr den

luth f-rsarnling blef bildad på 
h den vördige stiftaren af den

1 eso f rtnåga att motar- ‘" ‘" 
eisverkaamheten. hvilken roligt 

uppfattning af »aken vore 
skadlig for församlingen, 
denna riktning torde nog

elat att de klarsynta goodtemp , 
ande sig hafv» påbörjat en fur 
i <-#h nyttig verksamhet, inga 

bå.ade »tt nedlacga densamma.

lyrkare t ill
^tå* till en början att Kur.g

o ro. ville la gg* binder l vag 
f-rv»nincen l-ief s

p» god t {jj-aska.
kyrkans las ] kaffe m, d åtskilligt dopp. Till minne efter 

Jag -iar Dat i H.L.T. två bref från aig medförue «le en vacker symaskin. K. 
pastor Edqtiat Det nr nog tre, v.-ckor ee- | fsmiljen med ett tacksamt hjarta fick 

>a har i*1*-' Iaet ' t* nu från pahtor j taga. Mest varder vår grann*!ad 
rgatrom. Det må »te vara ett *p*ndt for tackad, hvilk* ha stått 

hållande

A
Modern dog af sorg Vnder «!«it Carl 

Victor Swanberg i Klmhurst. L. 1.,
JAO FÄRGADE

MEDi
*-.m ledare , »p. höll på att tillsammans med några j

\ - 7,,0"'1; "**?•! h M«e *nf.i M.,rei, .irå arlx-tskamrater alla-ta ett ksreaskai-.
Mit • J*“ le8te 1l4>1' r *■ * »Paltor *å ryate det .-t ull »tacken. Som den lilla fridatorareh.i 
den : “♦ * lekamen, och jag var nt-g inte ensam j ten b-estod af tv* olika gru 

fall, t ror j»2- Ja. att sådant ken | nära att ett upplopp 
1 Ti,t 8f é,‘ G—-s tjänare yttra», ! -r det ' på det variera kola*.

«'*< f-»r : ‘-t särad'-, rmn med nåden» anda --kall dtn
;* nu4 sjäif hur d«-t; ' ■f-ri få *m v*-*i-rkvick- — illa skadade, lian fördes till sitt

trumtr^der a.,m ^ mt,nni»k* kan uncb Den f -rsta månaden på det ny. år-t a hem, 80 Ithaca St. Då hans sjutti«>-
Meo vi v, o ana. att - m ri bedja Gud i blef pastor Thunberg »cd fru på d-t hjart- . - , . a_____. »- ,

framhöll ’ ‘ h7‘'P *å kunna vt o/vemnna den verk- liga*te öfverraakad af de tr- »venaka kol. ru- ur,,-ra Hioder mrs. Anna Swanwrg llfk 
* ' , r ’• em va 6-vrid' r Men mark r. n<y» också. ‘ «ma i i-a Flcroming samt Edenland. St- SOnCO. gvimmade Lon, Ofh femton

d »a enda ren* o*h aanoa ev*ng. luth ’ 1 n *r*ikel ar val. ingen synd. men i)enr- gång bl ef vo vi Northwood-bor
liar, sade "k att be f vo d aa ken hade 1 **r *"• «*>-r skam f -ra t inför tiud. och se ! . sä II skåpet, tr-i-gen därigenom »tt _____

ft få f r-amiineco organ lierad, »å »tt , *iaa :-1» den stora kretsen tom laser tid ii:..- i„t»n dent» gången tog någon omväg släckt. Hon var 76 år gammal Och
U11* i'.,T°„,7w7“'”.B..kl:,;"°!' T4 -r - V- I..f , „ h.,r ,,i änka. Swanberg kommer trotigen att

Minde k.rtama •• * ,r*n t-»ua äidt-r, en »å och an aå. Men .»--? m lagd i samma h--g aum grannstadens, 
blefve d t fråga ä! hord# myck* t ett ordspråk, när jsg var j fur att på vifcfå-till ett lysande »ntal tn’

-- 'i dr,-: <ii i b*- 1 :o,n barndom. Ja de; kunde freuta pra- | < m -t: - n k -nmut Lä»t v.-re nn at: i
let kar.sk. birfve »ilt f r *to- ' **•* »jalf Och r.n torde detta sanna» ' elållel för ksrmgkaia# <- h iaa4mli?:.'*Ua;-r

ful!; och visat, och det flera till i klarom» iväg med >ti pi-numer, ra på ■
ka otnvåndigt-*if-r varande folket men “ *D pa#tor 1$. neder sin tjånatgöring j tulelog. till exempel 8.C.T.. *. m ju är 

Präau-n svarade b »lt bfveriäg».; *.8*0 m b* dett» »i-ra falt gjorde så mycket »cm nå- ' dem biets i Canad a. och »om många sånger
o» fetldat församling mlate di naturligtvis <°° och mm han kunde binna med att gö- ( på ren kredit måst- taga *ig fram UB de

nd em* -st na dr ma. — Det t- rde ur r” Dm det inte bad* varit fur paau.r B:» j kringspridda avenakansa Vänligen
7,t. »å hade o g inte vi ha.t pastor har . En som *Hnd tr med

Och under tiden and

r' c
'K.

pp. «i Ui. ^ i vägande 5.000 Ib., från en lastvagn, 

ha blifvit slut* t råkade han komma undc-r dctsauimn 

m oeh fick därvid sina höfter oeh lw*n■4 f- t. Somlig» blefrti ».
* tu att det f-rdraa stor arg. 

del »er ofta
vil

ket han <-ch hans ra- ncsfr.mder In
I*i

ifråga Hrigt sina

minuter senare var lifscrnistan ut-c; i 
ina

* it
Rekvirera gratis färgprof oeh bro-
sehvr 105.
JOHNSON RICHARDSON Co., Lt4.

Ipr-
»smfMnda pri

kunna räddajÉ till lifvet; hans ben aro 
illa skadade, men någon amputation 

r torde likväl ej behöfva ifråsrakomma., t» uDik-vstiiad.r fi*r del redan i små ekom- J*-< Montreal

DO GAMLA, V.KRGMDA iJlK ARE AXST ALTEN,

N. ROSEMBERG CO.,aaktas mig att jag vid dett» tillfälle ofrivil- 
k-tr. »tt ti*st» på der; »t- re maueiak-.-- 

tjaaeiu ord i Lnk. Ute kap 
dra vånacr1!».

erleckaad ;
m pr varit kär i Calgary, så bar pastor B.]

i> ,.ut„ra ml.'- m bygga b? ngat h;t trv herdar f-.-r - as. m. m aidsal Af en malmVMn Öfverkurdes Öell 
-•!»*-»'al!- . »en tro ,j att de. duger < i-riecknad tror faHt och r,*,t. »tt ^ev- , , . ^ UlterKOrues OCH

något vanligt ahaety'yttrad»* pra I’-. har fall kännedom om livad a< äf är oel, ; ‘lOuBues hurOfndÅgen vår landsman
Hunj »u>r synes deke akilnaden var» *kuIW rara på detta at«r» fält. M<-n pleger, Chafl. AhUtrÖIB i Caliunet, Mieh.,

mellan detta bana yttrande oeh dens. mr Ina inte gå med mindre ä» det år maakii
en gir,g sade: !Iäfx»m» bafv* kulor och b*m tller hästar för deuaanvsa. Kå år med det
meltne fåglar hafv» nästen e. a. v

Dr T. W D RA C H MAN, Med Bup t.
C BcHåBpLAB *EÖ STOR FBåKHilllO /y’ ^

rf g Privata cch nervösa tjukoomar, K; a
| der arbe., . Calametzmfvan. Han förorsakade af ungctonLvdårskaprt, onaturligaX^^#

,, , , „ . .... V vanor, med alla deras f -rfarliga följder, såsom
, . .. Atndaberg, -atregötland, «fcn|lppning, fj), lust af lil,kraft, opasilighet för afia:»lifvet. njur- sch blåa-

71 bia,8t 

Ji. Minn., kommer att återinträds p.t 
den politiska arenan oeh söka åter- ** 
val som statssenstor for det nya dis­
triktet, bestående af Beltrami oeh 
Kooehicgehing eountiee. Han är en 
ef de äldsta pionjärerna i dessa två 
connties.

4Cte ee* 52

göras på tlltet. när inga |*VaT född i 
tal

Till ' ta Hvad kan
• ;** gnf au. pr:,»ten aia* f-jraamllagemedlem atsrar åre k-td 
mar dvt ged» rådet, nit den sem ej hade ar 
nst kunde itmiastene gifva en oxe till be- K- reni* Staterna

a um Lammets blod. Ca 
a ad* har ing» prastakolor. aådan» åro

O-h där åro präst»m* j 
ai. N* den »om vill atå fnuntor paator 

•Vtlja »ig aakert dm nitiske mannens åaik- B., aå bringa bår upp på detta stora falt 
ter från 8rn store kyrkofadern Luther*, »å-lana Gud» tjanare, och det bör vara må c 
hvilk-a enligt min krietesdomakafiskap gil ga >-ch goda eekeå. om denc» konferens med 
Ude Mc*e l*g och följaktligen åfvrn d«-c Guds hjalp skall gå framåt. A na ka f fa nå 
punkt mom förbjuder nll lust lill nästan* got dussin sidans andar sem vi hs eu bar i 
c gradam och hr arest orden bana oxe" 'Calgary na. ai skall det nog blifva fram 
berde vara »Utfor tydliga för att undgå en * gång Oh hopp*» nn på Guda nåd. att tv; 
studerad mun* appmärkaamhet. Sedan för J ateu mellan paat or E. och pastor B. blifver 
»asnhngra fei Made* h»r densamma haft tre »at. aom* den sietnåmnd# allaredan bar lof 
präster, af hvilk* de två först* voro tUI vat. — Kara hålanmgar till »11» tidningens 

i sur heder l-åde för eig ajålfv» ech »in verk- läsare 
Simfe-t. fe vilket ej kan sagas em den tredje, 

både enskild: ock offentligt aok te mot

»' - S-* mmUmm

UFVETS HEMUCHETER *
rn af osa utirifven bok pA 48 sidor, orahaodlande
lilvet* hemligheter, äktenskapet, mänga slags 

M m sjukdomar, dsras följder o.t.v.; den berde läsas 
M M al hvarje ung men. siad* intt 1 un

kvar ock vn um H otl poitkort ,i«w I krsf tnwaj-r
gin »drtii till

N. huaLNBcKti 10., 180 No. Derborn St., Chicago, III., u. b. A

O

Ii*1 Var ged uppgif namn ech adr 
eder »varmoder. aå akol» vi aånd* henne 

får »ex månader — Rad

icke miaet tiU de två i artikels 
cueuada. förblifver jeg eder med Guda nid.

J. F. noed.

*

Tobak och dess rätta behandling
TUI ve rkning sp rocess. '!*!)ak är t*n ört och i likhet med andra 

ter uiasti* tl«*u un<icr_å beredning för att kunna iaitipa sig lör rnär.- 
niéknns bruk. Det förfinnes lika stor skillnad mellan j>å riitt satt 
b«'redd tobak och rå tobak, endast tillsatt rued göt ämnen, som mellan 
halt kokad wlt till fullo k*» k ad föda. SntiAherednin^^proce-scn t;ctv- 
dvr I7rv,a r '.(-kel i-*r toiiak»?i >«>m kokning for föda och j.-ning !ör 
va:. Scui är tobak som på vetenskapliga grunder blifvit beredd för 
människans bruk.

Hvarfor tobaksforbrukare föredraga Copcnbagen Snuff framför 
alla andra sorter af tuggtobak.

I *et ir färd ig beredd tobak i dess renaste fonn.
Det her en angenäm arom.
Det biieeliållcr sm arom oeh styrka. Det är mera ekonomiskt 

etuedaui det varar längre. Det upptuvkes ej, emedan det ej behöfver 
tuggas, utan endast helt placeras 1 munnen (mellan unlcrläppen 
oeh gommen 1.

!H?t k\»rlämnar en behaglig, ren. sval eftersmak. det r tobak, 
soru genom vetenskaplig» metoder beredts för människans V-ruk.

Oaranteradt till kvalité och renhet.
Copenbagen Snuff iir ttllverkadt n? den bästa, lagrade, rika och 

trc't aron rika blad tobak, h vartill tillsatts endast sädana ingredien­
ser. sort utgöra naturliga WstÄndsdd.ar af blsdtobak oeh absolut 
rv -.» ex t ro k t er SBusmalningsprueesaen kv»rhå!ler allt <iet goda i 
tobak»:: och afl.tgsnar de bittra oeh syrliga bestlnd-delar. som ingi 
1 natorUg blad t oha k.

OBSERVERA.
Anrgrid endast en mycket ringa kvantitet af Copenhagen Snuff, 

ty 1 annat fall kominer nt att tycka att det är for starkt.
Copenhagen taggsnus beslår af »må kom och ren och rik tugg­

tobak; dvt meddelar d art or toHaksstyrkan i högre och rikare grad 
än vapttg tuggtobak, på samma »ätt aom fint malet kaffe pifver 
starkare kaffe an grvft malda kaffebönor.

Copenhagen Snuff
är världens bästa tuggtobak. 
National Tobacco Company, Limited

MO St Aaleiae Street, Meeäreal
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Minimumlön.Svenska C ana da-Tidningen. kummer att förfar* ie 
akt ar ii forrio t ma. Skandinavisk Tandläkare.WINN1PEG. tinad. då fri

»tva w>ui x 
camai>a vujllt nnrrijra oo, ltd
au Lhm *

let de! Ut
till Wa is ti!

ila allt vårt 
•tå fortfarande pa j stark. mil me»

Vid ett mote i Sdkirk af kun».T«M« Otfrr st 
rusrcracsEaTio a c s ua iOvnuneradeii tior* 1 

t till kan.
Arbets* v j.

•i«** a» :i
8 • « a» *ft*
8* ?i »'
■•ii a» Uii 
PUlS II 
BsMl fcr I

ankt. In: Aid J Cartibn.. 1*6 !
. e rs a fconrut t ra fl a» i 

i. h varför lock outeKonsert a.t DE HÖGA LEFN ADSKOSTNADER-

Nu sr af ve
NA H

* £a loge af Vaaa Orden LarS i or nnarbetan?
Tfae Ouu4s Wwtiy ?ru .n&ke

W| C*. LM

tiertid ej v tr

tii
N I vana de flesta 

under det fiska 
mar* * 191 i. <

«4jmL» b*/t* 4SA ss*la seb 1
t

lsat»4t V»*-' 
Imi t '• *"•
r m om

Mi Aiei Cariaoa i gar till 
*11 repre- 
arbeta för

It d.v*rf<
$11.-:i Allan

t ti.a tidning niitaMånga a frans-landet*:ls r toi b*ow>*
Hxuavär ivla denna summa arV j iade ett föriikninga 

i 'ian utbad >u parte 
j 'ageu den 2 febr. Fvrlikmngwa

vilketuag pu n 
i »var till

o. då da »t rör m , skatt Tia kon?

Då man ser of v er listan ar det lätt
inr. < arlson tiii -det

Ett tack. För de*«e 41 s 4 isrkssoi for »
•. fris etrsete* {4

iknf »sdssi l-i
Ut t-rrr* P-r-i.ag lnneuöu, rörande den k.' att förstå, att den kopar. it- publiker: 

ylla sig sj
au ov ii den vackra pre- 
igen den 21 febr. fingo |

dran bgt att infora en rm ha m na r bet a re f ar k fören i nge a.
•infattande Skeppsbron. Hid iarhol- det finnes många lifsförnöilenbeter. 

i-n oeh BUsieholmen, en förhöjning producerade i Canada. som åro lika 
if timlönerna samt af ofvertidser- goda som de. 

ittrjeka \art dtiartliga ] vattningen. Förden < k. Sodra hanm -1 land af världen 
k Mr. och mrs. Alex Lairson. | arltt-tan-fa» k! -.reningen, omtåttand»-1 

Vigde Onsdagen den 18 febi.

m «4s sf kt% rj# sr k
, mottaga ho

mtimlön, sr.m 
, hel provms, då 
z»r tillämpa

i tar i S. A. .Steel berg, 212; 
n st., vilja vi härmed till alla

ASmOVSéKlft TA BEOABA*
etvA-frlrs.-i.ssr. B Sie«wr. ■• 1 *6
IMmsmimi s«4 *»sft rse el t-ri 11 60 på en särskild r som gjorts i hvilket

rrke. Minirskildt
iöivho för kvinnor i en skofabr

!**»•**
Af* bakpulver endast importera - 

Stadsgården oeh Vart an. föreslogs 1 i-{667,904 Ibs. till Canada. oeh detta he- 
■ igd.es mr. Allao Encw oeh mias 1 kaledes en förhöjning a: timlönerna jtyder, att konsumenten betalar i tull!

~amt förhöjning i vissa ackord, sar-! den enorma summan af $67,000 f)et 
j hkildt ai-korddvt för lossning af kol j finnes ingen bättre vara i deta af te­

ende än magie bakpulver, oeu d- t 
tillverkas i ett m«>dänit, sanitärt ba 
geri oeh kan erhållas i alla förstklas- '

H»*»'eicg tor istk 
i-1 4se I f6r»k-tv

;u mlönen i en 11 k -
Mi s kan exeu;|*elv

Onsdagen den 25 Februari 1914 . I ngeliorg Sten/la hl. Bruden ar endastde fabnk i Winntfieg. \ i »la re kan 
skofabrik i T- > • 

rre an i eu

o*xton är gammal oek dotter till 
- -i;-»» landsman -kräddanniistaren 

S. C. J. A. 8ÄNFIELDii»etl \ inaeb.
elleridmng lierat t ar, att i r„ 

» taget »nlamia te i j;i
-T. W stvodehl. Bn»la faek föreningarna lieg.irde ur- 

roran»le timlönen, att 
■ as från 55 till 60

T. gratulerar, j
I “prungligen, 

lenna skulle ji

Wa
Hrr Carl Bergström,

rka två !nåna«ler <m-
Va gen ut*es löuestv relser siga butiker för hälltei

belopp, hvarmed den ]<len »*^F»o:rter-udo artikeln säijes för.
Sådana artiklar som russin, korin 

andra saker, som ieke

Fullständig husmöblerare.

492 Ma in Street, Winnipeg.

Tel. G. 1580.

här I
i and. s«>eialdemokra-

ipeggrui } eller till samma
-iek itire ur 1909. Den södra fark- 

1 föreningen framförde tlärjamte t-n del 
i Kraf rorantle a rt>et stulen. Ijtn k rå f- 
j ie sa i anda att arWtstiden skulle tä- 

in början kl, 7

Man
tisk förening, af reste i fredags ti!l 
Port Arthur. Ont ., h vari från kosan

te ter <><•
växa i Canada eller t- ke produceras ; 
bär. uiåste imiK.*rteras »•«•!. betalas tull ' 
fur.

K

a Tulnm En för nykterhetssaken inträsserad 
- person tillskrel' nyligen denna tid- 
i. nirigs i X|K*duiun, tx-gärande upplys- 

nykterhetisarlMdet. Som I 
■el vet förkorn mit bedja vi pensönen i 

sig till-!

pa niorgonen i 
• et lur .kj. >•. Detta inotiverades 
i-.-t därriivd. att arbetarna i regel

Om konsumenten ville tänka litet 
mer på dessa saker, skulle mycket 
pangar kunna sparas.

FEBP.UARIFÖRSaLJNINGEN ar nu nära sitt slut. 

om ni tanker pa att möblera ett rum eller ett 

HUSHaLL kan ni icke erhålla b att re an vara

PRISER.

lamna tidningen från 
:jt för *å billigt s»>m 1 ., ,]

"t?a l»HupV

git va
Viklt Mlett

dda arbetarna mot ning
vara In-atta mycket la- .t 

■a'; arbetsplatserna, 

i'«* dessa arbetarnas framstallnm-
nti til 
50 cent t
i år ii: -. 
»kottfiprcnui

Björnson & Brandsonilhjärtade arbetsgif
i iraga unnu

mt ha arin-t-.giibiirnii g; fv;t afslitg. i" 
ål arU tarna sons arbetsgilvai- 
ingo in pä förlikningsmannens i 

Mr, Daniel Lina silade förtiden stn
indag besök u denna tidning» offi- j måndagen den 2 febr..* t ill hvilkcn tid

lakare.
Cor. WiUam and SberbrookeSi- f. •- Axel < arlsons upp-n,

lie i dagens nummer. | lia ejro ii på anuat Mt-ttacningsiiildettaUppt

nd till j»er!U»ner

i? lx-ftild. '*ä«lnna prenurne- 
ipp n\n gamla

I>et Mimi
>!illblifvit as allt för i alla industr>- 

tda att skyd- 11 ir • t r t "i ut -,i: förlikning* mannei; £)l* £ »JoFniSOH

1
mindre an sju gånger rest öfver At- unses därför mycket kritisk.

t

barn. Iwrde
itr

umor i s\ oro ri.»*t vara intrii-sera»lc
Svensk Lakare 

Kontor: 679 MA1X STREET.

ftkuld me«l fäl r«ut per år. < 
tidigt in-.-r da V> • ent sött;

i laiiten. Mr. Linn hade under besök i 
i Norge gift Mg och förde hustru och 

i barnbarn med sig till Canada. lians 
: hem iir i Rurnsay. Alta.

öfverraskning. "AFr ix-h mrs. Alex.

(Tn^ånjr i Dtiminivn Bank» 
l r»ppui>pgåiiir«-n (ill vimstvr 
GordonMuchflls spntt-k 
42S I. Timuisr 1 — 4 »• m . 
»\ ir. eller cft»*r -ifvereiihh ■

ii-, norra filial. 
Nast intill 

Telefon Garry 
sondagar 3—4

i denna fråga,
NadeansÖkan liar ännu ej blifvit 

I af konungen behandlad-

th-iä nu t-j mer tur »lenna a:\ng.
Dixi.

»rskott'- I 
•t, »lut. IMtal 

i. ett ovanligt gixlt" till-!
prenumeration till

Försvaret och arbetarklassen 1 It

Hp iCethedral Av
falie att sfhörda gamla skubler. Drag i 
därför mittii idag fördel af de*ru fri- [ 

- kost t ga anbud 
Vårt

fritt till

I“Du er min mor, jeg elsker dig, blcfvo fö rl i den lördag öfver-
I ilermed er alting -*;t ’Med dessa I r“^kade af ett stort antal v änner, som

la anbud om tidningen Bjurnsons enkla oeh v a< kru ord til! snf,|lats hos mr A. Steel berg, dl 2 ED
••'h r Förenta "•da sitt laiid at »lutar turfattaren Henning ^VI1 t h. Bi uzell ul verlamnadt*

terna !<»r '»*\ månader T < > r alla, som j von Mel st ed en i dagarna utgifven. il uarva rändes vågnar “med några
humoristiska ord en vacker aalsbuffvt

t Dr. R. L. HURSTUPPROP!
MedPrt af Royol Ciillucc of Surgeons, Eng 
land. Licentiat af Royal C»»U**Ke of Phisio 
fana.* London. Specialist: Bniat-, nnrv- ocb 
- ' :
Kontor: 305 Kenn"dy Bldg.. Portage Ave .

Telefon Oarry 1175.
10—12, 9—5.

3HB Uv skandinaviska nykterhets- 
v.umema i Saskatchewan oeh Mam- 
tol.a!

i ndertecknäd. som i denna månad 
företager en kombinerad missionsre­
sa för (ioodteriiplarorden och denna 
tidning, uppmanar alla. som aro m- 
t rii sserade för nykterhetsarbetet och 
t»oodtemplarorderi, att verka för en 
loges bilande å de platser där möjlig­
heter där till finnas. Minst 10 med- 
lenyhar erfordras för bildandet af en 
loge. Älven uppmanas de skandina­
viska logerna att anordna möten och

Ett besök i var butik vill öfvertyga eder mt.

Iietnla tiilnmg» tur » tt år i fiirskott, 
varar ännu.

innit c nu t Eaton» 
K<>ntortid

mycket uppmärksammad skrift, be 
riamnd “Kunna vi begura försvars- herrskapet lairson Dårvlter vi»l-

tog dansen och serverades sup«'.

Parluniiulxd. speciell björk, inulrngni ufjiutsning. fint polerad, upp-

$ 50.00 
$ 39.00

intrasse af arlx*tarklassen’ stoppad med bästa kvalitet, rcguliiirt pris
Walker teater. May Irwin i den 

roliga fansen ‘‘Widow by Prri.vy" 
I uppträder på Walker teater denna

Med de>sa ord har också den radi­
kale lur lät t a ren gif vit svaret på den 
uppstitllda frågan, och ar detta ja- 
kande svar så mycket mera märkligt,

6sAAAAA4AAAAAAAAAAAiAAAA4/

\ Occidental
Hotel. E

I i' Stornikjockan* barnkammare
Februari löi salj» i ni►diskuteras försvarsfrågan. En af de 

spiniu tuiarne upphttfver sin röst och 
yttrar.

1 * Det är väl indi v ide

►
\ii*ka. Denna pjäs ;ir skrifven af den 
kaiida författarinnan Chaterine Cliis- 

S..m hr xon Mclated se-lan eamm.lt h„ln, ( ..bing ,«•!, Imr »tormamle 
tillhör den \ ttersta vänstern af social- H

i«•

5lvcka först 
oeh främst. Om jag let ver mitt iif i 
full harmoni med mej »jalf oeh ruin 
omgifmng angår det mig föga orn

J. A. BANF1ELDm i l ss ofver allt1 dit den kommit, 
demokratien, för b vilken allt försvar Mi- Irwin upphhr Gloria (irevs ko­
ar af ond»>. lians ra»iikalism har in- i miska roll och som lä förstår hon itt

►
j D. & N. RIPSTEIN & CO

M Furstklassua rum och
finaste matservering.

Hör. af Main St. & Logan Ave £ 

TELEFON 1688.

nmnmTVfTTfvvfTvrwi >

läster i agitutionssvfte. hvarvid un­
gal un da n ...Uijerats, och han i.r nog i f"‘ntera de humoristiska punkterna. derteekna:4 om »a önskas. ;,r skyldig 
dag lika röd -om näg-msin lorut. M.n n,ll,'r NToros,-.,, en af de hästa teater villig att medverka,
som intelligent man har han insett ,lin'k,orfr 1 Amerika, hvilkens fram­

till I ning af “A Bin! of Parad ise'

lan»!s.uulan dur jag bor beter Sverige 
eller England, om jag betalar skatt 
till ett franskt kungahus eller till ett

Blott man inte förgriper mg [det ohall bara i de törsvarsnihilistiskn 

t! it . t \ dä r i r.isvmu, - s • de! hg man har 
till annan Ihan ieke ryggat tillbaka iur att 

!a, livad han vet.

► Om ni fundera* pa villkor, kora in oeh tala med o?

Intrussera» le lur loges bildande 
kunna., hiinvämla sig till mig genom

►

►
: siv;od.te sa stort uppseende här. kor 

mur nasta vecka till Walker teater j 
Hi»*d det kända lustspelet “Peg O‘ i 
M) lleurt'\ Titelrollen spelas af! 

■ggy (• Neil. som lämpar sig 
-• ii väl for »Duna roll. SäU- i 

blir det 1 ijis t a oefa ut st v

Folksangar och folkdanser utlör- 
s tre dagar förliden \ < • ka a F-ut 

iiutel af n ke niiiKÄ^ au sju 
nationaliteter. Programmet

i I»ref adresserade till denna tidning

€%f^bast

När ‘ " Hr von Mel st vds ntt gjorda uttalat: n : • - Pt 

t ill vida.koin- den 
sta. att den att de • i \

märker det liberala G 11 T. 
mer “mej

i ro också märkliga
må» äro exponent u 1M '

af öka dt försvarsint rässc. '' n ,!
f
st.i i sett visst Iden ruri! 

inband med d« n naiion» lia fri to Exkursioner till Sverige"if i de-sa »lagar otv lfvclaktigt gar 
Iven inom radikala socialdemokrati- 1 1 

"a gosse, ska kretsar.
tens upprätt hal i 

att väm:

de. t ><■

}i som kommit många
>i"g t dl nuituii jsdihsk ort i intelligenta socialdemokrater att »lu- 

allramle “ Mormklo» Kans". jta big till det forsv arsjirogram,
nyligen uppställts af f. d. stat.smini-
-UT Stosf. Ji, hafva namliren l,,,ri„l <*4 '"•« *'■ J„l,pa ett

alt erU-tarrurel*» -kul!,- filrlo- '.''tmerltgcu tilltalanJ,- -att. to.rell.-r 
gaf norska ('leeklubiK'» nu gra iruiu-

öppnades med Vingåkers»lansen, ut­
förd af mr. Axel (‘arlson.

Ckaf oPä annat *<tulle i dagens 
återfinues “ Eu otiefoga- 
herr ( art Bergström, i 
författaren svarar pä

denna ti» i i ng »len 11 
Vi vil

1

y
-■• T-.»-t inlägg -;ra »*» r .»»rdt, Sveriges .••ativnella .
Hl»,-In -Knjri» -l .ni.lt. il,.„ l,r v,,n 1 •"« h d,i -,k.-r!ta,-n l,.-t

alla de korer. som uppträdde. Pola' 
kerna utmärkte sig symnrligen soi

■White Star Dominion Line
synlig i I Mel sted inser af ven, att vädjandet till 

arlM‘tarkla»s<*n ursvars frågan mt- 
if «'tt kraftigt

enska samhällets 
En kraftig försvars|Xilitik m : 

ut ut vas, men som förutsättning 
:stv immigrant i l'tt lyckligt • resultat af en sådan

1 a ra tal halva vt i lar.»l*ts tulningar sagt. att en stor del kvinnor halva 
undgå t allvarliga <»i>erati<>ner genom att taga Lydia E. Pinkharn *s Vegetable 

(. omjKiund. och det är sant.

Vi liafva lätt tillåtelse att i denna annons publicera utdrag ur 
frun fem kvinnor. A Ii a liafva nyligen mottagal s utan begäran. Kan nå­
got bevis vara mera ufvertygande.

folkdansarv, och öfri.a uppträdande 
hade all heder af sina prestationer. 
Efter programmet vidtog en animerad

förga. att vi läst hållai*rst
r r Bvrg-trÖms avlu-tv irån det»fest mot

brefBaltiska utställningen i 
Malmö maj till oktober 

Ångaren “TEUTONIC”
Den 2 och* 30 maj

di nerligen elegantaiktivn ;ui!t -■ ertygad»1 om att in­
kl

BREFLÅDA.
Johan Stenberg. Ora ni uppgifver 

adress, skola vi med nöje icke mera 
samla tidningen.

Oscar Lenstrom. Tidningen ifråga 
iuir regelbundet blifvit >ind »H-b tor-

\i -k-'la um!. röpka -”saken.

brböJ t älta ilij, 1, ufven om han | n-a»te hian tillse, att den Ödesdigra 
ir der vintermånaderna. (uppfattningen, att arlietaren intet fo- 

sterlarul har att försvara, genoui s 
kapiigt nog i a reformer undan röd je».

Intrussant ar äfven att se hr. Mei- 
>ti*(D klara uppfattning af att den vt- 
$« rita högerns och den yttersta

i politiken i allmänhet 
ti i 1 urs vars politiken i synnerhet 
0 rent egoistiska. “De öfverbjuda 
arand ra i v ån vett’*, säger författa- 

träffande.

|
* • at! ;ii g i i..u".»t i .. in,le hulla m; ra-. Mm r>.* v.-i »,ch tag 
var .så ner*os. att jag icke kumle sofva, och jag trodde, alt

bättre tills jng undergick en operation, men mg bur ja-le taga Lydia 
vliaiii s Vegetable <'ompound och kimde uug uart som en uy kvin- 
Mrs. Havw*ard Sower». Hodgdon, Me/

( i.arlotte, N. ( .—”Jag var i dåligt hälsotillstånd under tvä ar med 
•unurtor i bada sidorna och var n - ».--t nervös Jag i-a»l«- en väst-, 

som doktoren påstod vara en tumör, »■» i jag skulle aldrig blifva bra. om 
jag icke hade en operation. En vän rädd(
Vegetable ( omj»ouud. och jag - »ger ined glädje, att jag nu fx*finner mig 
väl.— Mrs. Rosa Sinis. 16 XV' -na st.. <‘liarlotte. N. < .

komr
Alltid •t arbete för

aldrig skulleå att • Uif 
i K. I-inl

för

2.
Vi liafi

I VECKANS TITTSKÅP.
Forts, från 1 sid.

att flvre att taga Lydia K. Pinkharn’»

tiska god be*al- i r*'fl •‘tar 
Den \

rc l>es^tt- i tan n cn varn. ar.h

hålla
pa den gamla personalen 

stora allmänheten 
*■

ngare. Därom har antal at de gamla v ardshusen

9
Bästa bekvämligheter till billigt pris på en aRus- 

-tt stort 
•lt in- 

naturligtvis j

aste och
rsktldt så- 3. Hanover, Pa. —‘ * Doktorn rådde till en allvarlig operation, men mm 

man skaffade mig Lvi-u E. Pinkhams 'Vegetable <‘omiwund och jag 
t bättre. Nu känner 
lags arbetf c«-Ji bryr mig ick<

snabbaste en-klass-änirare. gående från Ganada.
Iragits. Detta medförd»ar. antara rn vittnat i manga skrifter.

- I klart ser han, att arbetarpartiet »otn att en ltel ,,el af I^rsonalen blef öf-
vArflödig. >,t gu.lt soin alla af dessa 
ia dock blifvit tillförsäkrade platser, j 

n en det finnes ernellerti»!
. i det ganda sy steralxvlagets tjänst ( 

anställda, gom ieke kunna sé framti- 
ider det nya bolaget an med

Men
itföra en hård « 
96 Stot

cn ny människa och kan 
arom.**-—Mrs. Ada Wilt,r vmt

Tillfälle gifves att stanna i större kontinentalaKlart fm ... lian--v»t* Pu.! garanti tor den eviga världsfreden ur
Sir William Mack nzu. . 
vara fullt initierad inct|

foanit af furs

Iken torde t-n ilhistun. vn ut»<pi, 
r hal lande- {ker -a lan. Hr. von Mel steds optimt- 

t! sagt. att de |»iu*ka forhoppningar om fredsidéns 

snara seger bafva något modifierats. 
“Icke i min tid. och tanken på ett 
ofritt Sverige kan icke lämna 
oberörd**, säger han.

tre af de bästa läkareuk till soligen grupp.
foras t dl jukbus for ofM-ratioo, eftersom något 

g rade att underkasta mig operationen oeh tog 
oeh det utförde underverk »

a nvl växte i vänstra »man 
Lydia E. PinkharnD Vegetable < ompou*»] 
mitt fall. och jag 
Mrs. I,flura A. firiswold. 2-»'H( Bl

J tanden a i västern den För fullständiga upplysningar ocb priser v
Ållil som sin åsikt, 

ått en alln.«n förbaltnng kommer att 
inträda ull våren. Mot dylika utta­
landen te mz herr Bergströms “var­
ningar ? tämligen underliga. Vi tro 
f. <k. att herr Bergström icke vistats 
länge nog på denna sidan Atlanten 
att rätt kunna bedöma förhållandena' 
här.

omtalar fur andra kvinnor, hvad det gjort för t 
Ea*>t WiHiart: -»t.. Decattir, Ill.

Ih-t är de förutvarande förest ån 
dama på de gaznla värdshusen, son: J 

L>et vore godt om den tanken ieke inu mför utsikter, att efter ett. i 
lämnade någon därhemma oberörd.' rc*cSa fa.ll 15 å 20 ar, ganska lång- 

om alla Sveriges barn. icke minst 
>M*tarklassen. enade sig om ett starkt 
forsvar och om att värna Svenge

<

5. (leveland, Ohio.—“Jag var mycket oregelbunden och under tlere år 
värkte min vänstra sida, så att jag trodde, att jag 

måste underkasta r rs en op«'rim« : L;»kame sade. att dc 
o ke visste om na.-uD-*^. ku: i ,-ipa mig. Jag tog Lv-CJ 
dia E Pinkharn-» Veget.r ! • p-mnd oeh jag blef regel-fy
bunden och fn t-rån *r* • r. Jag r tacksam för en så-1 
god medicin oeh viil liö-gltger, prisa den.1'—-Mrs.
f*. II. Griffith, 7305 Madsou ave., de veland. <>.

Wm. McLEODvangt arbete i Jet gamla bolagets 
tjänst tji utan existens, ocb därmed 

| »tällda inför en oviss framtid. Einel- 
lertid har dr Hratt lofvat dem att 
tills vidare få kvarstanna.

ar-1

%

333 Main st. Winnipegurgamla frihet. .Vila, höga såväl 
låga. borde väl ändock en gång. dåHerr Bergströms insinuation om 

•'ekonomiska vinstintressen “ stöter 
på det löjliga och lämnas åt sitt vär-

Skrif till LYDIA E. PINKHAM MEDICINE CO 
(konfidentiellt). Lynn. Maas. för rid.

l*etta “tillsvidare’*, som ger före- 
dH «-<•»»•» rrfora)«rl*l,l rrrkat ntt slindarar ™ litern fn„l. muebär ju i 
verk. kunna eu* sig kring de orden:
“Du er tura mor. jeg el»ker dig”.

.Edjrj
bref, kommer att Öppnas, läsas och besvaras af en kvinna >^CVetTs>? 
och hålles hemligt

Edert
alla händelser icke någon säkerhet 
för framtiden. Frågan om har bolagetde.

»

1

iäwP■mm

1

■u

•V- r

SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Wlaslp^ Maa.. Onsdwn den 25 Febraan 19ii4

Skandinavisk
tandläkare

DR. T. G. Moxnes

Ml#v^ oj

8p« :

6 J0 1-2 MAIN STRE El
la

Bästa garanterade tänder $10.00 

Aluminium- och guldplattor för 

proportionsvis låga pris. 

Tander utdragas smärtfritt.

Fri undersökning.

Dr PHILIP A ECKMAX. 

105 Carlton Building,

Ett block of van for Eaton».

Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m. till 8

1

t
•i

U re t W
AisiiSS

i

* s
 w

 s s
 s 

s y
;»

 » 
w

 w
 m

 m « s
 *

 * 
y;

 a;
 a 

s s
 s *

 s w
 \n

 *
 *

 *
 s 

w
 *

 w
 *

 *
 *

 as
 *

 *
 *

 k
 *

 *
 s 

* 
* *

■ a 
a

ev-

Si
Ä

Ä
Ä

Ä
iF

Ä
Ä

Ä
Ä

Ä
lfi

Sf
ilF

lfi
ifi

Ä
ifi

lfi
ifi

lfi
lfi

Ef
iif

iS
Si

lfi
ifi

Ä
ifi

Sf
iii

jlf
ilf

iH
iS

äi
lfi

lii
ifi

tfi
lfi

Ä
hf

ilf
iS

fil
fiS

ifi
lfi

3

i i

1 c

2

B

'

i

X
 i



På eftcr-mid-lagen firade* Herren» Aifalfa i riiura. C. James *f!r.i-la läroverk S8S1. tjänstgjorde rid 
’ heliga. natt t ard. h varvid aknftetal «k* i4>rok*departeö*rntet uppmanade i;utiani$ka 

Ls af pastor V. J. Teogaald ufver »tt lal t fredags i Toronto farmarv i !$**■>, då i
■k al

n 1W*7
• :an 19H virt cxtilet ablissemen t

n intr
ull ting- w,t\

nke*|M»lttik o
Pik. »6;17. På k-ullen predikad* pa- ,»etr» «'ar a .A alt 
»tor*roa Bergström och Tengwald. let for

Vena 1 Borå* oeh 1912), Vt- 
1912 . Denddnmg till aktiebolag le lamot af Förstar medjr.fwt. *amt hållit kcmfir-

Wetaakiwic-pastoratet,
Z’lmm betjänat* af »tod. Georg* Olson 

—der åtta månader. I Calgary hade 
4. stud. F. V. Anderioc tjänstgjort V*n't,l*T' 
fier iwj-tojCiaren. Foriandicgarna 1

Stett kr och Meetmg frack hade be-j 
katrket A braham Watt- 

ni . i »en nya kyrkan 1 < zar hade

BRI7I5H COLUMBIA

Premier McBnde introducerad* , ^
kkn iiaar 1 Brit

Prediken äilrs af Jak>b KristLok. 12:32. den ulan. 19**>

**uiz. !**■**». t. t a? Harv-»
1 rå* Teknxa skola, ord- dar « l i Rim1 ■ ► S 

1 Södra .Vlfslwrjs lä * mdu- ti#*‘.>-tag <»:ft
liacdt iskanuoare. ledamot af ran Anna von t ht» 

fel Mtian 1963. ledamot af af amiral»-•» fru:, 
lagens Andra kammare sedar. Ava BoHn.au

Petn 2:7. Tänkespråk 

God sång utfördes

af <X1
Jien kl. 7 pa plats :j: 

a bestämma. -i>

le hr**- 1 hst ers ur
dkec t

a af församlingen* sångkör, 
en ;>a>.torenia Bergström och ä 

Tengnald deltog© med ixdupwmmer. . 
Oaktad t den starka kul den voro gaås- 
tjan»terna val besökta. Mötet lämna­
de det allra skönaste minne af brodrai- 

t samt uppot frande 
et» stund

itseaidigt uttalades \

Dödsfall. Peter Ha: 
. ferrtiu ir bott 1 \\*eEndast^ ' te

Huf BiekardB kali beaoka Ottawa
srsaUkot -.ra Karl td&tafBå«r» månad

Riksgälds- XVes.i:

-nen 2906-

QUEEEC
Sir Wilfrid Linnér •«

gt* af ra laeioiL»» uper-
, i. •» . karlek ©et
L. P. Bergilrom. j , ,lvl|kH wk i sf$k(.

•««>kt. Tvknne nv* ■
. / mea tackwunuét

ungar hade stiftats: af pailor , , , , , . 1 , Nnr dettanarren 4.u.staf Adoifsjorsamim-■

augusti lSid v .: al pyM
af noder-1 Karl Jobas Westman 

.a Andersson; :il«> 
Vps&la !*?

Its
Toeeval ederepn 

ubben i Monteal audel»trak- -<•ALBERTA Ar 51 ar gammal.tat 1W>-
1 e-k-v indarna dnfvtt tenniawtrnt 11-

1 11 d e r densamma under roötpt. 
Detta bor till del underUga 1 d»*t

V. J. T.

JnnkeEldsvåda

dag af eldsvåda.
oeh åldringar bafva där sitt Ueti

Till Lord Strathconas efterträdare 1 ^7 ;.

Greay Nannery Vhuri

Många foräldralu-a Han .<r

t‘-.ar \<m S\ 
XtfrrUttlen-

-r till Uankilm-klortn Kn.st 
. ?'"id i Kalmar den 1J 

■•»fr ättsexa men 1 I f*sala 
1 Sves hvfralt lSÄ>7. livfrätts- i

Kifsgfizan. hvilken inlagt 
ran om mtrade 1 konferensens och

Aiberta-dtstriktete årsmota. Vnb r g
*tt trrmt*ewrU*rti 1 snöig vinter 

■ 'a .»■ ned enda nlf 50 gra-
»Al AlbertA-dislarik- <* O. (ÄSLuler på uppdrag st konfe- 
ferenien ett 1 hog rensen» president förnam lingen 1 Ed- Bota eder

men »kap, be b ax pastor .,

ga Alberta.
Hjalpa de strajkande. <»r

tare i Alberta b<
1 $jet ii bridge 

rostade de, att $1.000 ur distriktsfou-

■
Eldsvada. Efi tldivådk utbrol 1 

<ondags morse i lrvin* oeh förstörde

t«*t
MHöll universitet a 

r-r nu utnämnts Sir William MclV- r«»d i'"1-’, tillfrordnad expeditionschef
•ivildepart»

kansler vuppvärmande b < förgalugt 
te 1 församlin-

* zoir ii)ligen uppförda r>eh for des till distriktet. Härefter »keddt 
a invig.la vackra kyrka

d>r 1 »agen fvrut btiål»! vsbles pastor X. J. Tengwald. till vi* 
-»gudstjänst . ce ordf. och kassör pastor O. Lin<l» 

Wctatkiwin af d'? gren «h h till ^kr. kateket A. XX^att- 
bri>ler. M<tu kori.mo frin man:

tounton.
Pastor V. J. Tengwald välkomna-

KATARR
NU!

Förluieti frmöte cxpcdi- !
'

icntet 1906,nald.
tiva»«aefNEW BRUNSWICK.T ill ordförandeal af am betenån.
landsiiöfding 1 Gäfleborgs |jin 1911.!Svår olyckshändelse. Fyra rr.n 

hlcfvo 1 <b>dadi», dä en Stto-
4

ditut 1 Norrbottens lim 1911,;
bro tio iml styrelseledamot 1 ost k nst banans ak | T«g Lena

lii-bolsg 1911—12. ekti.lwlsi.vt <>n-: *hr •' »>»«" ”*• '"”'»M" »
■ty ni m»»tvr dtn kulle vedrrl 
jeystfin (örferhyl f-mtre^adt

1913. : I^radt af d«-atia bedr.Kh#*. ;
Ihag — om m forv*»tler att for

pdog r«i-k genom en lit 
norr om Mthicton. He dö<l ur-

Distriktet .'rsmliar «o tsrk^mbet tvä diverwltaihUar wl' daktenbu- Kränk Hall. ti.rami Smith, cldaren! Iraltrvrkcnit. Mprtainvns sritfakti
F.n annan butik blef kfven ska-

1 Uti», kyrlan 1
t JDrid riitrrl

Från <'al-
undra mil, till pastor L P, Bergström oeh ti!!- Hk 

Me ordföranden och sekret erar»-';

<1^ ntiit-:tnvf provinsen.
bolag.
Gift

renbet esdelegaJtionenFreeman. oeh bromsareu Bourke.vi dum Kom
samma katarr, blir det säkerligen aenar* 

—* sjukdom — kanske obotlig och tu
dad. Förlusten beräknas till $9.00<i. - 

lekman John Ixmg
1911) med Mary Emily Wijk. 

t idd 1884. dotter af grotuihandlaren ‘fara 
Erik XV «x

10 från förstnämnda NY MINISTER.cdution gren. 
till konferensen samt Ellen

na tillbaka ef- att affatta en tacksam!:*-!-»re
från 1 sid.F< «rt hg sjukdom

Justitieministern Berndt Fridolfj—■ katarr n.n k. 
Engelbrekt Hae-tlrot år fö<!d åieky f‘<trr ■ rha'

Emily Diekson.(ullen 1 Calparv ir mstam:UUbn/iga tvanue nat-
frän \V»ta-k,- till A i-ta-.. ■- «:=-!ra - * 1

:i,lit. i»-- ä tåget umba- t-:r-jur.
iå furxamlti

nio leklrnanna- iinkommo

i- månader senare efter Amierstedt fick 
oeh ställ-

grande $400 1
*,ij>»; svaranden sktil-vert aga ; ;<tit;* ;'»rtii», •

I' rli-iu-lla val. hvilhva l..raoW.lv s^msholm i Alfstwrp- lim den 2:1 mar> M! 
• u Olleraka miiu-taim». aigaito • . 1Wy; hvftäU«vxau:«i. v LuuJ l‘-V. 

eftertrudatide at den andra Bo.strum-

1
d^ersättning. et; F ' i +* 'flerstö-l le båfva uppskrämt henne

»a “elden ar los
: nde petitioner

från församlingarna oel
• y»ig tfort d al*k? på

juridiska studier 1 Ixdpzig oeh Berlin. ' *^n<! ef ,<,<?r el8kei 
!i;ira»ls!;<ifdtng 1«»<--- r

i ett mFöljande pastorer och lekman ifrån
Alberta voro närvarande %

nne pastorer ankom- rekommenderade» af distriktet til!
Efter konfere- -<*n:

Första »v. ev. Ittth.
■ ■

gf*l ålder Samn - ^tc•tt!(•r -Meeting rer 3’. X ngwnll, t aigary. 11 Enid
iWk - <Hive pastoratet .... 3(Ml.ftO n-n. ' 1 u-an John Lon g. ^ rgska

, r.vi, - r.lvt ... 'ill ' -:.r. .1. il • 1 N' -l'1
\V*tuflki.m - Svpa - Kalun - J„,ms.u;.• Water filen: (iu-iat An- l.-.a-tikportlul.ian om haml. men In-

... . , , . . , i. i s i 'r, Wii ti.uMe ilvssutoiu vid förliauillmgarnafwm i.re<’K pastoratet ... 4CK>.iäi • r>«>n. < ai.croM • Ax<. . ».»»n.
r .v r Ernii.cn; - XViliiclmina •

Kmginan pastoratet ............ 500.00
|Cz»r - Ami.sk pastoratet .... 250:**0

M* 1 hänsyn till Edmonton.beslöt»,
I l'w af paitor V “tl elMrimtund föimmlinn» däi-t ,,.|(>1„le n.vånarc i Wuvhurn. um-tc 

T,al.i mel predikan iitrer '1"s bhfvit organiserad genom verk- ,1;ir=lii,lr. f,jr!iden veeka. ankla
Sai,. 5: 24i - Nar du lar hörs ljudet Uallande komitén» åtgwande. dis- fjir hat v., ,lu|it p„M»ack. .

.t, - , dukat rade: - tuppar. » txnda ,r.lk“'t »n6år 1,11 konferensen med be- Raddld nära nog forfrusseu. .Hen
.1, ra-kt framåt, tv då går Herm, '-.-ran att lämplig pra,tman af konfe. ,,, v.ir Knili Jolmäon. bosatt
i ran f-,r,dig " l*å kvallen hullo*'.vt-1 rensen dar anstålie* med tiilraekhg

»ä att arle-tct «lär kan bedrifvaa

Hammarskjöld var riu president irr^. enska - :‘-
• tr.itt ISiM, i Sves hoir. tt 

—.‘kr« tvrur*' 18W, <«r»!i-

itt deltaga i Bfcutet.
natten» eftertimmar

t-n*s möte i Huta hofrätt, men kvarstannadv här , 
22 febr : Pasto- v r, dast

moda konlereflur
till 1905. då hans dugande18-

Det ar icke 1‘endast katarr" t
i anspråk för »len Luttde- r • 

1905.

kraft to: 19(H1. ju«t »tleombudssupplvant 
:i>titieomhudsm&n ökt. 1906—»a t o 11 ngs ministären underlkantor, mr. 

Ikomiunie» <!i*tnktM* med- 
fonumtliugen» aktade 
O. Lindgren, till paslnri-}

blef vo

det kan bli lungsot, om nl icke botar den.
kiinskil hofrätten ; llot» .d,r katarr gu. innan dm blir lunc- 

Klif icke ti«»lf>l»-‘»''i. «»m andra Icnaare
IftlÖ. president i 
191 >. sekreterare i lagutskottet 1891.

l»ng.
k "katsmnf ■n andvdräkt..och mvrket antmnseraile

tillförordnad justitiekansh-r 1903 «•«-h !,hl.r - ivk- hafva hjälpt 
19<>4. ledamot af b&n k kom missionen ! 8»k hjälp nu k-.-nast fri

den generöst • -rLjvdna hjälpen af ep«»4-i»li6l JSj 
urgi. llublin Vniversity, Irland, f d.

03, UolagskommiSHlonen l!ti)5—08. ■ »pecikllslen,. kand tifver hela världen. Han vill gtfva eder

,n en, »om väl fvrståi Karlstad, »lar hans insikter i lnter- 
.tionell, offentlig och privat 

fick god användning- Vid den Londe-

h leste 
ål förpläi

rä“ lixil—02, förviiingskonimissionen 1901all
SASKATCHEWAN

"vr_'*ka mmislårens afcauL- uiu.rn.n- ,,r<1,,LrantJ,. j bankkommissionen 1»07 
• It a han till svensk envoyé i Knpen- 
hamn, där han med mycken takt oeh 
framgäng utförde sitt värf att öfver-

MEDICINSKT RÅD GRATIS.Onsdagen den 4 kl. 2 e.m. öppnade» Poststöld. Arn»»M Wile-x.
08. i järnvägskommissionen i anled- ] 
ning af Malmklättsolyckan 1912. vid j 
skilda tillfallen nf kungl. ma.i :t t ili- ; 
kallad såsom sakkunnig för beredande 
af lagförslag, ordförande i Jönkö-

och f-rkler* filr eder jn»t huru ni kan tillfKLIPP UT DENNA KUPONO.
Pen berättigar läsare af denna tidning 

till fritt medicinskt råd hi*u katarr akall 
blifva botad.
Ar eder hals hes?
Nyser nl ofta?
Luktar eder aadedrakt Illa?
Aro edra ögon sattniga?
Förkyler nl eder latt?
Ar eder nasa tilltäppt?
Kännes nasan full?
Miste ni spott» ofts?
Bild» sig skorpor 
Ar ni värre i fuktigt 
Snyter nl eder ofta?
Har ni smärtor kring pannan?
Ar det dlllg smak 1 eder mun om morg

Har nl en tung klnsla 1 hufvudet? 
Förlorar nl lukt 
Måste nl klara halsen, då ni s 
Ar det 
Har

1 åratal har han studerat ors» 
rta till och b..landet af katarr

han som » n lcdan<f»‘ auktoritet
den under un lons k risen mellan

de båda broderfolken uppkomna 
rni-stämningen 1 nov. 1907 lämnade

fråga
i v.» denna allmänna ur-h farliga sjekdom

pings oeh X ulvans tändsticksfabriks- 
den“* I"'51 f iir a,t "'"T1” a k livbolag. Vieifvit, förutom ämbete-

*» är ulan routsvariglu t. dork 
rbjuder han nu med all valvilja orti gvd- 
j ärt enhet hos vn god men »tvr ma

mil norr om Broadview. inne i
terhgare tvänne goda predikningar. M011 1'å hemvägen råkade slädenstaden. kuidshöfdingestolen i 1 psala.

. iilta ovli ■ . »trnia Iwgåfvo «ig sprm- ;iirsW | framstående »tiillninc mlu- 
dvlnrat att reprewntmi <!»*- , vii|t, |ämnan,|, ktirsvenson åt

.trkitet i kolonisationsutskottet val- ,, ,lnkts-»r-lforunden oeh nus9iom<sa|>er- . • . ... . . -itt ode.
, ,, ,, , ides hr J l*ong och till han- supple-

intemleiiten pastor i.. P. Bergström, | ....... v ., ... ant lir <iust. .Anderson. Nom omhu»!sons "Ht vnl tillfallet ankommit Iran;
. 'till nas t a svnodalmote rekommemle-

XV in 1.1 »eg Etter forraltm morgon- 'vin ii. , , ,, i. ... rades iiastor \. J. tengwald.
andakt oeh val nf tillfällig sekretera­
re uppläate* namnlisten, hvarvid 
af distriktet» församlingar voro rv-

itr»her,it t el.ser. llandelsbalkeii jämte 
dithörande författning, med förkla­
rande anmärkningar. 11 delar. Gift

med kraft och framgång. fordvlern» »f »in f«»rundriug»varile
»»ch kuiiskap ti.i alla. v tu bvHöff» h»»»

ekii*Torsdagen <len 5 kl 9 f.in, öppnades i
förhandlingar of förre dis- ger landsköfding Haiumarskjt»ld. pa 

»len internationella rättetis område, 
bitrjade söka efter Johnson 1 ill |tv,jan iggfi var han svensk delegerad 

all I\cka p.itra! ta»lf- lia:i etter cirka ^ 
timmar liggande i snön omkring

Han ..ar radilat fu-entat» från ka
l)e infångades »nart, och larr. »edan alla andra medel irkc kunnat 

hjälpa dem 
ti»k» och ivk*

(1892) ined <1 uith.ild Sofia l.iljeuroth. 
fiitld 187.i. dotter nf med. doktor A- 1 

uppritt*» att åvagal.rmya ,lolf LUjenrolh oeh Calta Lumlatrilm i1 
.lan lösning af rostrattsfragan som , • f- .

fyra mil Iran Broailview. ganska na ut],hfvats i saminanhang ine.1 arUa-;
Följande förslag gjordes af hr C. Han forslades till Hroadvmw pandvt JtM„ på ^lmän

Johnson från Svea oeh understöddes hotell, dar lian tivk lämplig v&rd-' pliit grundad härordning, 
pr- .i-nterade g. ta-m *ina pastorer lir u- 1 ollin från \S etaskiwin Ir arefter han ganska snart krya.ie till upp,_,ltt lyekades Hammarskjöld ieke 

i, ombud \"lve ordföranden, i>a*tor 1 '*■''* anledning at att det kommit tid meddelas nf M. ti. S jj.sa. l>et förslag, han framlade till
<t. I.uidgren, som förestått distrrk-1-Ulacla-distriktets kännedom, att -u- Vid ett bröllop i Regina, tnrlidrn iar* riksdag, satt.-s at alla par
tet» arbete som ordförande aerlan 1b perintendenten. pastor 1.. I. Iterg- :ör,|ag u[rpstod slagsmål, hvarvid John | (jer ur rakningen oeh i stället kom
.tor I I’ IV ,.-.............fg.itt från sin 1-tröm. blifvit la skyllad för att hafva k M„f my. kef illa knifsknm,.. ,m „ånd Ukanta nksdagsskrif-'^ngsexa"H;n fran Tekn. hogskolan

om missionssiiperinten motreitsl konterenebildmng i 'ana- Ha), fördes till sjukhus, oeh ehuru allmän meå pro. 18.8, förvaltare vid Ilargs bruk 1881,
d--n,, afgaf en muntlig rapport da «■ö. påverkat församlingarna mom ,,an blef -»yrket illa tdltygad. tror in,(.r„„ioni.|ia l-ariskonfe- **»*!»»»«•* vtd Dannemora grut-

!•distriktet alt rosta emot densamma.: alt han .kall tillfriskna. för artistisk .oeh lilterät ägan-1
i. . : alla npplv <nin .ar af pastor.'1 1 rl "r »!r la-slutadt. att AllnTta-d:-. — derutt oeh deltog t samma e jenskap '

IV Af de..a mlar Itelo. tnktet lu-lt oeh hållet frikänner ho- MANIT0BA. , Haagkonferensen för internationell i
frän-gud . att tre nusaionaoäten |,ål- |Wm från d«inn beskyllning aåaom va- 
ht. under året: ett , Wetaskivvm. Ht "grumlad. Hetta beslut blef
i t'algarv oeh ett i Arnisk oeh Czar. I enhälligt

l>v knmm<t t ilI ^ ht»ut»m skt»i» 
■nde. han bf-lad* dvm, och 

»diTH* l-i-tendc har VARAT. Han vill »un-le 
ydt*r namn på personer, 
hur framgångiirik han
utan att d«t knatar edrr en rent, Vm hau 
metl gladj* gifva eder det m*»t värdefulla 
och hjälpande råd. Uå icke nutne 
gyllne tillfälle. Hvavarä frågarna ja 
nej. *krif edert namn och adr**» tydl 
de punkterade linjerna, klipp 

fritt mcdi<'tu*kt råd och

vilja otntaia 
varit i dera* fall.

i .andl bruks ministern trih. Curl Jt>- 
' uefaim iie<k-Eriis. förut bruksdispo- 
Inent å ilarg i Stockholms län.
; lödd i fSt<i< kitulmden 24 maj 1856 och i 
son al’ not marskalken Joachim Beck-1 
Friis och Eliba Oxenstierna; af-

Denna kanelan?
tiger upp? 

en tjock kanala l halsen? 
nl obehagliga afaöodrlngar från u. kupungen 

aäod den ge
Droppar slem ned 1 halsen från nåsan? nast till.

Catarrh Specialist SPR0ULENAMN .... 
ADRESS . .
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Nkrif på avenska eller t-agclska

»Intrikt» <4 curomÅl. l.ika*a lämnade-*

M:.
privatri tt-3900 oeh 1904. Sistnämntla 
ar förordnades han till svensk leda- 
mot i den internationella skiljedom-; 
stolen i Haag och var 19v7 förste de-j 

lv_rprad för Nvcri-je vid andra freds- ; 
koiigressed därstädes, vid hvilken hau :

liä utöfvat ett ieke rnura intly-! 
t ande. 1 oktober 190S utsåirs Ham­
marskjöld till svensk ledamot i skilje­
domstolen i den bekanta tvisten mel- ' 
lan Sverige och Norge angående Gri-i 
seltiularne, Samma ar valdes Lan till 
c r Iförande i den skiljedomstol mel-i 
lan Frankrike oeh Tyskland, som ha- ' 
de att lösa konflikten mellan fransk 
militär och tyska konsulattjiinstemän 
i < a sa hl au ta i Marocko.

Bankdirektören Knut Agathon XXTal- 
lenberg, som utnämnts till utrikeaiui- j 
nister. 5r ftid<i i Stockholm den 39 
maj 1853. Hans föyaldrar \"r<» An­
dré Os. ar XVallenherg och dennes uia-, 

Kntrina Wilhelmina Änders 
Wallenberg blef underlöjtnant vid 
flottan 1874, löjtnant 1876, tog af- 
ske-1 3S81, genomgick Georgiis hank­
institut 1875. \ar aiistulld i C redi t 
Lyonnais i Paris 1877—78. blef sty­
relseledamot i Stockholms Enskilda 
Bank och verkställande direktör | 
1SS6--1911, -r ordförande där och i 
ftyrelscn. för Svenska bankförenin­
gen oeh Halmstad—Nässjö järnvägs- ;
,t tiebolag. Ar ledamot af stadsfull-! 

mäktige i Stockholm sedan 1883, i : 
beredningsutskottet sedan 1899, af: 
Första kammaren sedan^1*07, af för- j 

a rskomn, i ssionen se din 1907. Ilan I 
ar upphofsmannen till Saltsjöbadens j * 
samhälle, donerade 1903 som gnind-. ' 
»lät till en ha n del shögskola 190,000 |
;runor cx-ii några år senare 500,000 
:ronor till stads husby gna den, och har I 
'i*-neråt en kyrka till Saltsjöbaden. 1 
* i ft 1878 med Alice Olga Nickelsen 
från Norge.

Den nye mannministern Daniel ] 
Broström, skeppsredare i Göteborg.

2 e. m. oeh kvinnomöte på samma ,r to<ld i Kristinehamn den 1 febr. 
pE»t‘ <ieu 2, kl. 2 e. m. —- O. B -yy aI- Axel .Broström och Matbilda 

i St rendin
Skottafla för en mdian.

1 dian sköt i fr
jGregor, en iärmare. liosatt sex mil faderns affär 1891 och inträdde i!
! väster ora Elkhorn. ä4tt han uedgivk den nybildade firman Axel Broström j 
' tiinlen ar ett underverk. Alex öns- Å Son 1898 samt blef énsam innehaf- i 
dale ur namnet på indianen." och blef . x are af denasmma 1905. Ar verkstäl- 
han arresterad. Han anses var något lande direktör i svenska östasiatiska j

kompaniet med flera rederifirmor, j 
X"ar le<lamot af Andra kammaren | 
1906—11. ledamot af diplomat- och 

Tigursparing. Ett persontåg nr-, konsulat kommissionen 1905 oeh af 
spårade forliden lördag fyra mil1 sjöfartskommissionen 1906 oeh föl- 
tister om South Indian, men mgen jande år. Är styrelseledamot i Nor-

1 disk skihrederforening. Gift med

Peter Larson A- Co., blonisterhand- 
Bniiuton. hafva upplöst kom-antaget — Bland andra ian

/viktiga'beslut må anföras följande: pi n.)onska{iet Z! -t diet för pustor O. B. Nel.nm, aom 
i t grumi af »i.ilig !..il-a nö<lg;id.-h [am- t

t" il.utrv. i.:,.,.- ■! t t iktvt tfl.,.1. : ;> "ä-"' /'•»»•»lä Härva rand,
årta pastor V. »J. Tengwald. 

anländt från Chicago och som nu
. |,et i I imnda stad | lingarna atl I

Manitoba Christian Endeavor Sc
Vortage la

.Xlldenstund Alberta-distriktet- icke
Xvi I ciety holl vligen mot<

Brairie, oeh torhden lördag valdes till 1• anada konf» rensens 
'möte, emedan ieke tillfälle gafs för- president 11. Gordon IJj^cy Irtin \Xiu-

organi.sauons- \/
Riklig fångst. J. i"lee>»-ii Ed Bvi

T'x.y
till Ciötet. därför petitionerar detta
distrikt, att Canada-konferensen må t- trand. tva kamle pälsjngare. anlände

tredags till The l*u» med eu fångst.

En » »lan pastor Limlgrcu ansett, att 
<tt n\tt | mi stora t Ixirde bildas at en
.1,1 a- .1.. f.immlmKM- hau betjänat, le <»n.«rttani..-ra*. -.» alt den ju lav

han n-1-i..rat från liela ,ia»lo- »««* 'a" u "‘ klmna «tf".ra »»“ arbct........... 1 ,,U
t ,1 åter anteeit kalleliw til» l'a heepektive verk^mbelwmrå- *t<»*t» runv-t. man 
ine af förearolinxuni*. lian ha, 1. ;den. detta distrikt,
nuttriittligt , tillsett de olika fiir-! Dietriktets nästa missionamdte kom- 

ii mellersta de- mer att hållas i Svea oeh Welaski- 
lunet tid tM»h . wiu -.ista veckan i mars.

*.Det var den 
hört talas om i 1ra tv

\t

t—--.v - ^

Den mördade begrafves Den mor- 
iade syriske gårdfanhandlaren Alex 
»ved liecratMcs

ilingarna i norra o< 
a t prov i nuen, ku

förtiden mun«lag i
Många af lians landsmänBrandon 

deltogo i beg.rafn.ingen.
Ett synnerligen val besökt och in- 

trassant mote h» >llo örliden måndag 
<>pl».»nei!;vr till Hoblin-regeringen i , 
Bortage la Prairie tör att organisera Xl'. 
-i.' för den kummamle valkampanjen 
i provinsen. Till president valdes »Ir.

mrsisiiiiii i5 * i *

International Harvester 
Gödselspridare EDISON FONOGRAHH GRATIS!NYW 11. Rennie.

Nara förfmsna. Alex Moar och (M r. Edisons 8 i 8 t ä uppfinning)

Sändes nu.8
—a. i iideon Shephards ufverraskailes har- 

• omdagen af en svår snö»torin i när­
heten af Lake Winnipeg. 
ti.ira att förfrysa «»eit en»!ast ghnom

Sknf genast. MEDAN DETTA ANBUD ANNU OALLEB.
Btiisons nya fonograf, JUST UTKOMMEN — nutiden» mest fullständig» musikinstrument.

KRIF IDAG efter vår NYA Edison katalog — katalogen omtalar allt om den underbara NEW model 
Edison med Mr. Edison rs NYA Diamond poiut pro<Hk-t r. Den omtalar äfven VÅRT NYA. JSdisonan 
bud. Las nu:

Ett anbud introducerande “THE NEW EDISONS"'.

B. nän aro. -blefvo de rad- 
v. till

1'igeon Bluff, några nid 
Hmnipeg. De voro dock

Moai
dade oeh anlände i tis-lags f 
sitt hem i 5Mv%

. Vi vilja sända eder vår NYA 
modell Edison och edert eget ut­
val af de allra nyaste rekord, 

ett ABSOLUT FRITT LAN. Hör alla valserna, two steps, vaude- 
villerna, minstrels, operor, kyrkmusik etc. af de största konstnärar.

ganska medtagna.
Lac Du Bonet. Söndagen den lsta 

Mars predikar O. B. Strendm i:os 
familjen Emil Kaxison‘s

Änbudet.Käpphäst 
och kelgris

bland alla kaus und<-r 
bara uppfinningar ir »ora 
bans fonograf. Han ar-
b<*tade i åratal på att Underhåll eder familj och edra vänner. DÅ, NÄR NI ÄR FÄRDIG 

dm f*!fria»te to OCH HAP. PRÖFVAT DEN SÅ SAND DEN TILLBAKA TILL OSS 
’ -'af*n 1 25 lr Är PÅ VAR BEKOSTNAD.
b-tade han på denna

Mr. Edison’s
norr om 

Kvinnomöte hålles i1 %'TERNATIÖNAL gödselspridare besitta ett tjogtal goda egen- 
■ skaper i sm konstruktivn. Hvar och en af d» -"sa är resultat af 

långa och omsorgafnlla exi»eriment på fälten. Tillsammans göra 
den mest tillfredsställande sprtdare i marknaden, enligt ägares

brun kl. 2
måndag e. m. kL 2 bos familjed Teo 

vid Stationen. Predikan hål- '

kl. 8 <len 2dra mars. Almänheten in- 
bjudas.—O. B. Strendm.

Predikan hålles hos Andrew An­
derson. White Mouth, den 26 febr. kl.

*

Kom ikåg, icke en cent kontant — ingen deposition — Ingen gar 
__ ingen C. O. I» till oee — ni beböfver Icke häller k p» af
d t tvr ETT FULLKOMLIGT GBATI8PBOF i edert eg-l h^m DI- 

Aterstnd den till o«e på rår bekostnad —

En International gpridare ar låg nog for lätt pålasanihg. och 
har dock tillräckligt rum under för att klara ojämnheter i marken. 
Bakaxcln ar placerad väl under la»»*et. l>akhjulen hafva breda rin­
gar med “Z*" formade luggar, hvilket gör maskinen ovanligt lätt 
att draga, oafsedt markens beskaffenhet. Ram. hjul och alla drif- 
-i» lar .iro af stål. Spänningen af gödselföraren justeras med en 

I i ji-t ppr. g af uk^retruiiiiuaii ar »>n., :L.:

uppfinning.

KEKT från oss till er.
. 1 •• * eller betala den (om ni önskar atl behåll» den) efter vårt låga pns.

-■ä ZtibtiKSSjSiSjSffi ä5S
familjen, där man om aftoatn setnias för au »kall omtala det. M Aro mycket stolt» -■ * r detta cj»

den 1 eder stad, si reta ei. »tl alla möjliga komma ett »aga
t----------------------------------------------------------------, någonting liknande. — så underbar, så härlig. « sådan keng i

I ningår, så åro rl »lldele* förrteaade om au en. om del teke biir 
rll«*r annan kommer att önska få ko 
(I8YKVEEHET SOM

I $2.00 I MANADE»).

O ä n
instreuient. När m får 

. att man Icke hort 
»■u* bland underhåll- 

»tl en, om del Icke biir nl sjalf, så -« 
l önska lä fcxpa en af dessa ULTRAMODABNA Edison» 
DEN EBB JU D AS EDEB NU FOB DET MEST F6BVA- 

^DTKöP8PBI»-OCH PA SA LA TT A ATBETALNINOBVILKOB SOM

OUsun, studerade .vid Göteborgs real- - 
En in- i n verk 1889 och skeppsrcäklarekon- ‘ 

på Duncan Me- tor i Tyskland och England, ingick i
me; sel-spetsade.fy r kantiga

International göd- 
oeh st vrickar.

-Upridare äro byggda i 
oeh låga. andlös, umvandbar gwlselförare. och

flera olika modeiler

Iåro gjorda för såväl
sar den kraftiga konstruktiunen i den minsta detalj. l>eu 
gaate .nspekttoa i fabrikerna gör det omöjligt for någonting fel­
aktigt att gå ut. Om någon gång reservdelar aro behofliga, kunna 
stamma erhålla* från agenten.

som stora farmar.
mt m te ■ ww* • ars»

\,år NYA Edison Katalog 
Sändes GRATIS.

TÅrn u» «» •»”” t * «“ br,fh«ff 
i „t br.t t.U«r »W »»t*»»"» 

I)„t f -räel »t d«t» eoäed

Te
F. K. BABSON

Edllos Pbonoim t Diilriktiton, 
Dept.97 52 +& f«W Å*.. »■em. **

K>sw? se*4 m» pmm

underlig. ZExaminera International spndare hos agenten. Vt kunna saga 
er hvem som säljer dem, oeh »kola med noje sända er intressanta 
kataloger. Adre-scra )ONTARIO V3

medan det rsrar.
FyU at knpcn«ee i 4»$-h—liail jumlB Cf^amy af fiaå, IM

StiÄat
kör» musik ock sång- Edison fcaograf kan 

dig att skratta så »tt tlrarn» rinna 
nedför kinderna, ock de» kan också komma 

dig att gråt*. Hör de eu-ra orkestrars», kyrk- 
orgiarsa, de stora eåagkérema. duettens» ock 
kvartetterna, allt i ditt eget kem. Inaånd ku 
ptmirn IDAG.

— kNi
F. K. BABSONki

\ ' manniäka blef skadad.åtai Donunion parlamentet har tillsatt j Ida Mark.
•tn “redistribation eommittee*, be- 
i stående j|f fem konservative och fyra 
liberale medlemmar.

Dcpt. »752, 3SS Pyrtage Are. 
U. B. k o» tor, Edisvn Block. Chtcago

Det nya kabinettet» finansminister 
ar AJbd F. Vennemten. Han är direk­
tör i Borås, utgick frin utländska tek-

CANADA NYHETER.

\

STEHSKA CAKADA TID5IH0EK, Wiaaipee. M*n- On«U«ec den 25 Februari 1914. s 1

■A

i
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Barnens 6| På Ht mote i Häl- Till inköp af kulsprutor till hrod-1 Nytt skolkas

j t;nzborg bealöu, ett ee Barnens deg - lönnen 
»kall anordnas i år.

Frocees om bref fria ^Henrik IbsenVid kyrkostämma Till professor i rättsmedicin <ftcr
mekinae fcer lanet* kul- med Marby församling beslöts ett f5t Vid Bergen* Byret pågår f. n. vn ; prof. Knad Ptrotoppidau liar blifnt 

j»pruUforeemg erbjudit regeringen ^ira delen af församlingen uppfora ganska egendomlig rittegin* F.n ber- utnämnd dr Vilhelm Ellermann. f. n. 
Falska tvåkronor utprånglades ny- 40.006 kr, hvilka insamlats i lanet - tt minthv folkskolehas samt förlägga rensisk författare, Jacob Runne, bar pmsektor vid Bisj^bjerx* hospital 

1 Itgrn i l f«ala. De aro klumpiga ko- Hotaa till lifvet. Hemmansägaren ; '.letsamma till Skallböle. I af sm mor erhållit en >a;nhsiir nn- ~ _
h_ «,i,,r n.T* K»ed Gustaf \ :s bild. Andersson i Karbvlund, hufvudviit-

Annn ett teatersällskap of ver ända. „,
KnoakoiiM a Karfberi ferflyu- tVUh. Hög*»*» tnlerUlUltap har >nlét*h Jaron.lli,

mag. Kngsskoians förflyttning från ca 
Karlberg till den fon-eiagna nva

HEMLANDET. i
af sm mor erhållit m samiin* pn- Domd fackförening tirofartwtar- 

Öaunoadsbo segrar i tysk back- '»ta bref. som Hrank Ib-, n )-* ucn nas i Aartius farkforrmag ha. enligt 
net i» srarandesidan i målet mot Va- ttflu». Enligt uppgift i tyska blad tid han var riwf for Bergen» teater. Nationaltnl. n.le.,af rådhusrätten bhf-

bsr i dagarna er- nar stmierandep Vari Lignell. som således vid 2T-2S års ålder skref till .it dömd att betala en skadeersatt-
gitt under efter manadaUmra äiht ett anonymt bref. kreti han liednfxer studier iid Tekniska hög- *n ung bergecsisk dam. - -i: nmg på 1.000 kr. till en entreprenör,

-litningsr oeh försök att hålla sall- u.tai till lifvet. för att Lan — som ^ skolan i Mitt and a. Saehsen. ervfrat !|iera blef gift med en köpmaa dir i >m åtagit sig att anl.rga ett gas-
„ att *y*,*'t °PP*- ’ PPfösninsea skedde t ,,j„ heter i brefret — begått mened andra pr.sel i baektåfliag. anordnad -tiden oeb aann lefrer Hon of.-er- oeh vattenverk, men af farkförrnin-

-for att radda bufvudet på mordar- den 26 yan. af Mittneidaer Ski-Klub. ilan-nade |é «in tid bref , n till sin -gens ordförande hindrats från att er-
dr a <„ . , fr, ..... I:|| .. nksda - , v v- -J. _ ... ctnammagar. K. m:t har utnämnt '.*nlnn1- ,br K,,aow “!“r- na li»r *»*H» »«lig arbetsstyrka, hvangenom
ut-b .i tig r «red- oeb öfrerfallrt på iLaponenten Oentele l.„ge ' so^^Ulht anlilllmn- vid NedbList kyrktak. Taket på K.m- beh l..n.r.!r.at dorenteo i pediatrik | {“"neJ'0' 8,1 P°>,h'' r» dem baa gått miste om ifrågavarande ar-
aåilj. eemrålatviuläe Arbetaren J. XUsw,.. men häktat. 2. jZZwt“Serh! 'U<,S k>'** 1 «*t under v,d Karolinsk, mstitnt.t Ukaren v.d ^*«*»» '™ nh->„
f«e,i,g.t d t U t m-r d , Mittzart for ofverfallH på dt,,,- -ientele. har .io-naistvreleen é-H-d.gande från d 'd” rtmrk* -,tirmtn ">*- -»« pruvisoriaks Sjnkhnset , Stoekbolm **• .t*J*«*J P™*«>;rat dar-
samt lfeotari .- Friedengeseilarhaft nu förhört» mför detektivs polisen ; f,»,ru.n " jneradt. Flera st-rre takplåtar blåste med. dr. I.t.undell att vid nämnda in-;'m ' wh »‘erfordra nu bret.en

Dt svensk* pnvubankern* m, en- 1*4 fri?» om »fsikteo brarforhan ve Semester it Qäfle stadsarbetare R<^ ^ »lugade* a! blasten it |»a -titut ara pmft*$aor i ywdiatrik; samt
:.t mord. .ientele. ...rad. han. •», >„d,fullmakt,ge b. efter en lång..-1 ^‘e?J* '**** •«**', frin !‘. ‘“ro .1™k,‘ 1 N> '

uiantra . r-«r.»*räxar. «xh därvid han ej kunde minnas »tt han haft dy- ni, debntt beslutat med*’fva en år- 1 .** Ä?l^ra P*Ätar lu$ryc*te* nr ;« ojudl fil. d.rO. ti. Kailstenms att
besluta! sa* - a r .nt-an & krtditirlån Irk, men att det vore mvjlt^t. då han semester af 6 arbete«iairar i följd ält* under ytterligare fem år bc-stn-ia rek-,

med en balf fxirreiit, allt»å till o1- iant »i uppretad ;►* nsålaagaren. 1 • it arbetare, mm varit i stadens 
%, men att i ulngt vidiialla sina ran- målet halr for öfngt intet nytt fram-11 Unst minst tre år

kommit.- i

ALLMANNA nyheter

Statakalecdern för 1921 .ar tsu
åtaluliiiTt

A Wirt.'-r-ii* foria*
Nobeiaka fn*d»pn»et Ttii erbåilar

a$Kommit frin j»latse« iid K 
1 Inkaisi

ken i »arheten af 
kommer enligt Sv

btifv» }oren.ål for proposition redan Jamtlandsvetennär till Persien. Dt- na

Den danska författaingskampen.
dlagskwmtén hade nvl. ett kort 

sammanträde, hvarv ul fatia»les föi-
;1 aode he*l ut: l>å det vid komiténs 
j möte \ isat sig. att ingen utsikt fun- 

t*11 samlurstånd om grundlaget

DANMARKli*t biad St D. upyiger. haft »am

En järnväg under hafvet Kopen
K. m:t har för torsbefattningen vid allm. läroverket hamn—Malmö. Hos k. m:t har f. d. jtur nv författning, skulle ord föran-

i kaptenen vid väg-orh valtenbvgnad-- H™ underrätta kvn-eljpn-sidenten

hy^om oeh samtidigt anhålla o men 
eventuell konferens mellan numstern

Egnahemslånen.
i 1914 tilldelat Jämtlands läns hushåll-11 Härnösand.

Malmo nykterhetsförbund, som nt- nings»ällskap kr 163.f)00 från egna- De ny» Norrlandstarifferna. K. *»ren Qvistgaard ch-H ingenj..ren II.
På nppmaiang af internationella Stockholmasystemets första minad r,,r en representantförsamling utaf | hemfonden att enligt den angifna i m :t har den nästlidne decemlnT fat- urth gjort framställning om tillstånd

fred »byrån i Bern har från en minzd l» 30 jan. ha^ie jamnt en månad för- badens samtliga nvkterbetsförenin- 5*,r,Ielningen anvandas till egnahems- tat beslut om nedsättning af frakten att anlägga vn järnväg af 1.735 mm *
fred» furer,; r gar of ver beU norden på i flutit »edan Aktiebolaget Stock- } rnrf bar med tanke på de kommande jordbruks- oeh bostadslägen-1 tör vissa lifsroedel «>4h foden-aror : -pårvidd från Köpenhamn genom
samma dag. *d# . 31 jan . hil general öolmssystemet tagit spritförsaljnin- I striderna för lokalt veto beslutat in. beter. Af detta belopp utgår 144.000 j vid transport till NorrlamS, att gälla tunnlar under Drogden ixdi Klintarna
liuerta i Mexiko afidndt» telegrafi- gen i hufvudstaden om hand. Enligt ratta en lokal förbudsfond |kr till jordbruks- oeh 19.000 till bo- från enh med den 1 februari. Dessa till statens station i Malmö
»ka uppmaningar att -• nda till en ad dr Bratt meddelat Sv. D. ha Kontroversen mellan V :ala uru ' stadslägenheter. i liestäinmelser äro baserade på järn- Bryggare Jacobsons efterträdare Förskingraren fast Ingenjören M.v

»- **r-4lt» mellan 20- och 30,000 liter . erÄiut w.h Stockholms ensk& bank IhjMkörd. D. 31 jan. på morgonen 1 1 ugstaxekoraiténs förslag. Nedsatt- I Olypotekets »tyn-lse har knltusmi j !>enr. som någon tid sedan rymde från
angående bokförläggare (lemandts »"träffades en man liggande öfver- j "ingen berör varuslagen mjöl. pota- nisteriet efter ..Carl Jaeobscn insatt |Hälsingfors. efter att ha förskingrat
■ limatio» har nu led. t,11 a,t unn-er-:kiird wh ^ P* jimvfoen mellan -™.™!, spannmål at allå slag rf... departementaehefen A. P. H«< »sr

uttagit stämning sä.al p* IIWrsberg oeh Väsby. Mannen, en .--- '-"‘ekh, fodermjol (mkl. foder- J >r Helge J.eoWn vlen »nulnes
'»0-årig arbetare vid namn A bram.: nielassmjol), gryn alla slag. arter <x-h (lIr Heis kommer att blifva stxrelsens 

j hade rest från Stockholm på fredags oljekakor. |ordförande. Som ordf. i Ny Carls-

! kvällen till Rosersliere oeh därifrån | H ____
vått hanar, åt Väsby oeh troligen blif- digheter. SLnnesslöe eunderstötlsta-

\. K. .Tohai anonym person

oeh komitén,

FINLAND

fredlig uppgörelse.
Sveriges utrikeshandel St. D. be- mera spritvaror under januari i år 

räknar, att Sverige» utrikeshandel för | «»n under samma månad förlidet år. 17.000 mark. anhölls i Köpenhamn 
häromdagen på ett hotell, där han ta­
git in under falskt namn.

1913 balanserar pa en »amma af 1,-| "t<»gringen arses bero på att en! 
634.1 miljoner kr. och att lmfforten n.angd personer försett sig med sprit- 
uppgått till 842,6 miljoner -amt ex- ; varor för en längre tid* framåt för 
porten till 793.8 milj. Motsvarande att slippa komma i kontakt med mot- 
eiffror for 1912 voro 2JS45.5 milj.. }x>k»sy»temet.
784.9 milj. och 760.6 milj. kr.

Riksdager,» mterparlamentariske Ett möte i försvarsfrågan hölls här-
,'en i So-i ra latinlaroverkets au 
ordnad t af Södermalms oeh Ka- 

S-dan sty- |t irina so-ialdemokratiska ungdoms- 
»iikb<-ruttriserna före- klubbar. Första inledningsanförandet

sitetet
tanken som på direktör Gernandta 
a rf vingar. Stora donationer. En anonym finsk 

-lam lar donerat 200.000 mark till 
föreningen tör tuberkniosens bekäm-

Afliden under upprörande omstan-1^er^on<^en r - r H« ;_v Ja<-oö
livad beträffar ledningen ifPangar från utlandet, öfver Malmö

liar under förlidet ‘ år från Förenta 
staterna, Canada och England

D r Hedin och socialdemokratien

!-i.i. K rik-m,Ms sorken, har omkom- i,‘-rn eå-’V> "fwnlinktTr att till- .1-nbrat
s ittas efter dr Jacobson .

mark till likbran-
kommit postan visningar i*å inalles 
14.153,667 kr., h vil ket betyder en ök-
ning med ötver en hfff miljon i jta- !"* b»r vid Korda sågvtrt , ,, . , .
tiiric-c ri.ed 1912. vid Ilvita hafvet i dagarna nedlirun- iun" ""“v i en utkant af socknen i

nit Sågen omfattade 6 ramar. Ge-! •'" eländigt ruckel till- stuga, när-
i!.-ast jämförlig ined ett svinhus.

ningsförenmgen.n Kammaiitr idegrupp tuwl- Eldsvåda. Enligt livad S. P. ,-rfa- 1,1,1 U!,der appri.rande omständighe­
ter. J.. som var nästan fullständigtder ordförandeskap af ordf., lands- - la. 

böfdmg fnh. fr de Get-

Hand, krAft cch elektriska
Tvättmask’

Svenskt järnmalmsfält i engelska
styrel-..-n åter-! t ; Irag utvecklade sina kända åaik-: bänder. Enligt “K. K lära under-

llr E Åström! handlingar vara inledda mellan nu- 
ara:ide ägarna af det l>ekanta Ruo-

glragit», beviljad«ai »tyrelsen ansvars-! hulls af d:r Sven Hedin, som i sitt 
frihet. Den a nom eldsvådan omöjligeöres driften

fur någon tid framåt I>t brunna var Sodmen -kulle uaderbåll» huset, men 
for-.ikradt. Kovda sågverk ii ges «f j -'dysande i.r att den enda dörren vid ; 
Kovda aktiebolag, livars styrelse |„r | ‘‘Idning måste hållas iippen för alt!

i ken skulle gå ut. Här var den 70-

ner
1 h-d; ■»•■en efter fn': Bon- • ter i försvarsfrågan.
a Men

VIr krafu? .it » m tillfredsställer all»
!• iamoten af Andra framförd* den scxialdemokra tiska 

uppfattningen af Försvarsåtgärderna,! tivare 
darud han sjieciellt Ij^onadc vikten sa,llt engelska kapitalister om för-

; säljning af nämnda fyndigheter.

tar,in ovh vridms*kin»n sro båda k.mtrollerade 
Trntrar o<-h ur vrider stimma Rånc.

tändbar oefa kan lall ändras från rn rö- 
1-11 rn annan

järnmalmsfält i Kviekjock,E. Uoing. -itt säte i Sundsvall.

Dömd sedliehetsförbrytare. Arbe 
faren fr. G. Lidström, hvilken häk 
tats i Norrtälje tillsammans med för I, 
Hammarby mordet misstänkte A. E. 
Larsson-IIall, har nu slutransakat- 
inför Karl sa <ls rådhusrätt, där hä? 
sto«l tilltalad för våldtäkisförsök mot 
en 14-årig flicka. L„ som af Väddö

Vri,
I åri ee gande ensam utonr etnollanåt, 
jil i han skulle ‘‘tillses af en stendof

"i illrerkad af de Lista 
metrrial. Ingt-n vridtnaakiu med- haniknaskinen. 

Han dt vått maskin med
af ett verkligt kulturfors var. BrfejSäo.STOCKHOLM r Den bedräglige piskfabrikören. Den

j Jor bedragen häktade f. direktören 
för pi skfa bri ksa k t ielx>lagét Svecia 

Strejken vid Bergsjo ångsåg har '’. J. IVtti r-son ransakadea i Sunds­
vall, Han erkände sina brott oeh

"keslö< 80-årig gumma. ¥ Remtrlaaetlllaata 
Krafttvattmaakin 
Elektrisk tvattmasktn

LANDSORTEN ironi dagen skulle släpa sig ut för 
j; 't skaffa bränsle blef han liggande I 

i snön oeli fick frysa ihjäl, då gum- j 
| nian sjalf ieke kunde bringa honom 
j hjälp och snön hindrade henne att 
skaffa hjälp.-

Ett lustigt intermezzo inträffade 
förening p . ,1 inbrott, dömdes härför!liiimra ,la~en vid tinget i Ljungby.

En korpral från en Sunncrbosoekén !

A B. Frigator Is. Koniftnuerande ;
d. 20 ian. med j 

aktiebolaget Frigator-I». Mi
m&r*

le ilagSAt a unna *. ' WATERLOO BOY.,«
agts kraftmaskinen, aom leder 1 alla afaeenden.

Tänk på dvs»a priser och att hra 
ilMrar 12 till 1 H I*. mer Ht,

Orden/utnämning Till r- ölure f 
konung i ar\ XII!

i, i , ,. ,j. Till kulspruteinx^mlingen för I)a- ; »iörndi > till 4 månaders -fängelse.

;E3EE::::r!.5E?;™3!:;:™5Ä
star

::uppRir 
i konWaterloo Buy leder 

krnft, tjänstdugllghet

dagen utan i

»truktion,
varaktighet.

ens, lin kraftmaskinen går hela 
vn. furtierar just den kraft nl 

behofver, behåller en jämn hastighet oeh bespa 
rar eder pHngar hvarje timme, den arbvtor.

Har många riktiga, eskluaiva drag: HA8TIO 
HET. 1I3KSTZNO ar b. tur

25 än. arlh-tan* IL Jerlström indra-re»i!å extra lK»lag-- tämma att oka tx>- j 
laget» kapital genom 
40.iM>ti aktier till en kur» af 151) f

Till sekreterare
idrott »federal luiicu t-2 ter Kr. Hell­
ström är utsedd den nye sekreteraren 

- :
man.

Den nya väg föreningen. Anmälnin­
gar om anslutning till Svenska väg- 
förenmgen inströmma fort farande. 
Bland dem som senast anmält sig ar
prins ('ari.

Löjtnant Boet hi os anträffad Löjt­
nant Boet bi us, h vilken som In-karit 
en tid hållit sig undan för konkurs-

till 8 mån. straffarbete. För våld- 
tiik'tsförsöket dömdes han till 2 mån. 
st roffarbete.

;Priset å hafregryn sankt. De le- Lr«‘Ti i en axelledning och följde med i 
|;lasvensk* bsfrerrvn,kvarnarna (lyra hvarf. innan maskinen kim.lt- 
i i a från och med den 29 jan. sänkt stannas, 
priset å hafregryn och hafremjö! med | och aflt-d ett 
1 öre pr kg.

ippande af i ar stämd af en flicka från samma j 
socken, som framställt ett helt visst i 
berättigad t kraf på l>a rnuppfost rings-1 

hjälp. När målet på ropades marse lie­
rade svaranden fram till bordet, gjor- ' 
de ställningssteg och började tre na st 
ett mycket morskt anförande, men 
fick sedermera en betydligt mildare 
ton och slöt sitt tal med att säga, att 
ehuru lian fruktade att flickan tyck­
te mycket bättre om andra iin om 
honom, så vore han dock villig att 
genast gifta sig med henne, om hen­
nes ombud kunde garantera att hon 
själf så ville. Efter en kort funde­
ring öfver den något egendomliga si­
tuation, hvari målet kommit, fann sig 
kärandeombudet emellertid ej kunna 
aeeeptera
utan liegärde uppskof för *• vidare 
utredning’’.

■ ‘throUle' * på 
;.iuni;»l_. pålitlitf. "fly bell gyrer 

nor", automatiklt oxitarrvgulering, oHan blef svårt lendästad 
par tiuuuar senare.

internationella
fcadariif*

Under timmerlasset. Under skogs- 
arbetc å Alavattnets skog råkade ar-

»ppe 
ofdr

pri», cm, lan <lvn tillverka» I »tora 
till låga fabri k »kostnader. Garante- 
Bok fritt, akrif Idag.

g undt-r vintern.
De uppräknade priserna äro delar etc.

kvantiteter 
rad 5 år.
I 12 H. P. luftkyld kraftmaskin, på hjul $38.40

u.,ran ut Sto, Kholnispolisen .nhällit S,r""“, <‘"krn; ko“,"nJ,r,,tl
0.1. t,11 Stot kliolm afsandt en I "''-mWUss mo.I ,len påföljd, att hon-

, t i, .■ . . , piporna pa ena underarmen afbrotos.om kallar sig for byggmästare Lin- L/. ... . ,,
.. n. Han är misstänkt fur att . afveB,"*e" »A»
Storkhol.il ha f örfalskat rn namn-1 br;",k,a'. "" vårdas a Stron,-
...idi-r-krift ,iä rn fullmakt att lvfta har foga hopp om

tillfrisknande, da inre blödningar ha 
i tillstött.

ProfessorsinstaEation förrättades 
vid Lunds universitet den 3 och 4 
februari, hvarvid professorerna Edw. 
Ldimanri o<-h G. Aub;n insattes i si­
na ämbeten.

Arets stora masterskapstaflingar
på skidor halva af Föreningen för 
skidlöpningens befrämjande förlagts 
till Ludvika oeh gå af stapeln den 
26 febr.—1 mars.

=i=
SttM-kholm. har förklarat sig vilja 
»kanka Nordmalings landst orm i \ å

för Skid Mounted.

Hoppvr Cooled kraftmaakincr på hjul.
1 1-2 H. P
2 1-2 H. P
4 H. P.

\ 6 H.
JT* a h. .

12 H P........
Alla priaer 

O. B. Wlnnlpeg.

139.20
........... 156.80

1104.00
.9148.00

.........$209 80

.........1314.40

ett tusen kronor.
En svår olycka inträffade härom

De markliga graffynden, som blif- 
I vit bragta i dagen i Örebro lan, un- 

föir närvarande mycket 
noggranna undersökningar. Detta

1 12 H. P. 
Flyttbar för
hand $47 20

kontant med qrder, F.
.fc - -t

Burridge Cooper Co. Ltd wuraiPBO 
OCH BEOINA.sig vid tinget. nmg skulle lägga ut en stock på las- 

sot, råkaili- halka ... lriiffaih- af *äller 1 ».vnmrhet den ytterst inträs-
aha-ken i hafvudet Nålen följde “"•* jarnålderagrafven i Högtorg i

omedelbart. L. var 26 ar oeh ogift.

Näpsta ficktjufvar Två kända fi«-k- 
tjufvar. Alfred Jönsson-Karlsson och 
Nds Nilsson Berggren Nordström.bå­
da tillhörande den 
gan, erhöllo d. 30 jan. sin dom å fän- 
gelset i Landskrona. Den först nii mn-

RÅn på Drottninggatan. Natten till j 
den 22 januari blef pu Drottningga- ! 
tan en landsortsbo Öfverfallen

detta offentliga frieri. EFTEBSKBIF VABA UTFöBLIOA KATALOGER 
Adressera förfrågningar tlU Wlnnlpeg.ovlilk'*H,ru'"r

Dod i timmerskogen. Under tim-
Ekeby socken. Denna graf innehåller 
bl. annat en sorts ärter, som väcktfrån stulen en plånlx>k. innehållande 

2fk', kr. i skogen i Ingersta,En af rånarna anhölls och
ar en måleriarbetare Kari Johan An-i ' ,, !ra’ 1 räffades häromdagen 62-åri-

euinianssiuareii K.F.Olason i huf

• örbiirande experters synnerliga NORGE
• mtriisse. Den slutliga undersökningen „ ... .

: ar -ifvit handen, att ärterna . folkmangd
I med stor >.ikerhet härstamma från!?!" • '* f,h n
! 1000-talet |oknmg: från 250,178 till 2o5,857.

j.3ö-Egg {nciibator and BrooderfT $13,90-v . »ll ,f ''r • ' ! 1,1 -r we send bwth r.

l -iK ■ -lght au<t duty Cl.ai>:-s i >
5f V. -rn .1 ■. (!<: ihosinVVn.n,;

.31'; ! .vä mm

,JT not trnv = •- vover Infen., wtanaL I? you w.ll ■ ■ u,

dreaiison. lian nekar till stölden.

En märklig patentprocess har öpp­
nats vid Stockholms rådhusrätt, af- 
seende patentet på d> kullager, som 
tillverka» af a-b. Svenska Kullager- 
fabriken i tioteborg Yrkande om pa­
tentets uppbafvande har uttagits af 
Grönijvists mek verkstads a.-b., Ka­
trineholm.

s. h.ncs f-.ronlytMi 
any K. R. «Ui!l i, in C 
il»--K. Man. and Tor sm

fMlGHT 
NU Ui TV 

PAtO
k. skånska li-vudet af ett kullfallande träd oeh 

blef ihjälslagei !
i ... . . „ , „ Norrman skiljeman i Marockotvi-

sllt nekande fur »jun- Järnverk i SundsraUsorten. Med an- stcn. Aftenpoatcn uppffer, att de £,an­
de resan stöld till sju års straffarbe- ledning af ryktena om att Lafdh- ska wh 3panslta regerimrama erbju-

»rat; -hullo utnyttjas 'id ^n i dit stiftaamtmannen i 1 Inmars stift 
n,r sjunde rosat. -t.d.l till fyra .-s.-ntus-H .larnverltsomlaggnmg i O. W. W. firam posten som presi- 

j-,rs 1-traffarlK-te. > mds.aiU.rlen har S I', tjort för-|dent vid en ,i„„lstol, ,nI11 de llå,]a
Poliskorstanel domd for fnrskinv Hela nå“den jafvad. Vul tinvt i :'',<n,,l'-ar P* mitn-rajt håll wh dör- uPrin2arna beslutat 
Polukonatapd domd for forsktng- Vl„lin.,| haridh„t. „ |1;<„ ud - rfant. att tfrå-a om det blif-

K-.tr-n.dmln "i ,r ,1 '”'"t handlanden C. Sors i Knoksn. såsom 1 BD<le .tarnverkets förläggning
Isr.itt för rsslin- ..PP“n‘Ia misstänkt för att 1906 ha anlagt j»nnnanslagning -annolikt .igt rum 

t, lppbuma uppbördsmedei diiints såogsbi»nd på tre ställen vid Nurtna- : ! m--.oeh en målteatern spelade en afton i Rjukan I
t,H g -iraf-arlivte , .ara oeb Kuusivara. \ id målets före- *n**u -dedelpad planerar, bvarvid | varvjd stveke “Björnefjell "

q„,nd,d. av , , I --t jäfvades nf d-n talade hela •;r»" =k„lle vinnas genom utbyggan- „ppf,;rdes under våldsamma demon-
trandade underhandlingar. De mel-|(U.n 8lttande nämden. som genom ... “! 1 »rteboila- wh Boltjarnsfor-: strationer Kn hop polis,.r med p„,ls.

*“ ^und‘7U» »t-fve^Aetm&ek. val måst(. ,-rsättas. Rättens „rdl..- t'«™* » «»rg,j$. jmästaren oeh hrand, hefen i spetsenloreiung 0.1, Norrland, stufvaretur- !,lde aDså„. at, Fors %r„„,
hunds Sunds,allsafdelnmg forda un-! ..»tnesmålen borde häjtta*. men den

,>cn 1 nya nämden öfverröstade honom.

Nedbrunnen skofabrik. Kn större 
i-blsvåda har «1. 31 jan. ödelagt fa­

kur .lohan August (latz skofabrik 
KumU :<■. och den senare, som erkänt, lika- sensBygnaden nedbrann till 

l*randen och det stora lagret jämte 
■naskinerns förstördes.

SSH-raär- WISCONSIN INCUBATOR CO.. Box 363, Racioe, W,s, U. S A.

upprätta för af- | 
görande af en del tvistefrågor, sär-Bvcnska lärare till Equador

By dam ci
har i dagarna till Stockholm sandt

Den
ka republiken E-piador PRIVILEOIERAD AF STATEN.‘‘n i skildt" af ekonomisk natur i Marocko, j

Slagsmål på mål teatern. Den norska K 2111 En 80 aeres farmrån Engelskaegen kommersiell representant, kon- ’ 1 ’ 
»ul M i gud Yalvord* NiEtt af hana 
uppdrag ar att söka skaffa svenska 
lärarekrafter filt de e«ptadorska folk­
skolorna.

till salu billigt, om snar uppgörelse 
sker med ägaren: <B. Turk, ailn-ss 
La c du Bormet, Man. 

bräckt samt 7 aeres iordningröjdt för 
bruckning. Boningshus, stall samt 
brunn finnas.

Ni MASTE lara att fala • h fkrifvi 
geleka, ifall Ni ej loin Ert lif viil oifö- 
enmata «>ch tyngata arbetet för den lagat» oe 
talningen Var ej nöjd med t euneia 
l>et är Viljan *nm gur <-n man till hved han 
ir och blir J.ar grundlig Kngelek.» u* h 
g-»r det ojänrförligi myckel laoare for Er av 
föftjåna penningar, få g- de platser oeh på

Menedshärfvan i Indal. Häromda- utskottet infordrat utlåtande af jon!- m(,r att ge anledning till. rättsligt ef- ter i*et ur i.ke »-t kuena i<t« »venak 

i ur ro un ler V '“'t -,'n 1 Sund-svall för mened i brukskonsulenten i länet hr Al b. E-: terspel. • ^3ekakn “n!» tkr.-! ''bekv!.m»?e V.-», bliiigj?» ?t
... h„ , Ksrl Willmm UVsh, nn ................. huruvida bisköhml kan mv.l Forslag om kommunalt bostadskon-

r. .tli„ p..,,,.i ,ljn v,]ini Uran Indal. West,vall misstankes pa navuo fraumåim idkas mom lanet oeli tor S,-vinlisterna oeh vänstern inom j
lian.!teringvi‘i«* v nm-r i -randtr vara inblandad i det j 'ara af nägon betydelse för små- den norska bostadsinspektionen har | ärtd.'" i. --’ IS

. -anta menedsmllet, för hvilket den Ibruknre, lägenhetsägare nt. fl. såsomIskickat stadsfullmäktige i Kristiania '
" ' , * jTl-årige torparen Nordlander sitter en for dera lämplig oeh inkomsthrin- 'ett förslag om upprättandet af ett

as e. ens an ^ rm* or un , - i.ta-1 Som bekant skulle den se- gande binäring. I sitt utlåtande kommunalt kontor för byggande af ti-» »■>-• i
,........ ™hgt >■»« faukeligen ha vittnat, att en framhåller K., att biskötsel kan med . bostäder ' för kommunens räksing. IRäVTSSftkaK £?"'■£££»?*

, ’ r,lnL a" • landt brukare E. P. Nyberg i Indal'myrket go.lt resultat bedrifvas inom ! Kontoret skall enligt förslaget leda- I Kr, “n:"r/' -:l-r
' V ." . IU*o® »•* Sknfvit på en växel å 6.000 kr., som . länet, i all synnerhet i Storsjötrak- :af en fast aflönad arkitekt, som ieke ' »** <•' hMr,*-“'.ri-"j,r.. "-i, iw’-'“
7 :1L !"W,1*nd,,r“ L A 01äson *rh*lli‘- terns tK'h ef,er IndaUlfven. får inneha någon bisys-la. Vid han- ,?5» mntPuagK.s douj» I AO| MTAfUl A ______
•' i.r ' 7 “ " ‘ r" Den mristänkte hviU-slafhandlar- P.ysk cirkusartist anhåUen i Härnö- “•««" «» byggmästare, uom.»?,  ̂ 7.-.;|d,„ alka ny7.!e*Cunerd

En hemsk olycka .,d, ,n ,f.:f*enten. 5°™,“t™., ‘ saBd' En ' Moritv. född cirkusartist sk»“ >*•» jSrXÄtÄT.,“ W
.... H-.-m gland. har alven besoåt Dala- Cliff Pontus, som för närvarande öfningstidens förlängning. Med an-1 undcrriacinir. Jömt- tusentals bciira.i. varidsn» m rtn i v.orbritar ...*> b,; ,tt ;-jar».

L. 0. Smiths dodsbo Adrok»t '”^''“ Ha.b, oeb Horndal. Enligt b,-ad : uppträder i Ångermanland, blef här- af mäitirkomtéus 'e-gämn I SrÖnvnrv.' LUSITAMA. MAURETAåtÅ
^.kronolän,mannen i Husby berättar. dagen , Härnösand afpeläL " - »tredning af kostnaderna för öf- 8Vti,SKA KO«EEhp°NHENS-

1 ' * '• ' ■ en^um.-Hfflri , ,..........:: ........ , ,!?: fade <-ran hesokt Stjäruaunds oruk modad att medfölja till polisstatio- nmgstidens utsträckning, har igir- SKOLAN. ot »•». tuaaao paur.ta
u - >""t. ruv,^'",, , de, 1‘ärifrån hade han begifvit sig till. nen. där han efter furhör insattes i isvarsdepartementet redan lämnat sde1™ °- P0,!,T' KEW T0“* FRANCONIA. LACONIA

•i.n-, r att ‘ * \ ™e. Än et " |Ljusdal. Ilan hade emellertid aflagt arrost. -. Först vid 1 O-tiden på kval-!hecr.;■;rda upplysningar- a. Af den opp- -----------------------------------------------------------------6 Ny*«tc etorna åcacre i.ii Lv
v , / v.,a w’ -'" ea haIfllmme8 V13lt Vld Horndal» len lösaläpptea mannen efter att I-a ställd» tablån framgår bl. a . att re ......................... u*

. "*10C 'un;is kah" v,ruk- doek utan att man v«t. om han suttit arresterad sedan morgonen, krytskolans utsträckning med 12 da-i CARONIA. CARMAN1A |n och]
• at ! r.diggande upp- rhisko.» intratf:i-.e .iarom dagen en där haft något fliekemigrantvärfva- Orsaken till anhållandet skulle vara. W skulle kosta c:a 280,000 kr.. 42 Två af de »töret» i väVtiM.

gifter torde å!,:un_--. n på sin höjd ;; ol\rkslian-ltlse. i det att rcgeaehäft för sig. att mannen uraktlåtit att anmäla si- dagars förlängning skulle kraf va e:a
\i • r k-1 L ->ninasiets andra ring. Revolveruppträde i Malmö. Vid 8- na tillställningar, oeh därför ådömts 900.000 kr. Regementsmötenas för- .

Seddforfalskarens medhjälpare. a.t- Kamp:.. f> * ena ogat utstuc- tiden en afton ägde ett revolverupp- böter, hvilka han underlåtit att be- langning för samtliga vapen med 61
Svea liofrutt har nu meddelat utslag .'"' * <;n ! orettstöt. träde rum å öppne gata i en af tala. Själf anser han emellertid att dagars betyder en kostnad på cirka
i målet mot portvakten K. V. Vig- Stort silfverfynd på Gotland. Från Malmös centralare delar. En cvkelre- j n-an misstänkt honom vara rysk spi- 500,000 kr.
holru. som bekant »ien kände sedel-i Kvie i Loj sta har till landskansliet i paratör O. Grahl från Ariöf aflossa-' on oeh stöder sig härvidlag bi. a. j>å | Medling i storlockouten. Då arbe- i 
for falskaren \. A. Nordlanders meti- å i»by inlämnats ett silfverfynd för de på endast ett par stega afstånl att en polis rest från nämösand till I tames oeh arbetsgifvarnes organisa- !
bjalpar vid utmåagiande af de fal- att bembjndas staten. Fyndet består ett rev<dverakott mot arl>etarén S. Sundsvall för att undersöka hans tioner icke kunnat enas om forslar
ska sedlarna Rådhusrätten dömde ; af 170 helaoeb en del stycken af silf- j Jönsson från Svedala. Kulan träffa- där varande koffertar. Härnösands- till förlikningsman, har regeringen i
Vighoito utom att betala vias» er- vermynt jämte en nästan hel mynt- j de i underkäken, studsade mot t än- jiolisens version om förloppet går i; som »ådan utnämnt telegrafdirektör :
Mttnmgsbelopp till sex års straffar- M* h 9 delar af =^daiia derna oeh giek ut genom onderkä- en helt annan riktning. Således upp- Heftye. Medlings förhandi in garn a to

oeh tre Jrs förlust af m<*dbor- Antingen — eller. Härnösands ken. Den skadade fördes till sjukhus , lyses, att kronofogde Engelstedt i’go omedelbart sin början. I händeis. 
geriigt förtroende Hofrätten har j stadsfullmäktige beslöt o i fjol indra- men fiek efter att ha blif vit forbun- Sondsvallhade vändt sig till polisen förhandlingarna ieke leda till något
fastställt domen i fråga om ersatt-! ga tre polismanstjanster. K. bfhde den lämna detta. Gärningsmannen oeh begärt att mannen måtte an hål- resultat oeh arbetsgifvame i enlighet

nmgsbeloppet. men i öfngt med hän- har emellertid nu hos magistraten i anhölls genast af polisen. Såväl gir- las oeh affordras böter. Då emeller- med sin hotelse utvidga lockouten,
eyn till de i målet förekommande om- Härnösand påpekat nödvändigheten ningsmannen som den skadade voro tid vederbörande handlingar ej an- kommer sekretariatet att ge order
atändigheterna nedsatt straffet till af att stadsfullmäktige fråntrida ;berusade. —■ Senare meddelas, att ländt förrän på kvällen, måste man- 'om sympatistrajk. Hvilka fack en dy­

fem ars straffarbete och två års for- detta beslut och ställer i annat fall«kulan sannolikt icke skadat käken, nen förvaras tills papperen kunde fö-, lik sträjk skulle komma att omfatta
lust af medborgerligt förtroende i utsikt speciella åtgärder i frågan, ‘utan att endast krossår föreligga. retes. gr icke bekant.

12 aeres

Stockholms goodtemplare di^kute- 
äromdage» frågan 

om goodtemplare kat» t-ller bör vara 
medlem af sprit holag 
anledning nf hr F. Luidpists ut vote­
rande ur orden. Diskussion*

Biodling i Jäjntland. !’å framställ- bringa ordning och anhålla nå
nmg af red. för tidningen Bigården -ru af dt* värsta bråkmakarna, men 
hr Alex. Lundgren har förvaltnings-1 hindrades af publiken. Saken kom-

d*»rhandlingarna orn nytt lönc- 
arbetsaftal ha tills vidare strandatt yrei se mod

Marknaden Hindersmässan
s d

THE OLD RCLIABLE
mmn, som in­

ledde» af' redaktör Alexis Björkman. >l< 
blef långvarig, men intet resolutions- en

!
k-.la < 

>.t* i m^el

NTALE

Vor
uppvisa i 
från fl» 

f..r Er. TUSE; 
fnoBiiåtl denna kfirr»ei»'0 
Iska ti<h ALLTID un*d h’lön

förslag antogs.

Dödsfall. Af «L* tv

då olyckan sked»;
»tabyl.ikaren dr Axvl Evander sQidit.

Odfverträffad flotta af fyra-, tre- och 
dubbelpropcller anqare

All* for»t-*löa med fr åd, •. rr-lr-. - f •» i, undervatten*-

tlll
St«H'kiudl! Vi ra

lian hade angripit», af lunginflamma­
tion och tordes till sitt hem i Sto, k-

d. 30 jan

Snehb r«-aa och «joda frirht-tdelser 
hkandmavi.k» och tl.-ioka h .i,

ttll alle

ti-rär han 'årdals Tillståndet 
«“t emellertid allt m*Ta. och 
kl U> atlv i han

tillfrågat»
Boupptecku
fÖrrultas

•i efter
hyad man kan

af magi »t ra ten i Stock-

Nya Canada Router.
Wi ett |»ar tusen kronor Olver «iea nainr ik»r«* S«. l^iw-reixe

MONTREAL-QUEBEC-LONDON
se lölllf/ir, VllLbBM IT6UTA

Ångare.ALVA MODERNA DLS8EL PROPELLER
ANDANIA. ALAUN1A

Nyast# ångare på Canada Routen. 13.400 toa 
ASCANIA. Ny. io.ooo ton-AUSONIA

•byg*d på

I

!

i vmrf *om dea vSrideixrStad*

KFMUfti EISAST ASBRA OCS TAFWE KLUS 
(ill MYCKET LÅGA BILJET T FRISEK 
TRANSYLVANIA. AURANIA under byggnad)
Se våra agenter englervde speciella nya 

Tred>e klase bekvämligheter aemt videie 
underrättelser om de kommande

VÅR- och SOMMAR-EXKURSIONERNå 
TILL SVERIGE

OCH UTSTÅLLHIH6EW I »ÄLSO.oooooooooOc ooooooo
1 THE CUNAKD S. S. CO.. Lid.

chkmo. ill.. «. X.K.
304 NU. »u. WUM Nu.

Glöm •] »tt förny» «r prmnunerstioit

oooooooooooooooooo

-*

« • VII »KA CAWADA /IDHIS88*. WtaaiM. Oaodaca der 25 F.brnw 1914.

60 Man önskas
En4»»« »»i

•rhAlla» g.-.naat «ik it aret ti fo!lb'»rn»«y 
»•■<1 $16 Ull- $2u 16n » t*, kar. T t i.» 
ItoELratala plat»e4r iåi ci k*c vppr.»

Hlor •ftrrfrifin på b»rb»r» - 
e/ier fri k»i»i"g allrr,

Ua» »i C Baker blifv» eki-r' g Me

all lår» barberarrrrfcri 
mån»ti-*re isrctiJ 
!»c betalaa fiD-Jer lare-Mdm

INTERNATIONAL BAREEK 
COLLEGE

Alexander A ve., Wiwupeg. Kaa
; Börr M*ltr Mail tt

«

> r



OOÖOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOC OOOOOOO arta*. Bit.rast framlia. • •. med bi-
- Han dansar oeh be­

ro *ar «ng. ro*-n har« 'kreatur ».'-a 
?:#us W!«inm:*r. Ih? ' eta. alt -ien 
»r-m i n < r_. n. nej x natt kan 

»r v-kadlixL-jt-ru. 
beb nmz. Mc:

Ur rrenska skämttidningar Pappan: — Tender i Jo, -— ht»— 
jo, till att tugga kolen me» i. törstar«ter tnuÄt'.

Jas kan ta!a om för do* att jai* da väl. 
*f !*«riofvad mel Kurt, m« n det . rRomanAffären Costa Negra. EPS Ett linemcnt för edert stall

tHn m anvandl AK^ortune. vill ni 
nog icke vara det förutan i edert 
stall. Om en medicin wke hade sto­
ra fört j.rast er. skulle den ieke saljas 
mer och mer för hvarje år. Ahsor- 
bme har x nnmt n er oeh mer t anse­
ende under de sista tju_v 4ren. IV 

. häst a hästkarlar an v anda det. Oå 
en ha»t hlifvii »kadad \ ill naturliven 

: agaren hafva något som kan t* ull - 
j ständigt hela såret. Orh han finner 

. .... i snart att Absorbine U <itter en dvlik
— Homi. de a ;u sjalf fasingen,

fom “** kan hinka H»sr»rb,-| *Hl.UUn må
u ordarn. dom matro inte ha mvct,' hlfv„ ,lU.knf w K Venne. V D K. 
mtta «f -ma P"l,shundar. jl78 Lv.nan'* Bldg. Montreal, . ana-

. - Ja nog Sjutton har dom haft Ii-],,,. wj, ban vl„ g. „ unders,o
ka mteke nytta af dom i den har u „kl.n wh im„,U ,'or v,ier hvad 
historien som af den dar Hassel bunn ^ir gora

u»i •mllgh.t.AJ
Gustaf Janson. Ilu -v »kall det vara he

tooooooo<k>o<><>ooooooooooock><x>o<x><>ck><>oo<>v<x><x^x><k>v*'^<iooc<> .

;•* !«•*
: .<»eorge stannade ge na* t or lyssnade. jgade# alt g) Da luft at sin smartz 

Hotellet lig tyst
— Horde du? frågade George »ak- ^xrktes »ofva. Piquillo medförde en j^ket patroner.

| nyrkel" oeh låite upp. Härefter hjälp-

Korta. från torr. »nr. tirk till «an kapp-, <k ot'» 
mörkt, alla tog fram Hanne rexoh rar jämte ett mrnrs****'-Midi i en takt uppbörd* denna» i Negern ha<le af ven hejdat sig. 

det att »tii*«ngiitallnkarna skräm- ,
— Å »å sulle ja ha lite te, va har 

I för sort ?
— Vi har svart å grönt.
— I>å a de så gött ja får svart, för 

de pa.-sar bast de begrafninga.

lande slog vs ihop. Ik dansande pa-; ta. 
ren ragiade några »teg, sokte stöd j
dv4 . agg a ma eller b varandra oeh j de PiqoiUo h viskande oeh fattade | uppför trappan. *

Aleosta hana hand for att draga Looom med i — Mm gosse. började främlingen.
| *å fort dörren stängts bakom dem Ett par gevarskolfvar dunkade mot | 

du begriper \al ditt eget bästa ? porten, oeh ekot af »lagen rullade ge- j 
* — Ha f grinade Piquillo. . nom byggnaden.

t dem fall är det basta da kan j — Nu blåser jag ut ljuset, sade 
göra: att tiga, Får man veta, att da ; främlingen oeh gjorde »i. — Nej. in- 

George slet sig från negern oeh hjälpt presidentens fiende att und- ; gen *tnd här, förklarade han be-

— Se dar! — Han rä>-kte det ena 
- Senor. fort hanfrån! uppmana- \ te han George att fora den sårade vapnet till främlingen oeh började

«jälf ladda det andra.
— Taek. senor!n stanna

stod onoriig på golfvet, me- | sig.
«ian den unga kreojska, ined hvilken j 
han sist dansat, balfdod af utmalt- nom luften

I detsamma »kar ett gällt skn ge- —

För att- Frans en' hederlig manniska ining hängde of ver hans arm. Armar- ?
na på hans frark hade glidit upp till • närheten, »å hjälp... hjalp! 
armbågarna, och de hvita han (iskar -

s pr sr k ta. Presidenten* hår- i^törtade åt det håll, hvanirån nod- komma de lejda skurkar, man gifvit (»tamdt. då George »pande hanen på 
bevuxna armar hade ‘ blottats, oeh 1 ropet ljudit. När han t dl ryggal agt i nppdrair att for alltid tysta honom, j »ra revolver
andedräkten ljud kort och b vasande ungefär tjugo steg. stötte han häftigt är ditt lif inte mer värd t än mitt var i — Vi bli omringade på alla sidor
ur strupen. Eljes forrådde ingenting emot en man, som tumlade ett par för en stund sedan. Alltså vet du m- ;oeh måste förr eller senare ge oss. 
att han två timmar å rad dansat som steg åt sidan och därefter med en | genting. när man i morgon frågar Nar \ i höra dem i korridoren utan-
fti galning. Han kande sm skicklig- med en vild spansk svordom vände dig. ifall du på hem v u gen borde nå- i för. hoppar jag ned på gatan oeh
het. forvarfvad j»i slatterna i söderi:. sig mot den kommande. För center-* got. j slår mig igenom. Det är mörkt ett
o« h .försummade intet tillfälle att forwarden vid handelshögskolans i — Piquillo Ingriper, sade negern par timmar ännu. hinner ;ag blott 
framhålla den Dar han nu »‘oi 1 *txf.aste fotbollslag xar det en lätt allvarligt. .till hamnen, ta de mig aldrig — lef-
rmdt i salen. lag. trots .Jrageus fjl-sak .itt affarda angrijkren med en; — Godt, dn i«r förståndig. Se där j'.ande. — Inga invändningar, senor! 
het oeh den lilla <atta gestalten- vpark. -om slunga-le denne dubbel- ;— anan-mal.. . Han hade stuckit 'För ruin skull har ni redan ut-att er!

Göra Såpa
Uppmjuka
VATTEN

; Absorbine. f2.00 pt r flaska på apo- 
. ~ ^>ster *^nna tvc^er tek eller sändt direkt fH*rtofntt er-

m'rtet om f,rhror i håll», tm, d,IU belopp
Lilla Elsa:

! Kavaljeren (förtjust)
.!>•! Khiiier bis! II.,r sk»' 1,11» Kisa män ÖNSKAS J i for ieke hår,It 
a ,, r, krona att khp» bakelser for.fiir !ic, r ,,j Un rr. 

L,I!a .Jatiiga bud hare rak»' Men h»r.hy|. Ut, erhete for en l„nr !dn. V. 
kommer det s-g.^tt ldla KU» talar Un„a „.kl. ro,.t» alla torfra-.-t,,turar 
om «Iet fur mig f ! ... „ . ,jetter autf>molulre|>araturer «veh (.as

traetor förare. X i lära eder inom 
, veckor. X åra b.kaler iiro åtig- 

uppvärmda med al ia ,!• ii.f.-larnaste 
tillbehör oeh praktiska lärare, smn 

sökan om fri 
Omar School of Trades 

& Arts. 147 Main stn*et. XYinnip.

A. ht ad
Desinficiera 

Skåp, Aflopps- 
trummor o. 
Slaskrör.

:

l.illa Elsa: — Det »äger jag till alla 
unga herrar -om komma hit... de riålra 
blir alltid -SÅ glada och tacksamma

XI>et var tack i handen i fickan ocK tom dragit den ! for stora faror. Det ur mer un nog. 
detta lilla intermezzo George | tillbaka.

något kaekt oeh ikt långt ättoisspr«»iwrt toitcr,
efåtli/t of\ er doi.'>rn. iYesid- nten var
nu-dv t-ten därom, oeh hans miu sade undvek att springa midt i en grupp! plundra offret, på det känner

karlar, hvqlka rnlia<ie om b varandra igen Aleostas hejdnkar, sade lian bit- Dubbel manshöjd ungefär 
1 >et x ar omöjligt att : tert

i lan gick ut j>å balkongen oeh 
mani sökte mäta afståndet till marken. —

Att först och främst > IV ,.r.tydligare an ord:
Ha ni nägonsio sett maken till på marken

Om jag
-nnker mig ned på armarna. ,.r det

Lilla Lisa: 
lokomotivet har 
lokvmotnet ha tentler till?

Pappa. Inir står. att aro facknian. Inf
■*" 5? tender. IIvad skaii katalog.d iM-stamdhet urski! a något, men j Kanske jag? inföll George, som « n bagatell.

Ett par gamla generaler togo ge- George tro ide sig t** fyra eller fem [tändt ett ljita oeh ställt det pa bor­
nast upp en applåd, i hvilken alla in- män. hvilka kastat 
stämde. Presidenten log nådigt oeh 

handlöst Am dam,

karl?
hotellet håde alla vaknat, och 

1 brådskande steg hördes, medan dor-
:

• cr en sjät- det midt i rummet.
Det \ ar således denne, som skul- — Jag lieklagar mig själf. som yt- rar <»ppna*les wh slogos igen. I$ull- 

1 tan att närmare reflek- terligare tx ingas att taga er välvilja rande röster frågade något vid för­
följderna af sitt hand- i anspråk. Men jag vet intet bättre .ten, oeh en »kara karlar sprungo 

utdelade George en ny jmedel ,,n litet silfver, när man v ill ; brådskande uppför trappan. George mistänksamme Brown fullständigt
Su|å-! upprepade cen-monimä -park Den skilde en man från nysta- förmå en neger till tystnad. Medlet stod vid dörren till korridoren, som dragits vid näsan, föreföll nästan

net på marken oeh beredde den an- duger af ven. när man vill ha honom i han låst. otroligt. Likväl förhöll det sig så.
en kort frist, hvilken han å att prata i — Ert namn, min herre? hviskade <;corges slutsats var, att Naguiera

!■ ,|. . . . ■ t............an.erna ar -.1. - a a : de tiil att s*o.a befria George log <.«-h singlade en hä:f- • främlingen. | matte vara en synnerligt* nskiekl-g
oeh, företrädd» af Al-osta, till >12. George hann ej iakttaga hur nära dollar genom luften till Piquillo. George nämnde det. Ikarl. Ty att firman varit utsatt fur

— Nu tiger du. sade han. — Fvlipe Quiroga .-kall aldrig ien skälms operationer. \ isste George
— Piquillo tiga som muren, för- Jömma. hvad han har George Harri-|*Tter sitt -amtal me*<l innkesmini-

turn.olade det vara en knif. Nästa säkrade denne oeh fångade myntet. : -on att tacka för. Senor. glöm inte Ifall denne på fiirhtmd plan-
Hur länge ? iråga^ie främlingen ; heller ni mitt namn! Jag har många ^a-1 bedrägeri så som det utförts

var svårt att säga. Förmodligen ha-

Imperial Bank of Canadn
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ilken ie liefrt; 

jlingssätt.

»llipptC
vacklade några steg åt sidan.

Sufk-! befallde Aleosta.

Teckna.lt kapital .............
Inbetal!t kapital .............
Reservfond ..........................
Tillgångar ............................

V«i*!»r #lli*r ’ Or^cr*
‘Sv-ritt, och Sorg* • '!»- b*»r;> tnoii plm . vBrld#ni

Ii >K*I* rhnle <if», « i>t *; »b*. O tneSliBlnger från fl 00 o<b
d o. r. 0 Y.

n.iQwtr Ks*iora-fll**len

$; ooo.ooo 
£ 925,000 
8.100.000

staren högre
De inbjudna ordnade sig 1 tvänne • gnpi

me<t- 11 an \ar att lyckas, ty han såg någothvilken diplom
lemmar »ioto sig, tågade alla mot den I blänka till framför sitt ansikte oeh

ni t. 1 l l.ere till full» urin

»al. där man dukat 1 or gasterna.
gjorde ett par myidiet sekund h&tle han med ett knyt nä f slag I

matta l<*r»ok att stitta bekantskap, snedt nVifrån oeh uppåt gjort den spefullt. [vänner, oeh man vet aldrig, hvad som
mm som Öt, crallt i, ..tts med miss- Iredjv motståndaren oskadlig. Ge- i — Hää, bä! — Segern flinade in- kan bända. Allra minst i Costa Ne- ‘K* en revolution lekt honom i hågen.
tr«» dier kyla, ofvervagde, 0111 han <»r*gc horde i ur slaget t rät tade på tetsugande. gra nu för tiden. — De äro upj>e i [ ^en omständigheter, hvilka George
skulle folja tlertalek eller helt enkelt ratta fläcken; ha k spetsen, oeh hur — Hör på mig ett ögonblick! —. korrijloren. — Med er tillåtelse tar 1 °i kände, hade tvingat honom att iin­
gå hem och i.xila. Nar han sett pa '!«*n andre» käkar med ett krasandv George betraktade honom skarpt. — jag utom revolvern äfven det här pa- jöra åsikter. Aleosta satt osäker 111-
khe kan, bv-t.mide öan -ig for det ljud slogo ihop. Du har svårt att tiga, men du älskar t ronpaketet. Eiirväl. senor Harri son!! för en motståndare af Naguieras ka-

Jag bar minsann inte legat af pangar, det har du själf sagt mig. | i*e båda männen växlade en snabb' Hber. Hvad var då naturligare än
inrikes- i mig, tänkte han belåten <h-1i »;ig >ig Nåväl, jag lietalnr dig ett sådant hur och kraftig handtryckning. Därpå att de båda lierrarne slöto förbund

-å godt mörkret iriedgaf mynt hvar dag. så länge du håller -kyndade Quiroga ut på balkongen, ' stället för att bekriga hvarandra. !
Men vid första knyst, dras i 1\ -snade ett par sekunder nedåt ga- ^om inrikesminister förtjänade Na

Du förtjänar således ' tan, klättrade sedan öfver räcket och "uiera heller ej så litet, oeh han var
klok nog att taga det säkra för let

George, se

4f
NORTHERN CROXVN BANK
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Direktion: President.........
X lee President

Just fbi„ han liefann sig 1 ; 
dorren till kapprummet, d< 
ministern oväntad t upp bredvid ho- i omkring.

____ Sir D. II. Mc.Millan. K.C.M.G
Capt. XV111. Rohinsor 

II. T. Champion, XX’. J. Clinstie, 
Sir D. C. Camcron, K. C. M. G. A. McTavish Campbell, John Stövel.

Jas. II. Ashdown.XI an nen på marken hade ändrat ställ- mun. ■
Ni har »ett ? frågade Naguiera. ; ning och fått en af sina motståndare "apanaget in

under sig. medan den andre hängde mest genom din tx »tnad. 
;öfver lians rygg. eorge hade nu si-

* -ankte »ig pa armarna. George för­
lät t duns, då han hoppade

Tillräckligt.
Och ni har liirt något?

Alla slags bankaffärer utföres. — Konton uppföra» ä billigs 
villkor fiir ensliilda, firmor, kbrporationer odi sällskap 
dragas j*å alla platser 1 Sverige odi Norge. Ni kan insätta en dollar. 
Räntan tiilugges hvarje haltår. Särskild omsorg åt spai 1 anksaf lel- 
nmgen.
Cor. William & Nena Streets.

Negern grinade förtjust oeh sade: I nam en osäkra. Niir lian så erbjöd presiden- 1 
ten de vapen, med hvilka han förut 
ämnat anfalla honom, hälsades lian 
med glädje oeh förståelse. — George 
gäspade oeh tänkte. — X'i äro så lu- ! 
rade en hederlig firma kan bli. Men.

X* axlar
Åh ja, svarade George vårds- j t uationen klar för sig oeh grep den t Piquillo myeket val förstå. -— ned. 

i.lV.Tst liggande i nacken. Samtidigt H«„ lade hela handen ofvt-r munnen
rände denne cn knif i mannen under for att därmed beteckna hur omni- tade en latytnäfve mot dörren till 
««• Vrsinnig slet tleorge karlen från iligt det under alla förhållanden skul- i hans 

jden andre och simmade honom hand- le vara att förmå honom att prata. : skramla.
Itiireiter lattade han ^ — i iå då oeh lägg dig oeh undvik i

Naguiera såg ilen öfverfallne kring lifvet oeh ställ- i till oeh med att prata i sömnen.
»fl aktande på honom. jde honom på fotterna, sedan han med Vppassaren hugade sig oeh gick. för att gifva sig sken af att redan

Tror ni er kunna skrämma mig!, m kraltig spark bedufvat den siste ' . Lita inte på karlen, sade fram-, långt förut ha ämnat gå till sangs.
Hm! Inrikesministern» an- i Idand angriparna. lingen vårdslöst. — En neger kan | — Öppna bara! ropade någon.

sikUutt ryek var ej fullt mi segervisst] — (Iraeias .stammade mannen, i j helt enkelt inte bevara cn hemlighet.

Nästan omedelbart därefter Iml-
Allt»å n -* r ni hem?

* drixiile en stund med sxa Filialer öfver hela Car.ai».Geo
re t. dfirpå sade han:

— Ni har framställt tre frågor, Ilöst i gatan

rum. oeh en sabel hönlesr>"
TH. THORSTEINSON. Manager.

fortfor lian tillitsfullt — jag är ju ' ... ■1 ..... -.......... ..................................
här. Han lade sig till ratta på kud-
den och somnade, trots allt nöjd med , K $ Ä $ $ E « Ä ^ Ä É«. Ä S ^ Ä |g K ^ $'3 Ägs? 
»in dag. , ! ye

^ FÖR ATT FA BÄSTA RESULTAT SÄND EDER SPANNMAL TILL Ä

— Hvem där! ropade George och 
kastade snabbt af sig frack och västtillåt mig göra en.

(Forts.) tj| *Men hvad är det då for hråd-
id samtalets början, niir han i j det han tungt stö.Ide sig mot George. | Nu säger jag er det på förhand, se- ska. — George gäspade ljadligt och

\r ui sårad! Dior, ni kommer att fä stora obehag , brummade ett misslynt: jag hinner
Ingenting larligt. förmodar jag. |at! denna händelse. För min del äro i viil, när knvtniifven började förråda

kommer att ångra sig. j Den hundens hugg träffade mellan farorna i det närmaste öfverståndna. stor otålighet
En rispa tx jag tanker inte dröja här många framfört bjudningen till presidentens

- Jag stannar *å länge det behagar i i skinnet... men jag är ännu yr i | minuter. Oeh om några timmar hop- bal, trädde in. så snart George låst
George vände sig om oe,h giek imfvudefc. De slogo mig i nacken 

| med en sten inlindad i ett skynke. I

PETER JANSEN & CO. *s
sin ordning svarade: 
att ångra er pmedgörligbet.

-- En af
— Med andra ord, ni stannar.

ifiNi kommer j !S
Liceiiscd and Bonded Grain Comniission Merchants. y.

Skyndsamma betalningar. — Liberala forskott. — Högsta priser. —- jj? 
Bästa gradenng.

RE EF RENS Eli: Alla banker eller Uointnercial 
Efterskrif‘‘Slnpping Forms". rae
Skrif pä '(l.Ä Bill ot Lod i ng ‘' Advise Peter Jansen A Co., Grain l|| 

Exchange. Winnrpeg, Man."
\'art motto: Al sändaren får resultat, icke ursäkter.

iiGaranter Ad att gifva tillfredsställelse.

Samme officer, son t.I k roppen oeh lmgra armen.
IS äagencii-a.
apas jag vara långt härifrån. Efter honom kommo tvänne mlångsamt.

; »pr-
— Mun hvad -vr jag! — George lu- soldater med hvar sin lykta.

Jag har varnat er, sade Nagui- 1 Men alla 1 vår släkt ha hårda skal- tade sig fram öfver bordet och 1
rn honom Mina fiender äro ilar. jag bl ef endast döfvad fiir ögon- traktade öfverraskifcd sin gäst.

inte bvrtsk.imöa med »a mycket till- ! bli. ket. Han k.mde på »in kropft hade hittills varit »å upptagen af ne- __ Qch triitt. bifogade C.eorn* j
motv-gåemle från mm sida. —- Ilan jf.lr att utröna, hur illa medfaren han gern. att han förut ej gjort det. Nu ‘pande. -- Ohyggligt trött. Man röar

var - Ån en gång t aek. igen kande han den koppamge, som sig otmärkt på presidenten» tillställ-
1 begagna vi senor! Tillåter ni, att jag stödei • ieeendeväckand< roH

ej glacéhandtkar. när x 1 affänla vå- mig på er arm, jag... Hvad ur det ? på presidentens hal 
ra motståndari lluil ttgon och öron afl>rut han sig. - - H\'ad?
oppna äfven 1 morgon, »å får lii lära Äfven George lyssnade.

H
— Ni iir ensam, satle officeren, när HHan han sett sig omkring i rummet.

*1
»FÄSitf! iF . K :S !fi W ifi S ifi SR * »!fi ifi» »Sgi

Gombault’s 
Caustic Balsam

Officeren smålog förstående och 
vände sig till soldaterna.

— Hur finns han inte. Sök i de 
andra rummen!

' — Hvem... livar? — George lat -

Den andre >åg nyfi- 1 
Ert utrop antyder j

Tjugo eller trettio steg liingrc *ort ett igenkannamle... Alia. ni bevista-! 
ropade en andfådd röst.

— Till hjalp, till hjälp, man mör­
dar presidentens vänner.

I-åt oss skynda härifrån, ut-|hand, ni visade ett beundransvärd! te kände, 
brast ilen räddade — det iir mig det mod.

< lui några minuter äro del

, ket å George.

Hvad han tilläde eller ifall han 
sade något all-, hörde George ej., ty 
Naguiera hade redan återvundt till 
bankettsalen. George hämtade hatt, 
ytterrock ovii promenad kapp vid di­
plomaternas klädhangare oeh gick 
tankfull utför den illa upplysta trap-

de Ovk»å,9Altostas fördömda tillst;i 11- Ett •äkert, snabbt och beståmdt b« 
temedel met

Curb. spllnt, betackta haaor. 
sträckte eenor, fång. luftslapp 
ningar c>cb all lamhet från spalt, 
riogbone och andra tumörer. Bo­
tar alla hudsjukdomar eller para 
eiter, torsk, difteri. Borttager 
alla svullnader fiån hästar och

j »ing.
! — Alldeles. Tillåt mig trycka er ! sade en nyfikenhet, som han alls in

[ — Åh. en förbrytare, som rymt ur
Främlingen räckte fram handen. ; straffarbetsanstalten. En poliskon- 

fatta [stapel trodde... IIvad nu?
Iler.

har med förstärkning, oeh inte ens er och George skyndade sig att 
skicklighet i boxning skalf kunna 80m medicin för människor to: rea 

o ad t i halsenTvå skott, aflossade tätt efter hvar- 
— Ni menar förmodligen, att jag andra, hade knallat längre ned på 

handlade oförnuftigt, sade han med gatan. Officeren och de bägge sol-

mat mm. sträckni 
etc. är den oerea 

Hvarje flaska

rädda oss. 
skande med sig,
— Jaså. sade den unge mannen hån- 1 

fullt. — Här i landet tycks det vara j 
röfvama som ropa på hjälp, under 
det de öfver fallna fly.

An så långe fly de. svarade den 
andre med oväntad kraft.

Han drog George bråd- ttlig.
Caustic Balsam sr 

garanterad att gifva tillfredsstulltlse. 
Pris 11.50 per flaska. Säljee af apo­
tekare eller sandt-s per express, frakt 
frlti med fullständiga 
t>m dess användande, 
skrifvande cirkulär, intj 

The Lawrence-W1UI1

VIII.
Ett nattlift öfverfall.

Marsehallerna utanför palats<t ha­
de slocknat, men mörkret föreföll ho­
nom ej så tatt som vid lians ankomst. 
George sokte orientera sig och öfver- 
vugde först. < m han skulle ropa på 
Ihquillo eller leta sig hem till hotel­
let utan hjalp, då negern, aom tyck­
tes ha xäntat. olurmodadt dök upp 
bredvid honom.

— Jag van t a t senor länge, sade den

ett fint småleende. daterna rusade på dörren, och Ge­
hörde dem jämte flera andra— og menar livad jag säger. Men ,or£e 

1 ert ställe skulle jag förhållit mig | störta ut kenom porten. Den unge 
på ett annat »ätt,
stort mer än ett knif hugg på affären .lyssnade efter de springandes steg. I 

'oeh En stund förnams trampet af ett par 1

\ dussin fotter, men snart blef alltåter

upplynninirar 
Efit-rximd be

Ni vann ju inte ‘mannen stiillde sig på balkongen och
f Tore Ho.

Skola vi vända oss till polisen ? 
frågade < i eorge.

OCH DE ÄRO JUST LIKA GODA SOM EDDY'8 TÄNDSTICKOR.
Ursäkta att jag af bry t er. Jag 

— På blir jag endast arresterad, handlade enligt en noga öfvtreiigd
Sedan packet från södern

tyst. George stod kvar. tills ingen­
ting mer urskildes.

MM Rådfråga Or. Loigii Co.-,
den gttrola pälitliga svennk» låksrcansunm tör skkkug r»cb semvetegmna 

Ikkaichiaip, och cxpcrin-.cnter• icke mrd pntcntmedKiucr, proflWuindlio. 
eller elektriska balten. Dr. Lel*h ner gjort privat*, nervö»* r<h 

kronleka ofukdomar Ull epeotalltet «x.h har ump-r sioXGåru « praktik 
HR' 1 Chicago behandlat ocb txXat hvar jr tan k bar form af detti sju k dumar, af

tR hvilka många kroniska fall af an-lra läkare förklarat» hoppluea.

IT % Unga M&n! ,y vl
J bota Edar. Sfukdomar I systamat, förorsakade g« zv.m ungdomligt 

WagW* > oförstånd och synder aåvotn nervositet, hfirtklappnlnå, amartoe I 
Kmrl ryggen, förlust af llfeksaft. matthet, bufvudvärk. sömnlöshet.

K dålig matsmältning ocb liknande lidanden botas fort och billigt i dfu* 
pasta hemlighet genom de nyaste oeh mest pålitliga metoder.

Hfizr- och blleefukdomar. blod- och budefukdornar. bröst- 
och magåkommor, nervös svaghet, striktur, åderbråck, »wit 
■ag-H alla sjukdomer bos män, behandlas och botas enligt snabbe 

__ , m _ _ aäkra och vetenskapliga metoder. Ni kan 1ÉU pé årlig behandling särat
Vt‘ *<• *• de hlata mediciner och bohandHngaaätt. och vårt arvode kr eg rim-

ligt, att alla kanna draga nytu af vår hjälp. Absolut tystlåtenhet garantera». 
Hldfrågning. personligen, genom bref eller f råg lista, ar alldeles kostnadsfritt.

PATENTERliar 111 lust att iPlan- .
någon lanirre tid i ett , vunnit makten har i landet, har man yuiroga! tänkte han. — Jag har 

luanudt fangrlw tu.-.l råttor or b ohvra *« ndderlighet orh mo.1 Sf- ■ Mmnrt fornt, men var!
j*om enda sallskap f jver hufvud kan finnas. X'i kastilia- i klädde af sig och gick till
i Alltså [mm till er Hrar ner !Ti:i norden ha ärft traditionen I grubblande öfver <lrt otydliga min-

l*i>|tuU« t vika mycket om stlf-1 lxir j,e skall Icdsaca er därom, vi hetrakta det som en skjl-]n'-- *k««» namn väckte i hans inro—
— Jag tanker inte lata arrestera dtghet att upprätthålla den ork visa. ](Jmrog». mumlade han halfaofvand». 

— l»u kan redan betrak#» dig wm 1 mig. har jag sagt. Hemma hos mig att vi ej vanslaktas från våra apan-j— hort namnet en gång. men
»gare till ett par sådana. Satt i \ antar säkerligen ett dussin af Aleo- ’’ka forfäder. Dessutom hade jag ec — n“ min* JW! l|et v*r 1’etcrs.
gång! sias kreatur. Hvart som halst. men »"nan afsikt. Jag ville visa de un- wn- nämnde det A ha. den gamle

inte dit. der.-ifna oeh fega. att uppkomlingen oppositiondedaren, som kom bort. oeh
girk lieerve ..iver den oppna platM-n. — Si följer ni mig utför Calle del Aleosta ieke ar farlig. Bland gäster- jden hir “ « «°° eller däkting. Hor-
Han befann aig ui dess andra sida Oobierno tiU Uran llotel Republira. !na P* presidentens ln.1 sympatisera r“- oppositionen lefver an. sa v,, la
och Slod 1 begrepp att vika in på Ihem dar! Jaså. ar det dn. I*i-'»«>*» «» hundratal med mig. Het ,»kotten »oro lossade af och e.i traf-
i alle del Oobiemo. då han t vekte quillo. Het var tar för dig. att jag ivar "ille ge ett exempel, och j fa,i« ml” koppamge van. Jag be-
aig hora ett kvart mälrop bakvm aig kande igen din grinande fysionomi, det var for derna skail jag valde ti- trastar honom redan som nun van.

cljes... Seal, siod herm pä andra Kerns egen kala. Framtiden skall vi- tv W komm" kanske att behofv,
-ijan ! «a. att jaa handlat rätt. 1 honom. Anna vet jag icke. hvad jag

t . » ti ___ , ____, skall företaga mis. Men om inte en! — I sa tall... George busrade sig , , ...
köpman kan otverlista hvilken mini­
ster som helst, bör han så fort som 
möjligt stänga butiken oeh ägna sig 
åt något annat. Senor Naguiera. sade 
han. sakta oeh energiskt — det är 
löjligt att bota. innan man siar till. 
men jag känner, att vi två en gång 
skola taga ett nappatag med hvaran­
dra. — Som han låg där, konstruera­
de George upp det sannolika förlop­
pet af inrikesministerns tillväga­
gångssätt mot Harri son Brown. Att 
fadern, som tjusats af det storartade 
f sina drömmar om ett helt lands ex­
ploaterande. låtit narra sig. var åt­
minstone förklarligt. Men att den all-

Troligen ni också 
tillbringa

Han

Du ar påpnsslig. min gosse. anskaffas och sal jas. Har m cl iié j 
en .uppfinning eller ett formulär ? 
så fall pa tentera den ocb förtjäna 
pengar på den. En enkel uppfinnint 
inbringar ofta tusentals dollara fci

verdollars
återvinna Fr fös

uppfinnaren. Nästan alla som patén 
terat goda uppfinningar hafva blifvit 
rika på dera.

Tänk på eu förbättring af n&got 
nyttig artikel, gör en blyertsteckning j 
af den och sand den till mig. så skal ! 
jag »äga er om den är god. Ingen af j 
gift for mitt utlåtande. Om den ii 
god, skall jag patentera och sälja der ■ 
åt er. Gör det i dag. Fabrikanter oel ••
kapitalister betala stora belopp för eyndor och dera# töitder s»mt Itfvet# l 
god. patent. En enkel hn.hållurtiU
iwrtorderartikel fannred»kap. en ny n». L K. LEIGH. 177 No. Stat* Street. B 14. ChicagO, IIL
het, leksak, spel eller annan nytti# *
sak, som är ny, kan patenteras oet 
säljas för godt pris kontant. Pstenter 
skapa förmögen beter. Besök eller 
skisa i dag. Fri bok.

Företrädd »f sin svarte vägvisare,

Värdefull Rädgifv&re Fritt 
GODA RÅD, berÄm«la srcwke boken, som Dr Lal«rk sJeriM» <K-b 

noa behandlar dc flcsza efukdotnar hoe mön. unSdorr-a- 
bernll<hetes och äkiemakeset etc . - ,»

och porudrnt i fde­

ss den
— <iraeias. min vän! pustade man­

nen. nar Diquillo grep honom under *Higt lör sm gäst. som med äkta 
den lediea armen. — Xn gäller det “i'“nsk -randerza svarade på 
att skynda. Här borta eer yag fack- »■>“ Sekunden därpå vande George 
lor glimma. Oeh hörde m inte steg »‘s-- “o* -1'' »PPna balkongdörrarna
af många människor T Fort... fort! ' -h lywnadc otåt.

Mörkret gvmnade de hundarna, men Främlingen reste sig äfven. I det- 
det hjälper också mig. Helgonen vare ,samma urskildes tydligen stegen af

,en marscherande trupp, som närmade

Wtar rsmrftcfeta. epserillda fet
-pen eeir\

fUtal. spUbSU*. rraUaader; staa-
aar Uwket txh Undrar 
Hatar aår. skrtaar, fc 
sfeaekaf. !>,« kr Önskas män

att forbrredae till semm»r*rS*te. 
foJletxDdig kurs i autcmnbilköniiaf oeh re- 
parering. äfven i nkötaade oeh reparerinf 
af vaaolia- och bljrtrwUn.

Vi bsfva{icke giftigt i.
RUdar Icke biåeor »ll*r horttagor kår *ch

V'“*“ .u u.ut.
— * 00 Bekrll .n häl f„r

lofvad oeh natten! H. J. 8AHDBH8. PaUntadrokat 
SS Se. Dearbora 81. Chicago. B 

105 Orffly Bldg
fyll» vira yr»d.antar, ön.kEIBgar. Iir, vi 
folie ksrur. rifv.o-1» foll ork praktisk 
erfarenhet i våra agna ant#> mobiler ork 
trartore. Ni kan kora vår rgen »agn pé 
gatan. Hela karsan tör 25.00. Vår affir 
kr medarrn ark kar all» modArna tillbekår 
Den kar varmalrdniag. Våra lärare tre 
praktiska ock erfarna gaaeliniageaiorer

var dem möjligt, j61^- 
skyndade de tre männen framåt. Den “
sårade hängde tung mellan dem. oeh ' e 1 a ■
ett par gånger undslapp honom ett i ^ kmyere m ^TT|1|| 
k va f dt jämmerskri. men han bad all- Ta» UXinn bkomo

^ 1Z1££. £ |Et* ——

Så snabbt detaperåvlla inatrwktto»rr ock kok 6 K gratis. 
ålSOålQll, 71, aaiiaepttakt Uniaaeai fw — Jag liar traffat .Urosta midt i
»aaniekor Sotar feretrackatagar. eaaan 
aaa. kaetiga. avallna ådror, vattna i t-raoa

t ro rad t — oadaal »ågra droppar be 
k*fv*« for kvarjo gåag Pna fl per flaska 
boa Studior* ollor tillvdadt

W. r. TOCHQ, p. ». F,

oooooooooooooooooo
Glöm ti att förnya er proramerititm

OKAS SCHOOL 07 TBADB* AHD AXTIl-l oooooooooooooooooo
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EDDY’S TVÄTT­
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ha en speciell “crimp” som 
gör tvättning mycket lätt.
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Sfttkkjalpsiore&iBfeo Morden m mr%. W. 0*wr. 150 He*» 30 lut. Det finnes eo god lokal mark- > OOOOOOOOOOOOOOOvvX 
nad i läudfy fvr allt, <*>m kan pro­
ducera*. till goda priser. Alf al fabo! 
fdddes Idrlnieo vinter för $20 per ton. i 

ffMet ar emellertid från $12 till j 
Hvete kostar »2 per hundra

DAM- och HERRftlTRAnnAPR

i*å fredag församlings- Qkrif efter vårt spe- 
' ciella erbjudande 

för FEBRUARI.
The Swedish C anadi an 

Saks Limited.

Använd Royal Crown Soap för hemmet. 
Spara Royal Crown kuponger för

C. H. Nilson ci »«d<s»

Naate eöfldag år OBMSoudlS Pa- 
en andra 

Kl| nytt furben 
Vid trngdot 

n wAa besvara i rågan a

åi le» miMiirnuffirr drar !
f delegaterna I

af Svenska 3ntber».a < anada konf

U alla delegaternas biljett at- j 
lika för alla. Med j

den församling. hvarbil*t kon fe- J 
11 betala lika 1 
kommer längst

Orsaken b varför dett forsla j 
tordes är att vi tro därmed att

hr. J A Owtotwt. «** Ufm
KjikkNHiM •*+- Morn haller

IM
Hed|m. Tei 'krrr tit 

DnS Okrl 
*•< <lu*m 7>. Ml ti-erry IIM -■•nxArt ämnar i

premier.§$*■
pund. och de odla icke fullt hälften ! 
lör att möta bebofven. Detta ar ial- j

. 325 Log an av» 
Telefon Oarry 1310. X “ premjer an> alla af bäata kvalitet, soai kan erhållas och 

vi veta. at. tu tued noje skulle mottaga eu af dem. Vt Kafva artik- 
lar lampliira lur alla. Illustnitk • 
bruken etgor prof på kvaUteten i vira silfrorvaror.

smoroneao s. tss f, 
v o w a

»5* ikmdWi 
T O "1 A 1 i "A
S • ftMaars i kfärk **
m>4 i »Wwti Hs. 1.

An$ Man.Vt inbjuda ull* noggrann under-1af" Hl ta.len <w
ÖOOOOOOOOOOOÖOOOOC

Bland det stora antal, som reda:: STÄNGSEL 
valt land i denna kolom, finna* sex : 
präster, represen t e rande följande ,
samf und: baptister, lutheraner oeh 

liessa präster, al \ 
hvilka de flesta vant i Paisley, lika ; 
väl som ett dussin farmare, som ha j 
tagit land, aro redo att rekommen- 5* Merchants Bank. Winnlpeg. Man. 

dera detta ull t dle lur eder oeh om- ; 
tala fur eder att de lunno allting säj 
bra, som det hade blifvit sagdt till 
dem. Några hal v a sagt: * * Fur myc­
ket kan icke sagas i favör af landet, 
alimatet och detta projekt Besluta ; 
et&r nu lör att lo ren a eder ined den­
na koloni och försäkra eder om en 
del af detta värdefulla land. l»vt fm- 
r.es vndast nog fur ett l*-grän-adt an- 1 
tal. Sknf idag och befar upplys-j
ning <»m » xkurs • »vrna. \ i vilja se- U

'

kan komma. Om ni icke kan slutad 
eder till en Af dessa exkursioner, kan I 
ni mlagga ansökan |x*r {x*st. 
blir fullkomligt skyddad i detta, som 

1 afbetalningänia. settlarna g ura.

Pi gemensamt mote POSTER. TIMMER 

och SALT 
i fulla vagnslaster.

Sknf efter priser.

234 LOGAN A VE. 

BOOK DEPARTMENT.
Den

försedd med lock, 

fyrkantig talnk 

af hvit metall, 

fri för 475 K. C. 

Soap omslag eller 

$1.25 och 75 R. 

V. Soap omslag. 

25 cent extra för

J.*e K LtäWe.
Vt»<.a Trtn B14*,

K»* rensen •« to

ll*Ai Ml

Mc Collom Lbr. Co. fl-na», att den
Logen “Framtidens Hopp”

EXKURSIONER TILL U S GOV 
ERNMENT O ARET ACT LAND 

I OREOON

kr*rj. kl 1)0 I *
rtel Hsil. *1» PnsMM St
au«u k»«rja m<A*
SS4 Jm»p~r Att.

Kji —iif ir yrket w
- Cmil ww ifr

A. S. BARDAL /Den 17 mars öppnas den sista de­
len Af l*r S. Government Garey Act 
Land i 1’aisley Irngatiun projektet 
for set t lare. Från d. 15 mars till 
den 15 apnl blir det nedsatt biljett­
pris for hemsökare till Oregon. Vid 
deh^tiden blir det flera exkursioner 
från Canada och staterna i mellersta

olika di-tnct patnorat och forsam- 
j itngsr »kulle blifvs bättre represen­
terade på årsmöten af Canada kou-

SXAND IN A VISKA SOCIALDEMO­
KRATISKA KLUBBEN 

I WINNIPEO

BEGRAFXINGSBYRA
utfört* ikftdunt »ek

Ull modernt pri»,
HYRKUSKVERK

Fi t * tu kineser.» droekf*r .
Xootorstelefon: Oarry 300 ock 375.

Bontndntnlefon: Gnrry 2151. 
BARDAL BLK . 813 Sherbrooke Str

postporto
Därför utmanar vi vanli-

möter leta och 3dje söndagen hvarje u att alla församlmger genom bret
åen de denna »ak till *e-

Prcmiuinlista fritt på begäran Eftersänd en

The Royal Crown Soaps 'Ltd.
PREMIUMDEPARTEMENT E.

Månad, kl 3 em., å Scott Memorial >ttra 

Hall hörnet af Priaceee A Rupert 81.
Poli tukt 
rinns inträde.

ig
tr etera re» för detta möte fortast j 

legäteraa» v agna JVA. j
ordförare. Chas. A. Johnson, västern af folk. som äro intraserade 

i och. som skola t alja land i denna 
Frän Ld&en Strindberg. V 0 A S< nya s«ktton. F-i.,. -om f-»renar

ifton.! med denna exkursion och resa till 
itlja land, erhålla 

om inröstat.41$45 för att tacka en del af reaeom-

WINNIPEG. MANITOBAligt. PåIntraaserade medlemmar
m äretcrare. Water filen Alberta.

Pengar utlånas $-te mötet, iiållet, i fredags 
ar ■ .1 besökt. Fyra nya madleuamar 11'aislcy tur att

£
Ni Godt farmland till saluOnsdagen den 25 Februari 1911 K

: uu<t TTNX t i !iu- : staden eller i Ä 

| landtcgendon» - Sknf eller besök JR

301 Confederation Life Building.

tfti logen. I kostnaderm
’•«-1 utadt at t hålla en störr»-1 Till upplysning för dem. som icke j das direkt till det största trust

den 17de april 11 iste de föregående annonserna au- pany i staten Oregon, som tjänst göra

»t.
Det bl- ifi

5 3 4 sc< t1 , beläget 1 och 2 mil från liten stad. Svenskt <vtt 

men t suljes. 1 kvart eller allt.
flera håll begärts att den |gående landet i detta projekt, gifvajsom trustees lör projektet.

Följande äro villkoren, enligt hvil- 
a land i detta projekt kan tagas:

i nord västern kommer att upprättas Kostnaden för ständig vattenrätt va-} 
ifvas, är det tro- j i Paisley Irrigation Project. Koloni- rierar från $23 till .$<14 per aere. l>v- 

jen är nu säkert upprättad, i det Öfver tolbara på lätta villkor. Det ar ieke 
i.;<»o svenskar nu arv represnterade nöd vändigt för set t la re att resa oeh I

— -krat -i- "Ui lan-i. Det I 7. urr: de i- e i»:.-ka roa lore d» AA4A AAAA A4AA AAii iiAÅ äAAA ^ Jfi ifi ifi Jll JJl tR Jfi Jfi Jft Jfi bR ifi bfi bfi ifi dR ifi tft bfi äR
{ anadei siska medborgare, | ► För Importerade Varor,

► GROCERIES och PROVISIONS ►

Ä•WINNIPKG let f C. J. LAND1N ^ tfiA il s.tlja och sä heui till»ta teaterpjäsen yi följande korta upplysning:
Kn af de största s\ enska kolonier tfi' ‘ Mm Hustrus Affärer — som gjnr- 

n> årsfäst —
>.tljc> billigt. Tillskrif eller bexWINNIPEG ifi

Man.

Office Tel. M. 1031.veka rid loge tfi
tfiTvå svenska flickor -

hjälps

J FERB eller G SANDBERG. tfieu att J,^t d«uma kommer att uliiva ett 
ren å programmet ■ 
i logemöte hålles fredagen den I al 
r -. Ett godt oeh omväxlande och toi

tfi tfiNorouay, Sask.

►
s i Pai.-ley Irrigation j na tid 

ete. förWredvs. | Project. Detta ar Tege ring sland. som ' •
unna medlemmar. | »taten Urcgon gifver till ■'vttlari1 fritt 

l ven medtaga sm a vän-| på villkor att de vilja betala för kost­
naden af ständig vattenrätt. I.anden

Hall. es 12,000 aereMorDana säng. deklarn
som so k a detta land. måste inlägga 
om första inedIxirgar[«apper ocli där­
igenom förklara -m afsikt att blifva 
meilliorgare före december 1017.

F--r vidare upplysningar angåen 
exkursionerna eller huru ni kan jfn- 

■ • ■-ga an>okan un. «lett a land A» r 
j"'st kan erhållas genom att tilltKr. 
va Anderson & Palmborg. 525 
Bl dg.. Portland. Oregon.

HKim
p, AAAAAAA*4*AAAAAAAAAAAAAiAAAAAAAA AAAAAAAAAAAAÄAAAAAAA
► 5

E 3

►febr ta möte besök
Friska varor alltid pä lajjer.

Norrländsk strömming, per 14 
kagge ..........

r K ►

P. NelsonSekr. Norsk fetsill, per spann..$2.00 
Fiskbullar.............20 till 35- cent

►
Forlideii v t-« ka aflade | äro bebtgim 1 Summer Lake Vallev.

i Lake eounty, Oregon. 50 mil norr
Forlofmng

mellan fur. A \N. Malmström från följande personer, »om lievistat. an 
Kelliher, Sa »k . och miss lieda Jo- , tingen den lutherska konferensen el* M ali forniagrä usen o<*h endast en halt 
han-on i.arifrån htadt r, S. <’. T |»-r »turlogemotet här 1 staden, besök mil frän staden Paisley. som har en 
gratulerar a tidningens kontor: F.rik och Victor j befolkning af nära 400 människor.

På sitt sista ordinarie möte onsda Xv-tmm. Ililltop, Man.. Charles A med god .-kola. kyrka, butiker, hotell, 
gen den IS febr. beslutade föreningen j John
Norden att huja .? M-talmn.» 11 vid ()^,ir Dmg. C/ar. Alta.. Axel Selin.

Besökande. .............H.DO► - -7 >+
Den Skandinaviska Grocery- ► ^

11
40U Dufferin ^ ^

Lutfisk, per pund.............20 cent
Mesost ... .
Getost...........

Svensk kaviar. .20 till 35 cent

Gaffelbitar...........................25 cent

Bruna bönor, per pund 8 cent
Svensk ansjovis................ 25 cent

Norrländsk strömming, per Vs

>
........... 20 cent
.............40 cent

affären.
► Telefon
► St. John 319 
£ OBS.! Ägg och smör uppköpas ► <
► till dagens högsta priser. p 't

► ______ ► J▼▼▼▼ mv ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ Tvvv mr ^

Ullkarder $1.00 per par, porto 
16 cent. Svenska sågblad.

National Bank. två sågverk, elekt­
riskt ljus. telefon etc. J fetta land 
anses vara lika godt 
frukt- oeh al fal faland i staten Ore­
gon. Det ar nästan så slätt som ett

. Water <ilen. Alta.. John oeh Alla slags specerier och deli-
.............$2.75 katesser.FÖRLOFVADE: 

A. W. Malmström
du», - • ui - 1 r in 7 » dollars till 100 dol - I.undemo. Gustaf Andcr.*4Tii, t amrose. 
lar-'. >*ekr. i Alta.. Mr. Forslund. Oak Point. J. K.

Mr Victor Carlson ar förliden Berggren. Calgarx. Alta. i>astorerna

TELEFON GARRY 3250,4

Swedish Importing4
Beda Johanson.dag pi» g» nomr»'*-a i Winnipeg Han \ . .1 Tengwald och K. ,1 Bring. golf, fritt från sten och timmer och 

kom fra Chi* ago och .unnar begifva | Wableck. Saskatchewan. Oscar Cron- . innehåller endast ett slags salviabu- 
eig till Zealamla. Sask . for att kiipa j lund. Kenora, Ont., Olof Person. Kel- ske, som man kan blifva af med tor 
lan-i **eh laya upp homemteaxl. j liher. Sask., Albert Swanson, Park- en kostnad af $3 per aere. 20 aeres

Kelliher. Sask Winnipeg, Man. ◄

& Grocery Co.
000000000000000000 Hörnet af Logan och Ellen Sts. 406 LOGAN AVENUE.

Orders från landsorten expedieras noggrannt och skyndsamt.
Mr Martin Lindgren från Clear- man. Sask. 

water Midi; . !»«•- .» te förliden vecka | Winnipeg teater. Det stående sall-
af bevattnad t land i detta projekt 
nr tillräckligt för att uarantvra en 
g<»d utkomst fur en familj. 40 
göra en mail oberoende.

Canadensare kunna lägga iu ans<--1

0
t

JGJWAVraiM- '▼▼▼▼▼TTTTTTYTTTTTfTTTTTTTTTTl_______immigrationek«>nt<»ret på genomresa skåpet gifver nästa vecka det popu- 
till Maple < re»-k. Sask., »lar han an» lära dramat ‘1 Merely Marv Ann", 
nar upptaga homestead. Till våren llufvudrolleu uppbäres at miss Anne 
ämnar mr. Lindgren sända efter sin Brohaugh, »m*1i de. som förstå 
familj. Han sade. att 
15 vagnslaster ithmI * ‘ - ttb-rs effeet' ’ 
akola -andas till < "anaila från Clear-

0 0
Whoumu *Rmn. 

k 334 Main *t
S Wl.N 1PEO»

0 f0
kan om land nu på villkor att de°PP ,

i--t<* »,*.t .-katta denna begafvade aktris, skola gon gang t<»re december 1911 taga ut '
0
0 Kom håg ?i .--rlig» n i«‘k>- försaka att se henne: »ina första me«llH.»rgarepapper. Per- Å 

denna r«dl. Ofri ga meillerninar afsoner, som användt -111 homest*-a I- Q 
) »■ I > k a | »<*t få tillfälle att briljera im- ! 1 ratt. kunna äfven taga upp V. S. tö- 0 

■ 1 talanger. j vernnient Garey Act Land. I Pai-!< . V
e!e-1 Irrigation Project kun en settian* lä g ! “ 

vecka ef- ua in ansökan för sa lit»-t som 10 a»'

V

flere farmer-*vår, odi att 
ämna flytta till Canada. 0 i&ml/wiatt— CAMDto 

fl fl EST 
ThfATRt

va fl ed å G ern­
år » statlen efter t vå
lom Jon

Dödsfall. I 1 >r*la The Pantages. I denna ny 
vunta varietéteater gifva 
t»*r wc

0%ral WinnipegNorwegian gOlofson liv Canada's Finest Theatre»le ba.<ta program lur billig* res eller tiå mveket son: ICO a» 
nästa j L

ap humlar. ;TH-rson.
x .; : 4“ aervs äro sa

lund 
bort gån.

\ r it lid Blan.l 0:e öfver 160 aere? g i f» as till nå: l|»n.s.
Glee Club Now plfly 111 g

Matinev -'-nturdax.
TI. isDe lb-sta finna, ätt eller' ett si

digt intelligenta »n* i! 0til! Wi-Sve .1.
00 af hållerhär. Han. drallt MAY IRWINvarit f k unna sköta.

Betänk följande li-rdelar och be- 
dvn 2! : »luta e-lvr för alt blifva en af dv f.» 

Ilyckliga, som komma att

00

går, oeh 
Brook*»! 
forr.itta»

Norska Glee klubben den

Biblioteksfrågan, l.ördi sri •g ranmvig- 
ningsfest

WIDOW BY PR0XY ’.
ö I WF.EK COMMENciNt^MARCH 2n 1 
A j Mats. W. d, & Sal.
V Oliver Morosco present- ri», great» 't 

Iv in the World
• PEG 0' M Y HE ART"

By J. Hartley Manners.
0 I With » x-cptiunall v elever cast, vscorr MEMORIAL §

and others.

febr hade »le utsedda
arbetande!^4' l«tn»i och at njuta »le-<a 1 urdelar. 9gång ne 1 , tanterna från de på plat 

.r Florvll ! V.Pa sv et: .-sa organisationerna sitt första j 1" "r det :»-r>ta, blij^ det en i... 
möte <»«•!» frågan oui införainict af en s'f'nsk familj boende på hvarje 20 el- V 

-k au». Ining vid härvarand»*' l*‘r 4° a»-res land, 1:vilket betydi-r att ^ 
. .11 | * ariu-gie bihliotrk är -orn bekant k-»- <111 koiamer att hafva u-.-la *_rannar v

Ni kan ho fva elektriskt ljus i I Q 
Framtidens ' dert hem -tall för mindre än det | 0 

g<n!t • Hopp I o. i,. T.. .Strindberg \ < 1. a f i1111 kostar eder lör olja. Ni kan ä

0

al k
0

håller en fa

niortal Hall 
program, bestående af

tillfälle k«*
»lamer har 
»kiinkta fi

mitcns uppgift. Represen terade v 
furen inga r:. a Scott Mv sFtt ss ;;ik ->v!| B< _* n» * ,iiij. - ai:»4;: * • ■ »: t» 1 »*!'.,n.

<iotKlteni|>- j blir nära en modurn stad. som i en 
studiecirkel. Kl t drottningen 1 !!ir:1 framtid kommer att ha
T.. Sm-ial Demokratiska Kluli- j hetolkning pa flere tusen personer Q 

Baptistförsamlingen. | P“ -rund af de nya industrier, som j 

<i i nu uppföras och det snabba utve< !*=
Till i lingsarla-te. som nu pågår i denna del 

Här kommer ni att bo i 
K mar A. Han !v,f klimat, där ni kan plöja i januari 

Ku koniite bestående af mr. i Lka val som i maj. Det kallaste 
!m K Lidholm, J. P. Settervall och j dret i Paisley denna vinter har varit 

\ L. II. Imgren tillsattes med 'upp- 1 ^ öfver noll me»t ingen snö. 
drag att be-oka bililiotekariern o» h j varmaste vädret på sommaren,

ra de ; nötliga upplysningarne 11 rekordet för fem ar visar, liar varit 
Kn nio uianuakomite

$ifiifi!filfi!filfi!fi!ti$!fi!fiifi!fi$!fiifi!filfi!fi!fi!fiifiifiHALLVid detta j hjälpföreniug, Win-nipen 
lares

q Mail Orders Now Box Office Sale - ifi 3TV
6 Friday Feb. 27.

Evgs. $2 tc 25c. Matinees $1.50 to 25c. Ifi
mer . t wn den af norska 
staden till Glee klubben ] O. < 

Fasten ben,

0 ifiPriilcess Street, Ét

Empire”Brandss ätfi: Torsdagen den 5te o 
o Mars kl. 8 e. m. o

lofvar att blifva synnerligen inträs- j Templet Olin. Westgiita Gille
nan att im

ifiWF.EK COMMKNCING MONDAY 
MARCH 9.

Matinees. W« »1 . Thurs., Fri. & Sa t.
William A Brady pre-viiis 
"LITTLE W OMEN". 

Dramatized by Martin de Förrest, y- 
MONDAY EVENING, MARCH 19th 31

at 8.30
Eiulau»! "s vreate-t living »-untraltii , Ä

MADAME CLARA BUTT,
and the distinguished Engiisii Bari ton 

and the distinguishe»! Engliah 
Baritone

MR. KENNERLEY RUMFORD. «

af GYPSUM FIRE PR00/ING

<l Kmpiie" eldfasta tege! ar till • : a-1 af rcTs. 
hydrate»! plaster, humlet med fiber till bloektorm

Det användes för att göra bygnads-tål el»!fast; blrx-ktegv!; 
för isolering från värme och köld ; hamt för ut t döda ljud. 

Eftersänd beskrifvande broschyr.

som al-kar nordisk föreningar. 16 representanter.
a att vid detta I «-r»itiirande i komiton valdes mr. John ia* staten, 

den po|Milara norska E. Lidholm. sekr. mr 
Efter programmet anor»!- son

tant. o»*li ingen, 
sång. bor«l- 
tillfälle

tfitfi
tfiifi Manitoba Gyp- i no tfio tfio.i.Sv i tfilare annonsen i »la-

G0DSANG0CH | 
MUSIK.

Detgens nummer.

Skandinaviska baptistkyrkan. Pa
tig v, ald trän Calgary liöll 

ett mycket intri-s-ant iuretlrag vi 1 
ungilonisn.utet i sondag»
sionsverk-tamhrt i

tfiifia Kb»*»tor V Y. T» $ tfitill- i 98 grader. Medeltemperaturen fi r 
- al ven med u^xlrag att uppsätt.» | '"unuarmänaderna är emellertid bi» 

len lista med förslag till böcker Den- l,U 90 grader. Dricksvattnet i Pai--
kv är lika g»>dt som det bästa.

ifi Manitoba Gypsum Co., Ltd.0 tfiSiSägo. \ i.l af!
gudstjänsten doptes två»jpqy« 
går htills ett stort u vk t er b eiÄaot 
k . •

OFFICIELL INVIGNING AF tfitfiite tillsattes med WINNIPEG. MAN.veu represen- 
närvaran- 

\ alda blefvo mr.

ifikan påträffas hvar som helst oeh kan |ö 
« r ha Ilas till ett djup af från 10 till 0

den till Glee-klubben aftan? ur hvar oeh en af »le 
de furenitigamv.I kväll predikan »*ch bötte- 

Nu om torsdag möter "Be- Jt*hn K. Kidholm.
tfitfitfitfitfitfitfitfi tfi tfi !fi!fi!fi!fitfi!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fitfi0

V/innipegs norska damer 

skankta fanan.

0oStrindberg), A 
. Igirs-sott. (Framtidens Hopp), Einar 
A Hanson, (Norden i.- Emil Sjöberg, j 

S^oe. Dem. Klubben» J. P. Setter-! 
!x all. i Bapt. forsa ml i 

Templet Odin). Kickar»! Nilsson.! 
• Kl fd rutt ningen). Magnus Andersson 

VN innipeg Gt. Studiecirkel), Karl 
K.h*s, (Vestgöta Gille) och »»m icke 
något cförutaedt inträffar, håller 
komitermde sitt andra möte å S. C. 
T. kontor lördagen den 7

0. 0
00

i:0
0

Kom ihåg
den

Svenska Biljard- 
Salongen,

Karl Eriksson 1 Io J. JohnsonDet finnes en orsak

HVARFÖR
ni borde besöka STARLAND, 

emedan Ni alltid ser utmärkta 

program.

i KOM! il
o
o En treflig afton 

utlofvas.

DANS.

lExceptionel
Uickningifbrimag T | 556 Tilbot Ave., Elmwood Phone 

St. John 2518
§1

I,9
IJ SKULLE

!a — säljer —
» Kol, Ted, mjöl, hs o. d. till digen, 
* i priser:

Tamrnk 
| Furs ..

Gran ..

♦mars.
—Koro. Sekr.

ni önska en treflig afton

BESÖK 

STARLANDS

utmärkta bilder.

Tilhre i kad af Maait oba
v linfröojla. J som nyligen öppnats pi hörnet sf 

Portags see. och langside st

Observera!
6.00 Den elegantaste biljardsalongen I
6.00 staden. Ett besök skadar icke.

JOHNSON BROS. ft LARSON.

ISUrland biografteater vid Main st 
bjuder på ett synnerligen mträssant 
program denna vecka

Att 0

IGud i sitt all visa rad behagat 

hädankalla vår älskade fader I 1700I

6.00Forts, på 4 sid. 1Jon Olofson Haglund ENTRE:i en ålder af 76 år. 11 månader 
oeh 10 dagar, hafva vi härmed 
den smärtsamma plikten tilK 
kännagifva. Han afled i tron 
på sin Frälsare lördagen den 21 
febr. å General hospital Winni­
peg. efter ett tåligt buret lidan­
de oeh sörjes närmast af tven- 
ne söner oeh en sonhustru i 
Amerika, en dotter i Sverige, 
barnbarn andra släktmngar oeh 
minga vänner.

Asp

* I g 1 tr I .VI j för skaadiasrsr.
-C B B fl B t»,| . V» utföra real eetste tran- ►
$3- I || I I Sji : sektioder, förmedla lin oeh [

Ww II | äSTy : teckna brandförsäkringar. Be- \

I < sök eller tilUknf oes. ►
3 1004 Union Trast Building. ►
3 Td K M71 Winnipeg. Man.

o 50 cent för herrar 
l 25 “ “ damer

IKöp INGEN Seper»tor pi grand af ORANN REKLAM. Ved uppköpea.

IRECORD I SåäS/

j 630lz2 Mali Street (Närmast ^ 
* Dreamland Teater) ►

A/lå
I 3 LIDHOLM-ROED CO. -

* En skandinariak firma Isom renskummar 27 gallon pi 1 timme med 70 "‘taras’' i minu-
♦ 8tan. sr enkal — hållbar — LÄTT — man 8TAMOOABNDB. kar 

I största rsnskumniagsförmiga och år gjord af forna klitsnm 
> iranskt material — samtidigt BILLIG 
I Sknf idag bil „

e* ►

M. J. LEE
lI REAL B8TATE. LÅN 

OCH A8SUBANCB P 
Mamage License oeh natura* ► 

lisations papper utställas.

♦THE SWEDISH CANAD1AN SALES LTD.
Wfaniptc, Kam.

oooooooooooooooooo
I Olof och Ann» Htfliit234 Loffaa aro.

| Glöm ej att förnya m Tj w

»

!

Skandinaviska 
Nykterhets Hotellet

i

) 413 LOGAN A VE.
DEN POPULÄRASTE MÖTESPLATS FÖR SKANDINAVER I 

WINNIPEG.
* TREFLIGT CAFÉ i förbindelse med hotellet, h va rest ni kan tu godt

* kaffe och godt kaffebröd, samt smörgåsar till, billigt pris.

RUM FÖR RESANDE TILLHANDAHALLES.
^ LANDSBOR, som besöka staden, äro alltid välkomna, och göra väl i i. 
fl att stämma möte med sina vänner på vårt kafee. Hvarje söndags- fl 
| afton fin musik af en skandinavisk orkester.

MATBILJETTER säljas tur sådana som önska att intaga sina malti- 
i der hos oss. — God board och goda rum. Kom och gör oss ett besök, 
|j och vi veta att Ni vill komma igen, och ta flera med eder.

O. W ALLMAN..

/

r

SVENSKA CANADA /IDMINGEN. Wlnet* Ma*. Onadigen den 25 Februari 1914.k
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